
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล 

เรื่อง  
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ 

อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา 

งานนโยบายและแผน 
สำนักปลัด องค์การบรหิารส่วนตำบลโนนประดู่ 
โทร 044-977014 
www.nonpradoo.go.th 



หน้า

ค าแถลง 1

ค ำแถลง : รำยละเอียดค ำแถลง 2

ค ำแถลง : รำยละเอียดประมำณกำรรำยรับ 4

ค ำแถลง : รำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย 5

บันทึกหลักการและเหตุผล 6

บันทึกหลักกำรและเหตุผล : รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล แบ่งตำมด้ำน 7

บันทึกหลักกำรและเหตุผล : รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล แบ่งตำมแผนงำน 8

บันทึกหลักกำรและเหตุผล : รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล 15

รายงานประมาณการรายรับ 17

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 20

รายงานประมาณการรายจ่าย 27

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 81

แผนงำนงบกลำง 81

แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป 85

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 110

แผนงำนกำรศึกษำ 113

แผนงำนสำธำรณสุข 126

แผนงำนสังคมสงเครำะห์ 137

แผนงำนเคหะและชุมชน 138

แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 146

แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 152

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 156

แผนงำนกำรเกษตร 161

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 166

รายงานประมาณการรายจ่าย-เฉพาะการ 183

ประปำ : ประปำ องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ 184

195

สารบัญ

ภาคผนวก



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลโนนประดู่
อําเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา

1



ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ 

        บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลโนนประดู่  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลโนนประดู ่อีกครั ้งหนึ ่ง  ฉะนั ้น ในโอกาสนี ้ ผู ้บริหารท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนต าบลโนนประดู่ จึงขอชี ้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง  
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้ 

1. สถำนะกำรคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 24,649,953.11 บาท 
1.1.2 เงินสะสม (รวมบัญชีสินทรัพย์) จ านวน 26,564,407.96 บาท 
1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 9,561,638.93 บาท 
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 2 โครงการ  

 รวม 12,850.00 บาท 
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 3 โครงการ รวม 12,289.10 บาท 

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ พ.ศ. 2563

2.1 รายรับจริง จ านวน 26,489,839.52 บาท ประกอบด้วย
หมวดภาษีอากร จ านวน 12,268.51 บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 129,296.60 บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 148,031.21 บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จ านวน 0.00 บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 122,372.00 บาท 
หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 
หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 13,850,523.20 บาท 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 12,227,348.00 บาท 

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 240,342.00 บาท  

2



2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 22,078,620.74 บาท ประกอบด้วย 
งบกลาง จ านวน 7,586,384.00 บาท 
งบบุคลากร จ านวน 7,074,457.00 บาท 
งบด าเนินงาน จ านวน 4,504,034.96 บาท 
งบลงทุน จ านวน 1,473,080.00 บาท 
งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,422,664.78 บาท 
งบรายจ่ายอื่น จ านวน 18,000.00 บาท 

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 240,342.00 บาท 
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 2,599,539.00 บาท 
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

3. งบเฉพำะกำร

ประเภทกิจกำรประปำ   กิจกำรประปำ องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

รายรับจริง จ านวน 923,348.30 บาท 

รายจ่ายจริง จ านวน 707,147.44 บาท 

กู้เงินจากธนาคาร/อื่น ๆ จ านวน 0.00 บาท 

ยืมเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 

ก าไรสะสม จ านวน 178,556.19 บาท 

เงินสะสม จ านวน 588,228.02 บาท 

ทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 

เงินฝากธนาคาร จ านวน 836,599.13 บาท 

ทรัพย์รับจ าน า จ านวน 0.00 บาท 

3



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลโนนประดู
อําเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 12,268.51 54,300.00 26,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

129,296.60 32,290.00 48,600.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 148,031.21 150,000.00 100,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 122,372.00 95,200.00 218,250.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 411,968.32 332,790.00 393,850.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 13,850,523.20 14,320,000.00 13,780,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

13,850,523.20 14,320,000.00 13,780,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 12,227,348.00 12,652,210.00 12,981,650.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

12,227,348.00 12,652,210.00 12,981,650.00

รวม 26,489,839.52 27,305,000.00 27,155,500.00

4



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลโนนประดู
อําเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 7,586,384.00 8,076,100.00 8,476,527.00

งบบุคลากร 7,074,457.00 9,633,340.00 9,469,548.00

งบดําเนินงาน 4,504,034.96 5,298,060.00 4,914,325.00

งบลงทุน 1,473,080.00 2,855,500.00 2,720,500.00

งบเงินอุดหนุน 1,422,664.78 1,422,000.00 1,554,600.00

งบรายจ่ายอื่น 18,000.00 20,000.00 20,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 22,078,620.74 27,305,000.00 27,155,500.00

5



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลโนนประดู่
อําเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา

6



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคการบริหารส่วนตําบลโนนประดู่
อําเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,681,993

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 95,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,802,500

แผนงานสาธารณสุข 592,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 40,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,533,480

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 180,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 487,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,172,000

แผนงานการเกษตร 95,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,476,527

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 27,155,500

7



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลโนนประดู
อําเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 8,476,527 8,476,527
    งบกลาง 8,476,527 8,476,527

รวม 8,476,527 8,476,527

หน้า : 1/8

8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,288,040 1,578,528 180,720 7,047,288
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,883,160 0 0 1,883,160

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,404,880 1,578,528 180,720 5,164,128

งบดําเนินงาน 1,361,640 628,505 26,060 2,016,205
    คาตอบแทน 328,240 128,350 16,060 472,650

    คาใช้สอย 593,400 400,155 10,000 1,003,555

    คาวัสดุ 200,000 90,000 0 290,000

    คาสาธารณูปโภค 240,000 10,000 0 250,000

งบลงทุน 598,500 0 0 598,500
    คาครุภัณฑ 598,500 0 0 598,500

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 0 20,000
    รายจายอื่น 20,000 0 0 20,000

รวม 7,268,180 2,207,033 206,780 9,681,993

หน้า : 2/8

9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 95,000 95,000
    คาตอบแทน 33,600 33,600

    คาใช้สอย 51,400 51,400

    คาวัสดุ 10,000 10,000

รวม 95,000 95,000

หน้า : 3/8

10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กําหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 847,560 664,320 0 1,511,880
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 847,560 664,320 0 1,511,880

งบดําเนินงาน 228,700 1,014,320 60,000 1,303,020
    คาตอบแทน 93,700 51,900 0 145,600

    คาใช้สอย 115,000 437,850 60,000 612,850

    คาวัสดุ 20,000 524,570 0 544,570

งบเงินอุดหนุน 0 987,600 0 987,600
    เงินอุดหนุน 0 987,600 0 987,600

รวม 1,076,260 2,666,240 60,000 3,802,500

หน้า : 4/8

11



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 165,000 227,000 392,000
    คาตอบแทน 120,000 0 120,000

    คาใช้สอย 5,000 172,000 177,000

    คาวัสดุ 40,000 55,000 95,000

งบเงินอุดหนุน 0 200,000 200,000
    เงินอุดหนุน 0 200,000 200,000

รวม 165,000 427,000 592,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 40,000 40,000
    คาใช้สอย 40,000 40,000

รวม 40,000 40,000

หน้า : 5/8

12



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 910,380 0 0 910,380
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 910,380 0 0 910,380

งบดําเนินงาน 423,100 20,000 30,000 473,100
    คาตอบแทน 223,100 0 0 223,100

    คาใช้สอย 125,000 0 30,000 155,000

    คาวัสดุ 75,000 20,000 0 95,000

งบเงินอุดหนุน 0 150,000 0 150,000
    เงินอุดหนุน 0 150,000 0 150,000

รวม 1,333,480 170,000 30,000 1,533,480

หน้า : 6/8

13



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 10,000 135,000 145,000
    คาวัสดุ 10,000 5,000 15,000

    คาใช้สอย 0 130,000 130,000

งบเงินอุดหนุน 5,000 30,000 35,000
    เงินอุดหนุน 5,000 30,000 35,000

รวม 15,000 165,000 180,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 220,000 85,000 305,000
    คาใช้สอย 170,000 85,000 255,000

    คาวัสดุ 50,000 0 50,000

งบเงินอุดหนุน 0 182,000 182,000
    เงินอุดหนุน 0 182,000 182,000

รวม 220,000 267,000 487,000

หน้า : 7/8

14



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบดําเนินงาน 50,000 50,000
    คาใช้สอย 50,000 50,000

งบลงทุน 2,122,000 2,122,000
    คาครุภัณฑ 110,000 110,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 2,012,000 2,012,000

รวม 2,172,000 2,172,000
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 55,000 40,000 95,000
    คาใช้สอย 55,000 40,000 95,000

รวม 55,000 40,000 95,000

หน้า : 8/8

15



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,681,993

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 95,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,802,500

แผนงานสาธารณสุข 592,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 40,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,533,480

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 180,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 487,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,172,000

แผนงานการเกษตร 95,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,476,527

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 27,155,500

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอํานาจตามความ 

ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 รวมถึงแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลโนนประดู และโดยอนุมัติของ
นายอําเภอสีดา

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 28,255,500 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 27,155,500 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารส่วนตําบลโนนประดู่
อําเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา

16



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 1,100,000 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
งบกลาง 24,610

งบบุคลากร 120,000

งบดําเนินงาน 903,890

งบลงทุน 51,500

รวมรายจ่าย 1,100,000

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลโนนประดู ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลโนนประดู มีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ 

(นายวีรวิทย เคียนจังหรีด)

ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ปฏิบัติหนาที่

นายกองค์การบริหารสวนตําบลโนนประดู อนุมัติ

(นางกนิฎฐี สุนทรเกศ) 

นายอําเภอสีดา

17

กันยายน พ.ศ. 256428



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลโนนประดู
อําเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 46,828.31 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 80,568.34 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 5,448.51 50,000.00 -60.00 % 20,000.00
     ภาษีป้าย 4,271.00 6,820.00 4,300.00 39.53 % 6,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 131,667.65 12,268.51 54,300.00 26,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 756.60 0.00 100.00 % 100.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 0.00 100.00 % 6,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบา 0.00 0.00 0.00 100.00 % 200.00
     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

60.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,047.50 1,300.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 150.00 170.00 200.00 0.00 % 200.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 4,900.00
     คาธรรมเนียมรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
รอยของบานเมือง

0.00 0.00 0.00 100.00 % 200.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 35,300.00 270.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

วันที่พิมพ : 19/8/2564  13:32:02 หนา : 1/3

18



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการป้องกันและระงับอัคคีภัย 0.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบรอยของบานเมือง

0.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข 0.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายโรคพิษสุนัขบา 0.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น 0.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00
     คาปรับการผิดสัญญา 64,532.00 98,046.00 5,200.00 92.31 % 10,000.00
     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 12,000.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายตอ
สุขภาพ

6,200.00 16,000.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 520.00 744.00 500.00 20.00 % 600.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 10.00 190.00 5.26 % 200.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 107,809.50 129,296.60 32,290.00 48,600.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 166,008.05 148,031.21 150,000.00 -33.33 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 166,008.05 148,031.21 150,000.00 100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาจําหนายเศษของ 0.00 0.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 2,000.00 58,500.00 20,000.00 266.25 % 73,250.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 4,375.00 3,222.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 74,350.00 60,650.00 70,700.00 98.02 % 140,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 80,725.00 122,372.00 95,200.00 218,250.00

วันที่พิมพ : 19/8/2564  13:32:02 หนา : 2/3

19



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 520.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 520.00 0.00 1,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 491,614.54 489,057.54 500,000.00 -4.00 % 480,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,909,965.46 8,277,774.97 8,500,000.00 -2.35 % 8,300,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,675,406.45 1,674,687.45 1,800,000.00 -10.56 % 1,610,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 91,362.78 96,976.27 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,370,490.88 2,924,266.02 3,000,000.00 -3.00 % 2,910,000.00
     คาภาคหลวงแร 47,525.38 46,308.06 45,000.00 -11.11 % 40,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 29,748.20 25,985.89 25,000.00 -20.00 % 20,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

362,178.00 315,467.00 350,000.00 -8.57 % 320,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,978,291.69 13,850,523.20 14,320,000.00 13,780,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป 11,812,002.00 12,227,348.00 12,652,210.00 2.60 % 12,981,650.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 11,812,002.00 12,227,348.00 12,652,210.00 12,981,650.00
รวมทุกหมวด 27,277,023.89 26,489,839.52 27,305,000.00 27,155,500.00

วันที่พิมพ : 19/8/2564  13:32:02 หนา : 3/3

20



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลโนนประดู

อําเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 27,155,500   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 26,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 20,000 บาท

จํานวน 6,000 บาท

- คําชี้แจง เปนประมาณการรายรับต่ำกวาปที่ผานมา ตามฐาน
ข้อมูลผู้ชําระภาษีป 2564
ภาษีปาย

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บภาษีจากป้ายที่มีการติดตั้งในพื้นที่ได้มากขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 48,600 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 100 บาท

จํานวน 6,000 บาท

จํานวน 200 บาท

จํานวน 200 บาท

จํานวน 1,000 บาท

- คําชี้แจง ประมาณรายรับขึ้นใหม 

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล

- คําชี้แจง ประมาณรายรับขึ้นใหม ตามฐานข้อมูลการขออนุญาต
ตามข้อบัญญัติท้องถิ่นใช้บังคับในพื้นที่องคการบริหารสวนตําบล
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบา

- คําชี้แจง ประมาณรายรับขึ้นใหม ตามข้อบัญญัติท้องถิ่นที่บังคับ
ใช้ในพื้นที่องคการบริหารสวนตําบล
คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว

เพื่อการโฆษณา

- คําชี้แจง  ประมาณรายรับขึ้นใหม เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บ
ตามสภาพเศรษฐกิจ
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร

- คําชี้แจง ประมาณการไว้สูงกวาที่ผานเนื่องจากคาดวาตาม
สภาพเศรษฐกิจที่ประชาชนจะมาขออนุญาตปลูกสร้างอาคาร

21



คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 200 บาท

จํานวน 4,900 บาท

จํานวน 200 บาท

จํานวน 3,000 บาท

จํานวน 200 บาท

จํานวน 200 บาท

จํานวน 200 บาท

จํานวน 200 บาท

จํานวน 200 บาท

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาคาดวาตามสภาพ
เศรษฐกิจที่ประชาชนจะมาขอจดทะเบียนพาณิชย
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน

- คําชี้แจง ประมาณการตั้งใหม คาดวาจะมีผู้ขออนุญาตขุดดินถม
ดินในพื้นที่ตามข้อบัญญัติท้องถิ่นใช้บังคับในพื้นที่องคการบริหาร
สวนตําบล
คาธรรมเนียมรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอย

ของบานเมือง

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาตามอํานาจหน้าที่การ
บังคับใชักฎหมายคาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข
คาธรรมเนียมอื่น ๆ

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา คาธรรมเนียมอื่น ๆ  
ที่ไมเข้าลักษณะประเภทคาธรรมเนียนที่ตั้งรับไว้
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการปองกันและระงับอัคคีภัย

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาตามข้อบัญญัต
ควบคุมมลพิษจากควันไฟและฝุ่นละอองจากการเผา พ.ศ.2554
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปน

ระเบียบเรียบรอยของบานเมือง

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาตามอํานาจหน้าที่การ
บังคับใชักฎหมายคาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาตามอํานาจหน้าที่การ
บังคับใชักฎหมายคาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายโรคพิษสุนัขบา

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาตามอํานาจหน้าที่การ
บังคับใชักฎหมายคาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะมี
การตราข้อบัญญัติท้องถิ่นใช้บังคับในพื้นที่องคการบริหารสวน
ตําบล

22



คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

จํานวน 6,000 บาท

จํานวน 15,000 บาท

จํานวน 600 บาท

จํานวน 200 บาท

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาคาดวาจะเรงรัดผู้รับ
จ้างให้ปฏิบัติตามเงื่อนไขในสัญญา
คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาตามข้อบัญญัติท้อง
ถิ่นที่บังคับใช้ในพื้นที่องคการบริหารสวนตําบล
คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ

สุขภาพ

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาตามข้อมูลการขอ
อนุญาตตามข้อบัญญัติท้องถิ่นที่บังคับใช้ในพื้นที่องคการบริหาร
สวนตําบล
คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร

- คําชี้แจง ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานเล็กน้อยมาตามสภาพ
เศรษฐกิจ
คาใบอนุญาตอื่น ๆ

- คําชี้แจง ประมาณการไว้สูงขึ้นเล็กน้อย ตามสภาพเศรษฐกิจ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 100,000 บาท
-คําชี้แจงประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากอัตราดอกเบี้ย
เงินฝากธนาคารมีแนวโน้มสูง

รวม 218,250 บาทหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 

คาจําหนายเศษของ จํานวน 1,000 บาท

จํานวน 73,250 บาท

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากจะจําหนาย
เศษวัสดุครุภัณฑหมดสภาพการใช้งาน
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง

- คําชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา ตามการเพิ่มขึ้นของ
รายรับตามประมาณการ

23



คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 4,000 บาท

จํานวน 140,000 บาท

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากการใช้
บริการข้อมูลขาวสารขององคการบริหารสวนตําบลตามสภาพ
เศรษฐกิจ
รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ

- คําชี้แจง ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา จากเงินอุดหนุน/
เงินชดเชยที่สถาบันการแพทยฉุกเฉินแหงชาติจัดสรรให้กับหนวย
บริการ และรายรับเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ ที่นอกเหนือจากรายรับอื่น ๆ

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 1,000 บาท

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องคาดวาจะมีการ
ขายทอดตลาดทรัพยสินประเภทครุภัณฑซึ่งเปนภาระในการซอม
บํารุง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
รวม 13,780,000 บาทหมวดภาษีจัดสรร 

ภาษีรถยนต จํานวน 480,000 บาท

- คําชี้แจง ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา ตามประกาศคณะ
กรรมการการกระจายอํานาจให้แกท้องถิ่น เรื่องการจัดสรรภาษี
และคาธรรมรถยนตและล้อเลื่อน คาดวารัฐบาลจะเก็บภาษีได้
ลดลง
ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,300,000 บาท

จํานวน 1,610,000 บาท

จํานวน 100,000 บาท

- คําชี้แจง ประมาณการไว้ตํากวาปที่ผาน มาตามสภาพ
เศรษฐกิจ คาดวารัฐบาลจะจัดเก็บภาษีได้ลดลง
ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ

- คําชี้แจง ประมาณการไว้ตํากวาปที่ผาน มาตามสภาพ
เศรษฐกิจ คาดวารัฐบาลจะจัดเก็บภาษีได้ลดลง
ภาษีธุรกิจเฉพาะ

- คําชี้แจง ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา คาดวาจะได้รับจัด
สรรใกล้เคียงกับปที่ผานมาตามสภาพเศรษฐกิจ

24



ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,910,000 บาท

จํานวน 40,000 บาท

จํานวน 20,000 บาท

จํานวน 320,000 บาท

- คําชี้แจง ประมาณการไว้ตํากวาปที่ผาน มาตามสภาพ
เศรษฐกิจ คาดวารัฐบาลจะจัดเก็บภาษีได้ลดลง
คาภาคหลวงแร

- คําชี้แจง ประมาณการไว้ตํากวาปที่ผาน มาตามสภาพ
เศรษฐกิจ คาดวารัฐบาลจะจัดเก็บภาษีได้ลดลง
คาภาคหลวงปโตรเลียม

- คําชี้แจง ประมาณการไว้ตํากวาปที่ผาน มาตามสภาพ
เศรษฐกิจ คาดวารัฐบาลจะจัดเก็บภาษีได้ลดลง
คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล

กฎหมายที่ดิน

- คําชี้แจง ประมาณการไว้ต่ำกวาปที่ผานมาตามสภาพ
เศรษฐกิจ คาดวารัฐบาลจะจัดเก็บเงินคาธรรมเนียมได้ลดลง

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 12,981,650 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 12,981,650 บาท

- คําชี้แจง เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่
และภารกิจถายโอนเลือกทํา จํานวน 12,981,650  บาท ราย
ละเอียด ดังนี้
1. เงินอุดหนุนทั่วไปตามอํานาจหนาที่ ตั้งไว้  2,775,500 บาท
2. เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามภารกิจถายโอน

ตั้งไว้   10,206,150 บาท
สําหรับดําเนินการ ดังนี้    
2.1 เงินสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว  467,280 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน คาตอบแทนเงินเพิ่ม คาครองชีพตาง ๆ  
ของพนักงานจ้างเงิน ประกันสังคม และเงินสวัสดิการครูผู้ดูแลเด็ก 
พนักงานจ้างผู้ดูแลเด็ก  ดังนี้

- เงินเดือนครู 1 ราย เดือนละ 15,000 บาทจํานวน 12 เดือน 
เปนเงิน 180,000 บาท
- คาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 2 รายเดือนละ 9,400 บาท 
จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 225,600 บาท
- คาเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว 2 ราย ๆ ละ 2,000 บาท 
จํานวน 12  เดือนเปนเงิน 48,000 บาท

25



- เงินสมทบประกันสังคม 5% (273,600 x 5%) 
เปนเงิน 13,680  บาท 
2.2 เงินสนับสนุนคาอาหารเสริมนมเด็กเล็กและประถมศึกษา

ตั้งไว  494,380 บาท

- เด็กเล็ก จํานวน 30 คน ๆ ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน 
เปนเงิน 57,486 บาท
- เด็กประถมศึกษา จํานวน 228 คน ๆ ละ 7.37 บาท 
จํานวน 260 วัน เปนเงิน 436,893.60 บาท 
2.3 เงินสนับสนุนคาอาหารกลางวันเด็กเล็กและประถมศึกษา

ตั้งไว 1,111,950 บาท

- เด็กเล็ก จํานวน 30 คน ๆ ละ 21 บาท จํานวน 245 วัน 
เปนเงิน 154,350 บาท
- เด็กประถมศึกษา จํานวน 228 คน ๆ ละ 21 บาท
จํานวน 200  วัน  เปนเงิน 957,600 บาท 
2.4 เงินสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนของศูนพัฒนา

เด็กเล็ก (ศพด.) (รายหัว) ตั้งไว 51,000  บาท

- เด็กเล็ก จํานวน 30 คน ๆ ละ 1,700 บาท เปนเงิน 51,000 บาท
2.5 เงินสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับ (ศพด.)

ตั้งไว  33,900 บาท

- คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท จํานวน 30 คน 
เปนเงิน 6,000 บาท
- คาอุปกรณการเรียน อัตราคนละ 200 บาท จํานวน 30 คน 
เปนเงิน 6,000 บาท
- คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท จํานวน 30 คน 
เปนเงิน 9,000 บาท
- คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท จํานวน 30 คน 
เปนเงิน 12,900 บาท 
2.6 เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ (ข้อมูล ณ เดือนกรกฎาคม 2564)
ตั้งไว  6,061,200 บาท

- อายุ 60-69 ป จํานวน 390 คน ๆ ละ 600 บาท 
จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 2,808,000 บาท

26



- อายุ 70-79 ป จํานวน 235 คน ๆ ละ 700 บาท 
จํานวน 12  เดือน เปนเงิน 1,974,000 บาท
- อายุ 80-89 ป จํานวน 112 คน ๆ ละ 800 บาท 
จํานวน 12  เดือน เปนเงิน 1,075,200 บาท
- อายุ 90 ปขึ้นไปจํานวน 17 คน ๆ ละ 1,000 บาท
จํานวน 12  เดือน เปนเงิน 204,000 บาท 
2.7 เบี้ยยังชีพคนพิการ (ข้อมูล ณ เดือนกรกฎาคม 2564)
ตั้งไว   1,576,800  บาท

- อายุ 18 ปขึ้นไป จํานวน 158 คน ๆ ละ 800 บาท 
จํานวน 12  เดือน เปนเงิน 1,516,800 บาท
- อายุตํากวา 18 ป จํานวน 5 คน ๆ ละ 1,000 บาท 
จํานวน 12  เดือน เปนเงิน 60,000 บาท
2.8 เบี้ยยังชีพผูปายเอดส (ข้อมูล ณ เดือนกรกฎาคม 2564) 
ตั้งไว   54,000  บาท

- จํานวน 9 คน ๆ ละ 500 บาท จํานวน 12 เดือน เปน
เงิน 54,000 บาท 
2.9 เงินสนับสนุนโครงการสําหรับขับเคลื่อนโครงการ

พระราชดําริ ตั้งไว 200,000  บาท

- ด้านสาธารณสุขหมูบ้านละ 20,000 บาท จํานวน 10 หมูบ้าน 
2.10 เงินสนับสนุนสําหรับขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรคคน

ปลอดภัย ตั้งไว 29,700 บาท

- จํานวนสุนัขและแมว 990 ตัว ๆ ละ 30 บาท (ข้อมูล ณ เดือน
มิถุนายน 2564) เปนเงิน 29,700 บาท 
2.11 เงินสนับสนุนสําหรับขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรคคน

ปลอดภัย ตั้งไว  5,940 บาท

- จํานวนสุนัขและแมว 990 ตัว ๆ ละ 6 บาท / ป (ข้อมูล ณ  
เดือนมิถุนายน 2564) เปนเงิน 5,940 บาท 
2.12 เงินสนับสนุนเพื่อสนับสนุนคาปวยการสําหรับนักบริบาล

ทองถิ่น ตั้งไว  120,000  บาท

- นักบริบาลท้องถิ่น จํานวน 2 คน ๆ ละ 5,000 บาท/เดือน 
จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 120,000 บาท  

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 72,600 67,306 66,550 0 % 66,550

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,682 3,813 30,000 0 % 30,000

เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการประปา 150,000 305,895 200,500 14.46 % 229,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,019,100 5,255,800 5,815,200 4.23 % 6,061,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,439,200 1,446,400 1,639,200 -3.81 % 1,576,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000 54,000 54,000 0 % 54,000

เงินสํารองจ่าย 525,993.46 201,208 412,130 -81.8 % 75,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 283,477

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตําบลโนนประดู่
อําเภอสีดา    จังหวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 1/54

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตําบลโนน
ประดู่

100,000 100,000 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.)

148,170 151,962 293,056 -100 % 0

รวมงบกลาง 7,511,745.46 7,586,384 8,610,636 8,476,527
รวมงบกลาง 7,511,745.46 7,586,384 8,610,636 8,476,527
รวมงบกลาง 7,511,745.46 7,586,384 8,610,636 8,476,527

รวมแผนงานงบกลาง 7,511,745.46 7,586,384 8,610,636 8,476,527
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 257,040

ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก 0 0 0 100 % 21,060

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 0 100 % 21,060

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล

0 0 9,520 353.78 % 43,200

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 2/54

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

1,729,632 1,713,600 1,886,400 -18.32 % 1,540,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,729,632 1,713,600 1,895,920 1,883,160
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,808,702.39 1,820,820 2,133,346 6.31 % 2,267,880

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

12,425 14,340 12,780 -47.89 % 6,660

เงินประจําตําแหน่ง 210,000 210,000 210,000 0 % 210,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 170,040 176,520 194,400 -1.05 % 192,360

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 724,440 745,440 722,010 -9.24 % 655,320

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 69,900 65,340 77,340 -6.05 % 72,660

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,995,507.39 3,032,460 3,349,876 3,404,880
รวมงบบุคลากร 4,725,139.39 4,746,060 5,245,796 5,288,040

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 251,280 5.16 % 264,240

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 15,000 21,000 24,000 0 % 24,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 3/54

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 35,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 26,800 29,400 40,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 46,800 50,400 320,280 328,240
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่ง ผู้
ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา

0 56,610 117,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่ง ผู้
ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี (สํานักปลัด)

0 0 0 100 % 60,000

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่ง ผู้
ช่วยเจ้าหน้าที่สวัสดิการสังคม

80,718 2,610 0 0 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่ง
ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร 4,500 0 0 0 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่งผู้
ช่วยเจ้านหน้าที่ีการเงาีนและบัญชี

108,000 105,904 117,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปตําแหน่งผู้
ช่วยเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์

108,000 125,278 141,000 -48.94 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 4/54

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปทําความ
สะอาดสํานักงาน

83,300 87,500 92,400 0 % 92,400

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึก
ข้อมูล

106,204 0 0 0 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ 144,095 187,635 166,725 -52.02 % 80,000

ค่าจ้างเหมาบริกาารคนงานทั่วไปตําแหน่งผู้
ช่วยเจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชน

17,000 0 0 0 % 0

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนของ อบต. 51,800 54,200 100,000 -70 % 30,000

ค่ารับวารสารและสิ่งพิมพ์ 0 2,850 4,000 0 % 4,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 3,500 7,625 40,000 -25 % 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 66,287 25,328 90,000 -77.78 % 20,000

โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบลและนายกองค์การบริหาร
ส่วนตําบล

0 0 0 100 % 150,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติราชการตามหลักการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดีของพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง 
และพนักงานจ้าง

10,620 9,860 24,000 -16.67 % 20,000

โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมใน
การปฏิบัติราชการและให้บริการประชาชน

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 5/54

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 212,249.51 171,234.04 130,000 -76.92 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 996,273.51 836,634.04 1,022,125 593,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 92,454 79,654 55,000 -63.64 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,612 18,237 25,000 -20 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 7,992 9,314 60,000 -66.67 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 55,796 12,220 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 156,250 137,652.08 200,000 -60 % 80,000

วัสดุการเกษตร 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 57,080 39,930 75,000 -60 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 385,184 297,007.08 455,000 200,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 312,029.74 317,643.26 290,000 -63.79 % 105,000

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล 9,760 6,945 15,000 0 % 15,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 32,048.64 32,104.23 30,000 0 % 30,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 9,229 57,624 20,000 0 % 20,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 105,152.76 78,880.6 70,000 -28.57 % 50,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 468,220.14 493,197.09 425,000 240,000
รวมงบดําเนินงาน 1,896,477.65 1,677,238.21 2,222,405 1,361,640

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 6/54

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องทําน้ําเย็น - น้ําร้อน แบบถังคว่ํา 2 
ก๊อก 0 5,090 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร ขนาด 5 ฟุต ชนิดแบบเลื่อน
ทึบ 2 บาน 
พร้อมฐานรอง จํานวน 4 ตัว 

0 20,000 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ จํานวน 4 ตัว
0 10,000 0 0 % 0

พัดลมระบายอากาศขนาด 8 นิ้ว พร้อมติด
ตั้ง
จํานวน  2 ตัว (ราคาท้องถิ่น)

3,350 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์
ธรรมดา 

0 44,800 0 0 % 0

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบมีช่องว่างด้านหลัง
คนขับ (Cab) ขนาด 1 ตัน

0 0 0 100 % 598,500

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 7/54

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพ่นหมอกควัน จํานวน 1 เครื่อง 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
เดือนธันวาคม 2561)

57,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้น
ทแยงมุม
120 นิ้ว (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
เดือนธันวาคม 2561)

15,300 0 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV
ขนาด 40 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง (ตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์
เดือนธันวาคม 2561)

13,580 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับ
สํานักงาน
พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 

0 38,860 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 8/54

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดําชนิด 
Network
แบบที่ 2 (38 หน้า/นาที) จํานวน 1 เครื่อง 
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐาน
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ณ 
วันที่ 
15 มีนาคม 2562)

15,000 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
0 4,580 0 0 % 0

อุปกรณ์อ่านบัตรอเนกประสงค์ (Smart 
Card)
จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 700 บาท 
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐาน
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ณ 
วันที่ 
15 มีนาคม 2562) 

2,100 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 106,330 123,330 0 598,500
รวมงบลงทุน 106,330 123,330 0 598,500

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 9/54

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างบุคคลภายนอกประเมินความพึงพอ
ใจในการรับบริการประจําปี

18,000 18,000 20,000 0 % 20,000

รวมรายจ่ายอื่น 18,000 18,000 20,000 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 18,000 18,000 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,745,947.04 6,564,628.21 7,488,201 7,268,180
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,026,720 907,793 835,998 41.42 % 1,182,240

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 14,078 21,300 -68.73 % 6,660

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 35,226 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 304,440 315,240 327,850 6.03 % 347,628

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 14,400 8,220 8,220 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,387,560 1,280,557 1,235,368 1,578,528
รวมงบบุคลากร 1,387,560 1,280,557 1,235,368 1,578,528

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 10/54

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 114,730 3.16 % 118,350

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 8,300 5,120 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 8,300 5,120 124,730 128,350
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่ง ผู้
ช่วยงานแผนที่ภาษี

0 0 0 100 % 60,000

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่ง ผู้
ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

0 0 0 100 % 60,000

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่ง ผู้
ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ (กองคลัง)

0 0 0 100 % 60,000

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่ง
ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี

0 90,000 141,000 -48.94 % 72,000

ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่พัสดุ 0 0 36,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยงานแผนที่ภาษี 99,000 107,705 117,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 93,711 107,115 107,320 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน 39,800 34,100 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 11/54

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่ง ผู้
ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

0 0 117,000 -48.72 % 60,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 35,261 17,770 30,000 -66.67 % 10,000

โครงการประชาสัมพันธ์รณรงค์การจัดเก็บ
ภาษีของ อบต.

340 9,340 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมการเบิกจ่ายเงินและการ
จัดทําฎีกาในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ (e-
laas)
สําหรับพนักงานเจ้าหน้าที่อบต.โนนประดู่

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้แก่ผู้มีหน้าที่เสีย
ภาษีในตําบลโนนประดู่ ประจําปี 2561

9,310 2,610 10,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 23,640 3,820 20,000 -9.23 % 18,155

รวมค่าใช้สอย 301,062 372,460 653,320 400,155
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 39,983.9 42,858.3 60,000 0 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,140 23,560 56,000 -46.43 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 44,123.9 66,418.3 116,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 12/54

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
ค่าบริการไปรษณีย์ 2,780 6,488 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,780 6,488 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 356,265.9 450,486.3 904,050 628,505

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบติด
ผนัง
ขนาด 12,000 บีทียู (ห้องผู้อํานวยการกอง
คลัง)

0 17,000 0 0 % 0

ติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน ระบบ INVERTER ขนาด 
36,000 บีทียู
(ราคารวมติดตั้ง) 

0 55,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 13/54

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐาน
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ณ 
วันที่ 
15 มีนาคม 2562) 

7,990 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,990 72,400 0 0
รวมงบลงทุน 7,990 72,400 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,751,815.9 1,803,443.3 2,139,418 2,207,033
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 180,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 180,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 180,720

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 15,060

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 14/54

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 16,060
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนของ
องค์การบริหารส่วนตําบล

0 0 0 100 % 5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 26,060

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 206,780
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,497,762.94 8,368,071.51 9,627,619 9,681,993

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

32,400 16,800 33,600 0 % 33,600

รวมค่าตอบแทน 32,400 16,800 33,600 33,600

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 15/54

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลวันสําคัญต่างๆ

16,100 7,380 18,400 -10.87 % 16,400

โครงการฝึกอบรม และศึกษาดูงาน ซักซ้อม
แผนป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย

19,112 18,040 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนและบรรเทาสาธารณภัยระดับ
อําเภอ

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยในตําบล 7,350 9,880 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 42,562 35,300 53,400 51,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 3,900 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 3,900 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 78,862 52,100 97,000 95,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 78,862 52,100 97,000 95,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 78,862 52,100 97,000 95,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 16/54

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 336,240 359,400 388,320 107.45 % 805,560

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 26,000 61.54 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 336,240 359,400 414,320 847,560
รวมงบบุคลากร 336,240 359,400 414,320 847,560

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 110,300 -39.53 % 66,700

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 12,000 0 % 12,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 4,800 4,800 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 4,800 4,800 137,300 93,700

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 17/54

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่ง ผู้
ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (กองการศึกษาฯ)

0 0 0 100 % 60,000

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 103,774 107,410 117,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนของ อบต. 13,800 8,400 30,000 0 % 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 1,460 5,020 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 119,034 120,830 172,000 115,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 15,558 30,000 20,000 -50 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 8,970 16,000 -37.5 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 15,558 38,970 36,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 139,392 164,600 345,300 228,700

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 18/54

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 หน้า/นาที)
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐาน
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ณ 
วันที่ 
15 มีนาคม 2562) 

15,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 15,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 490,632 524,000 759,620 1,076,260
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 252,600 268,140 282,120 7.76 % 304,010

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 316,560 326,160 339,210 5 % 356,170

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 19/54

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,700 4,140 4,140 0 % 4,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 577,860 598,440 625,470 664,320
รวมงบบุคลากร 577,860 598,440 625,470 664,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 51,900

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 51,900
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 26,740 26,213 60,000 0 % 60,000

โครงการจัดกิจกรรมค่ายคุณธรรมเยาวชน 29,860 9,660 30,000 0 % 30,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

364,240 329,760 318,880 -0.32 % 317,850

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 420,840 365,633 438,880 437,850
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 524,570

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 20/54

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าอาหารเสริม (นม) 266,640 308,313.56 502,201 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 266,640 308,313.56 502,201 524,570
รวมงบดําเนินงาน 687,480 673,946.56 941,081 1,014,320

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน ตามแนว
พระราชดําริเศรษฐกิจพอเพียง โรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐานในเขตองค์การบริหารส่วนตําบล
โนนประดู่

0 0 0 100 % 30,000

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันตามแนว
พระราชดําริเศรษฐกิจพอเพียง

0 20,000 30,000 -100 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัด
สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐานในเขตองค์การบริหารส่วนตําบลโนน
ประดู๋

872,100 822,516.63 890,000 7.6 % 957,600

รวมเงินอุดหนุน 872,100 842,516.63 920,000 987,600
รวมงบเงินอุดหนุน 872,100 842,516.63 920,000 987,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,137,440 2,114,903.19 2,486,551 2,666,240

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 21/54

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจ้างเด็กนักเรียนนักศึกษามาปฏิบัติ
งานในช่วงปิดภาคเรียน

36,940 0 40,000 0 % 40,000

โครงการเพิ่มศักยภาพของเยาวชน 9,150 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์โตไปไม่โกง 17,320 17,500 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 63,410 17,500 60,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 63,410 17,500 60,000 60,000

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 63,410 17,500 60,000 60,000
รวมแผนงานการศึกษา 2,691,482 2,656,403.19 3,306,171 3,802,500

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 30,000 120,000 0 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 30,000 120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 22/54

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 5,469 5,187 5,712 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์โรคติดต่อในตําบล 4,995 4,320 5,000 -100 % 0

โครงการจัดระบบการแพทย์ฉุกเฉินประจํา
ตําบลโนนประดู่

238,350 236,506 234,500 -100 % 0

โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ป้องกันโรค
ติดต่อในตําบล

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 248,814 246,013 245,212 5,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 61,871 21,319.8 40,000 0 % 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 50,000 22,500 25,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 111,871 43,819.8 65,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 360,685 319,832.8 430,212 165,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 360,685 319,832.8 430,212 165,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 23/54

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการขับคลื่อนสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า

0 0 0 100 % 6,000

โครงการจัดระบบการแพทย์ฉุกเฉิน ประจํา
ตําบลโนนประดู่

0 0 0 100 % 151,000

โครงการฝึกอบรมการจัดทําแผนยุทธศาสตร์
สุขภาพชุมชน

5,000 5,000 10,000 0 % 10,000

โครงการรณรงค์เพื่อป้องกันโรคเอดส์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 5,000 5,000 10,000 172,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 30,000 30,000 83.33 % 55,000

รวมค่าวัสดุ 0 30,000 30,000 55,000
รวมงบดําเนินงาน 5,000 35,000 40,000 227,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 24/54

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ (บ้านงิ้ว
เก่า หมู่ที่ 9)

0 0 7,250 -100 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ (บ้านโนน
สะอาดหมู่ที่ 10)

0 0 3,750 -100 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน (บ้านโนนสะอาดหมู่ที่ 10)

0 0 3,200 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก (บ้านหนองอ้ายแหนบ หมู่ที่ 8)

0 0 2,750 -100 % 0

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชน (บ้านเสว หมู่ที่ 6)

0 0 4,550 -100 % 0

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชน (บ้านหนองอ้ายแหนบ หมู่ที่ 8)

0 0 8,550 -100 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 
To Be Number One (บ้านทองหลางใหญ่ 
หมู่ที่ 2)

0 0 4,850 -100 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 
To Be Number One (บ้านสําโรง หมู่ที่ 4)

0 0 4,450 -100 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 
To Be Number One (บ้านหนองสะแก 
หมู่ที่ 5)

0 0 5,550 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 25/54

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการอบรมหมอหมู่บ้าน (บ้านงิ้วเก่า หมู่
ที่ 9)

0 0 8,700 -100 % 0

โครงการอบรมหมอหมู่บ้าน (บ้านโนนประดู่ 
หมู่ที่ 3)

0 0 8,700 -100 % 0

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่  
10 บ้านโนนสะอาด โครงการควบคุมโรค
หนอนพยาธิ

0 4,375 0 0 % 0

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่  
8  บ้านหนองอ้ายแหนบ  โครงการควบคุม
โรคหนอนพยาธิ

0 6,100 0 0 % 0

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่  
9  บ้านงิ้วเก่า โครงการป้องกันและควบคุม
โรคขาดสารไอโอดีน                            
                                                     
               

0 7,400 0 0 % 0

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่  
9 บ้านงิ้วเก่า โครงการสืบสานพระราช
ปณิธาน สมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม

0 3,750 4,050 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 26/54

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่  3
  บ้านโนนประดู่ โครงการควบคุมโรค
หนอนพยาธิ 

0 8,400 0 0 % 0

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่  6
  บ้านเสว โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ 

0 8,400 5,750 -100 % 0

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่  8
 บ้านหนองอ้ายแหนบ โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน

0 5,900 0 0 % 0

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1  
บ้านดอนม่วง โครงการรณรงค์และแก้ไข
ปัญหายาเสพติด To Be Number One

0 4,000 3,750 -100 % 0

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 
บ้านทองหลางใหญ่ โครงการควบคุมโรค
หนอนพยาธิ

0 8,400 6,250 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 27/54

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 
บ้านทองหลางใหญ่ โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธาน สมเด็จย่าต้านภัยมะเร็ง

0 3,375 0 0 % 0

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3  
บ้านโนนประดู่ โครงการรณรงค์และแก้ไข
ปัญหายาเสพติด To Be Number One

0 3,000 4,450 -100 % 0

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5  
บ้านหนองสะแก โครงการป้องกันและควบ
คุมโรคขาดสารไอโอดีน 

0 6,400 0 0 % 0

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 
บ้านหนองสะแก โครงการควบคุมโรค
หนอนพยาธิ                                      0 6,100 5,250 -100 % 0

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6  
บ้านเสว โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด TO BE NUMBER ONE            0 3,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 28/54

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุน คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7  
บ้านตาลาด โครงการควบคุมโรค
หนอนพยาธิ

0 8,400 6,250 -100 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 
บ้านดอนม่วง

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 
บ้านดอนม่วง โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อน
ที่

7,900 4,075 3,050 -100 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 
บ้านดอนม่วง โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน

5,700 5,000 4,850 -100 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 
บ้านดอนม่วง โครงการอบรมหมอหมู่บ้าน

6,400 6,925 8,350 -100 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 
บ้านโนนสะอาด

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 
บ้านโนนสะอาด โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่

7,300 3,750 4,650 -100 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 
บ้านโนนสะอาด โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน

5,600 5,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 29/54

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 
บ้านโนนสะอาด โครงการอบรมหมอหมู่
บ้าน

7,100 6,875 8,400 -100 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 
บ้านทองหลางใหญ่

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 
บ้านทองหลางใหญ่ โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่

7,400 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 
บ้านทองหลางใหญ่ โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน

6,100 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 
บ้านทองหลางใหญ่ โครงการอบรมหมอหมู่
บ้าน

6,500 8,225 8,900 -100 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 
บ้านโนนประดู่

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 
บ้านโนนประดู่ โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่

7,400 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 
บ้านโนนประดู่ โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน

6,100 8,600 6,850 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 30/54

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 
บ้านโนนประดู่ โครงการอบรมหมอหมู่บ้าน

6,500 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 
บ้านสําโรง

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 
บ้านสําโรง โครงการควบคุมหนอนพยาธิ

7,400 6,100 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 
บ้านสําโรง โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชน

6,100 6,400 7,050 -100 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 
บ้านสําโรง โครงการอบรมหมอหมู่บ้าน

6,500 7,500 8,500 -100 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 
บ้านหนองสะแก

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 
บ้านหนองสะแก โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่

7,400 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 
บ้านหนองสะแก โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน

6,100 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 
บ้านหนองสะแก โครงการอบรมหมอหมู่
บ้าน

6,500 7,500 9,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 31/54

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6  
บ้านเสว โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน

6,100 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 
บ้านเสว

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 
บ้านเสว โครงการป้องกันและควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน

7,400 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 
บ้านเสว โครงการอบรมหมอหมู่บ้าน

6,500 8,000 9,700 -100 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 
บ้านตาลาด

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 
บ้านตาลาด โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่

8,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 
บ้านตาลาด โครงการรณรงค์และแก้ไข
ปัญหายาเสพติด To Be Number One

4,500 3,600 5,150 -100 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 
บ้านตาลาด โครงการอบรมหมอหมู่บ้าน

7,500 8,000 8,600 -100 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 
บ้านหนองอ้ายแหนบ

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 32/54

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 
บ้านหนองอ้ายแหนบ โครงการตรวจ
สุขภาพเคลื่อนที่

7,400 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 
บ้านหนองอ้ายแหนบ โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน

6,100 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 
บ้านหนองอ้ายแหนบ โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้าน

6,500 8,000 8,700 -100 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 
บ้านงิ้วเก่า

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 
บ้านงิ้วเก่า โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่

7,400 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 
บ้านงิ้วเก่า โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชน

6,100 8,850 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 
บ้านงิ้วเก่า โครงการอบรมหมอหมู่บ้าน

6,500 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 200,000 200,000 200,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 200,000 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 205,000 235,000 240,000 427,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 565,685 554,832.8 670,212 592,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 33/54

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาบริการผู้สูงอายุช่วยงานสวัสดิการ
สังคม

0 0 40,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิต
และสนับสนุนของผู้สูงอายุ

13,100 37,920 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 13,100 37,920 80,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 13,100 37,920 80,000 40,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 13,100 37,920 80,000 40,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 13,100 37,920 80,000 40,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 546,240

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 34/54

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 21,420 0 % 21,420

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 54,000 81,000 108,000 167.33 % 288,720

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 6,000 9,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 60,000 90,000 183,420 910,380
รวมงบบุคลากร 60,000 90,000 183,420 910,380

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

121,050 159,700 251,730 -16.46 % 210,300

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 3,000 0 % 3,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 4,800

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 4,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 121,050 159,700 264,530 223,100

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 35/54

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ คนงานทั่วไป
ตําแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา  จํานวน 1 
อัตรา 0 38,760 44,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป 0 0 90,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่ง ผู้
ช่วยช่างไฟฟ้า

0 0 0 100 % 60,000

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่ง ผู้
ช่วยวิศวกรโยธา

0 0 120,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป
ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 2 เดือน
(1 ตุลาคม 2562 - 30 พฤศจิกายน 2562)

0 27,000 0 0 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 103,486 106,820 0 0 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการอื่น  ๆ 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน 15,500 4,500 20,000 0 % 20,000

จ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตําแหน่ง ผู้
ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล

23,302 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 36/54

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 7,142 2,000 10,000 0 % 10,000

โครงการเพิ่มศักยภาพเชิงปฏิบัติการคณะ
กรรมการตรวจการจ้าง

15,220 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพเชิงปฏิบัติการ
คณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานจัดซื้อ
หรืองานจ้าง

0 13,650 15,000 0 % 15,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 12,810 3,732.02 10,000 50 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 177,460 196,462.02 314,000 125,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,934 21,330 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุก่อสร้าง 59,567.12 66,031.07 70,000 -57.14 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,580 19,950 20,000 25 % 25,000

วัสดุสํารวจ 0 580 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 89,081.12 107,891.07 120,000 75,000
รวมงบดําเนินงาน 387,591.12 464,053.09 698,530 423,100

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 37/54

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 3 ตู้ ๆ ละ 
5,500 บาท
พร้อมฐานรอง 

0 15,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 15,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างบันไดสระหนองอีใหม่ 
บ้านสําโรง
หมู่ที่ 4 ตําบลโนนประดู่ อําเภอสีดา จังหวัด
นครราชสีมา

0 0 68,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 68,000 0
รวมงบลงทุน 0 15,000 68,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 447,591.12 569,053.09 949,950 1,333,480

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 38/54

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 29,624 18,451 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 29,624 18,451 30,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 29,624 18,451 30,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการขยายเขตติดตั้งไฟฟ้า ส่องสว่าง 15 
จุด หมู่ที่ 2  บ้านทองหลางใหญ่ (แผน
ชุมชน)

0 90,999.22 0 0 % 0

โครงการขยายเขตติดตั้งไฟฟ้า แสงสว่าง 10 
จุด หมู่ที่ 6 บ้านเสว (แผนชุมชน)

0 100,064.26 0 0 % 0

โครงการขยายเขตติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง 
รอบหมู่บ้านโนนสะอาด หมู่ 10 จํานวน 10 
จุด (แผนชุมชน)

0 75,307.67 0 0 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาบัวใหญ่
ตามโครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างบริเวณ
จุดเสี่ยง
ในตําบลโนนประดู่

45,812.05 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 39/54

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

เงินอุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาบัวใหญ่ 
โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธาณะ จาก
ปากทาง (ถนนใหญ่) - หน้าศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านหนองอ้ายแหนบ หมู่ที่ 8 บ้าน
หนองอ้ายแหนบ

0 0 0 100 % 50,000

เงินอุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาบัวใหญ่ 
โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธาณะ หมู่
ที่ 4 บ้านสําโรง

0 0 0 100 % 50,000

เงินอุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาบัวใหญ่ 
โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธาณะ หมู่
ที่ 5 บ้านหนองสะแก จากบ้านเลขที่ 53/3 - 
บ้านเลขที่ 92

0 0 0 100 % 50,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ 
ภายในหมู่บ้าน หมู่ 3 จํานวน 10 จุด (แผน
ชุมชน)

0 0 100,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 45,812.05 266,371.15 100,000 150,000
รวมงบเงินอุดหนุน 45,812.05 266,371.15 100,000 150,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 75,436.05 284,822.15 130,000 170,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 40/54

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ BIG CLEANING DAY ตําบลน่าอยู่ 
(แผนชุมชน)

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการ BIG CLENING DAY ตําบลน่าอยู่ 1,410 1,510 0 0 % 0

โครงการคัดแยกขยะที่ต้นทาง 9,960 9,950 10,000 0 % 10,000

โครงการธนาคารขยะภายในโรงเรียน 16,940 9,690 10,000 0 % 10,000

โครงการรณรงค์ลดภาวะโลกร้อน 3,960 0 5,000 0 % 5,000

โครงการรณรงค์สร้างจิตสํานึกอนรักษ์
ทรัพยากรและสิ่งแวดล้อม (กิจกรรมอนุรักษ์
พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ ฯ

8,950 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ

0 7,950 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 41,220 29,100 50,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 41,220 29,100 50,000 30,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 41,220 29,100 50,000 30,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 564,247.17 882,975.24 1,129,950 1,533,480

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 41/54

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนสิ่งพิมพ์ที่อ่านหนังสือ
พิมพ์ หมู่บ้านและศูนย์ข้อมูลข่าวสารประจํา
หมู่บ้านและสํานักงาน

43,560 40,260 41,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 43,560 40,260 41,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 8,747 9,653 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 8,747 9,653 30,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 52,307 49,913 71,000 10,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนศูนย์ประสานงานองค์กร (ศอช.) 
ตําบลโนนประดู่

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 5,000 5,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 42/54

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 52,307 49,913 76,000 15,000
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของ
ชาติรณรงค์เสริมสร้างความรู้และความเข้ม
แข็งทางการเมืองให้แก่ชุมชนท้องถิ่น

17,960 1,910 5,000 0 % 5,000

โครงการประชาคมระดับหมู่บ้านและตําบล
เพื่อจัดทําแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วน
ตําบลและอบต.เคลื่อนที่

13,436 12,260 20,000 0 % 20,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในพื้นที่ตําบล

0 4,680 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของ
องค์การบริหารส่วนตําบล

19,960 18,460 120,000 -58.33 % 50,000

โครงการพัฒนาคุณภาพแผนชุมชนระดับ
ตําบล

5,000 5,000 5,000 0 % 5,000

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มองค์กรสตรีหมู่
บ้านระดับตําบล

6,950 6,950 10,000 0 % 10,000

โครงการเพิ่มศักยภาพกลุ่มอาชีพ 18,462 6,950 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 43/54

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการรณรงค์ป้องกันและปราบปรามการ
ทุจริต คอร์รัปชั่น

14,600 14,160 15,000 0 % 15,000

โครงการรณรงค์เพื่อป้องกันโรคเอดส์ 5,000 5,000 5,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการใช้จักรยานในตําบล 1,440 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 102,808 75,370 205,000 130,000
ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 4,370 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 4,370 5,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 102,808 79,740 210,000 135,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวตําบลโนน
ประดู่

30,000 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 0 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 0 30,000 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 132,808 79,740 240,000 165,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 185,115 129,653 316,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 44/54

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด"กีฬา  เยาวชนและประชาชน

112,540 113,679 140,000 -100 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด “กีฬา 
เยาวชน และประชาชน”

0 0 0 100 % 140,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ประชาชนท้องถิ่นสัมพันธ์

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
ประเภทประชาชนทั่วไป

0 19,960 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 112,540 133,639 170,000 170,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 49,958 49,930 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 49,958 49,930 50,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 162,498 183,569 220,000 220,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 162,498 183,569 220,000 220,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 45/54

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 72,365 43,800 75,000 0 % 75,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเพื่ออนุรักษ์ดนตรี
พื้นบ้าน

9,140 9,150 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 81,505 52,950 85,000 85,000
รวมงบดําเนินงาน 81,505 52,950 85,000 85,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลโนนประดู่ 64,580 102,000 177,000 -8.47 % 162,000

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอสีดา 20,000 11,777 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 84,580 113,777 197,000 182,000
รวมงบเงินอุดหนุน 84,580 113,777 197,000 182,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 166,085 166,727 282,000 267,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 328,583 350,296 502,000 487,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 46/54

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 49,125 57,752 110,000 -54.55 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 49,125 57,752 110,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 49,125 57,752 110,000 50,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

โครงการจัดซื้อและติดตั้งเครื่องออกกําลัง
กายกลางแจ้ง บริเวณศาลาประชาคม  หมู่ที่ 
1 บ้านดอนม่วง

0 0 110,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อและติดตั้งเครื่องออกกําลัง
กายกลางแจ้ง บริเวณศาลาประชาคม หมู่ที่ 
3 บ้านโนนประดู่

0 0 0 100 % 110,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 110,000 110,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 47/54

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีต
เสริมเหล็ก (Box Culverts) ถนนดินห้วยเส
ว หมู่ที่ 6 บ้านเสว ตําบลโนนประดู่ อําเภอ
สีดา จังหวัดนครราชสีมา

0 0 0 100 % 466,000

โครงการปรับปรุงถนนดิน จากถนนห้วย
กระพี้ ถึง ทางแยกถนนดอนม่วง – โนน
สะอาด หมู่ที่ 1 บ้านดอนม่วง ตําบลโนน
ประดู่ อําเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

0 0 0 100 % 255,000

โครงการยกระดับถนนดิน จากคุ้มดอน
ตะแบง ถึงหนองขาม หมู่ที่ 7 บ้านตาลาด 
ตําบลโนนประดู่ อําเภอสีดา จังหวัด
นครราชสีมา

0 0 0 100 % 486,000

โครงการล้อมรั้วลวดหนามรอบสระประปา
หมู่บ้าน พร้อมติดตั้งประตูรั้ว 4 ด้าน หมู่ที่ 
9 บ้านงิ้วเก่า ตําบลโนนประดู่ อําเภอสีดา 
จังหวัดนครราชสีมา

0 0 0 100 % 452,000

โครงการลานคอนกรีตเอนกประสงค์หลัง
โรงปุ๋ยบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 10 บ้านโนน
สะอาด ตําบลโนนประดู่ อําเภอสีดา จังหวัด
นครราชสีมา

0 0 0 100 % 253,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 48/54

75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถนนดิน จากศาลปู่ตา - 
โนนกระเดื่อง หมู่ 10 บ้านโนนสะอาด  
(แผนชุมชน)

0 0 231,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) ภายในหมู่บ้าน จากบ้านเลขที่ 1/1 - 
บ้านเลขที่ 4 หมู่ที่ 8 บ้านหนองอ้ายแหนบ 
ตําบลโนนประดู่ 

0 0 293,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากคุ้มดอนตะแบงรอบนอกตลอดสายถึง
ถนนลาดยางสระประปาบ้านเสว หมู่ที่ 7 
บ้านตาลาด ตําบลโนนประดู่ อําเภอสีดา 
จังหวัดนครราชสีมา

0 437,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านเลขที่ 1 ถึงบ้านเลขที่ 70 บ้าน
สําโรง หมู่ที่ 4 ตําบลโนนประด่ี อําเภอสีดา 
จังหวัดนครราชสีมา

290,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านเลขที่ 55 ถึงบ้านเลขที่ 89 บ้าน
โนนประดู่ หมู่ที่ 3 ตําบลโนนประดู่ อําเภอ
สีดา จังหวัดนครราชสีมา

300,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 49/54

76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านเลขที่ 83 ถึงปากทางหนองอ้าย
แหนบ หมู่ที่ 8 บ้านหนองอ้ายแหนบ ตําบล
โนนประดู่ อําเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

0 490,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากสามแยกบ้านเลขที่ 69/1 ถึงสามแยก
ศาลปู่ตา  บ้านหนองสะแก  หมู่ที่ 5 ตําบล
โนนประดู่ อําเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

0 335,350 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินจากสระประปา - 
หนองขาม หมู่ที่ 6 บ้านเสว ตําบลโนน
ประดู่ 

0 0 498,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินเชื่อมระหว่าง
ตําบลจากสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเส
ว หมู่ที่ 6 ตําบลโนนประดู่ อําเภอสีดา 
เชื่อมบ้านทองหลางน้อย ตําบลดอนตะหนิน 
อําเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

420,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรูปตัวยูแบบมีฝา จากบ้านเลขที่ 
34/1 ลงสระน้ําหนองสะแก หมู่ที่ 5 บ้าน
หนองสะแก ตําบลโนนประดู่

0 0 133,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 50/54

77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ํา คสล. 
พร้อม
ท่อพักจากฝังสระน้ําประปาถึงสระน้ําทิศ
ตะวันตก
หมู่ที่ 4 บ้านสําโรง หมู่ที่ 4 ตําบลโนนประดู่ 

0 0 490,600 -100 % 0

โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) ภายในหมู่บ้าน จากสามแยก
บ้านเลขที่ 30 - หน้าวัดทองหลางใหญ่ หมู่
ที่ 2 บ้านทองหลางใหญ่ ตําบลโนนประดู่ 

0 0 368,000 -100 % 0

โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) ภายในหมู่บ้านงิ้วเก่า - ทาง
แยกหนองสะแก หมู่ที่ 9 บ้านงิ้วเก่า ตําบล
โนนประดู่

0 0 636,900 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนดินจากบ้านดอนม่วง 
หมู่ที่ 1 ถึงเหมืองตะเภา หมู๋ที่ 10 ตําบล
โนนประดู่ อําเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

320,000 0 0 0 % 0

งานก่อสรางและสูตรที่ใช้กับสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

0 0 27,000 -100 % 0

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,330,000 1,262,350 2,677,500 2,012,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 51/54

78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบลงทุน 1,330,000 1,262,350 2,787,500 2,122,000
รวมงานก่อสร้าง 1,379,125 1,320,102 2,897,500 2,172,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,379,125 1,320,102 2,897,500 2,172,000
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 72,000 89,737 12,912 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการขยายแหล่งเรียนรู้เศรษฐกิจพอ
เพียงตามแนวพระราชดําริในตําบล

0 8,111 10,000 0 % 10,000

โครงการธนาคารน้ําใต้ดิน 0 6,425 10,000 0 % 10,000

โครงการฟนฟูและพัฒนาลําน้ํา คูคลอง
ตะไกร
หมู่ที่ 4 บ้านสําโรงและบ้านหนองสะแก หมู่
ที่ 5
ตําบลโนนประดู่ ลําคลองกว้าง 20 เมตร
ยาว 1,500 เมตร (กิจกรรมปลูกหญ้าแฝก)

10,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 52/54

79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการส่งเสริมการแก้ปัญหาดินเค็มใน
พื้นที่

9,690 10,000 10,000 0 % 10,000

โครงการส่งเสริมการจัดทําแปลงข้าวหอม
มะลิอินทรีย์

0 0 0 100 % 10,000

โครงการส่งเสริมการจัดทําแปลงเรียนรู้การ
ผลิตข้าวหอมมะลิอินทรีย์

0 8,950 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพคณะทํางาน
ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจํา
ตําบลโนนประดู่

4,400 5,000 5,000 0 % 5,000

โครงการอบรมให้ความรู้เพิ่มศักยภาพด้าน
ปศุสัตว์แก่เกษตรกร

9,960 8,950 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 106,050 137,173 57,912 55,000
รวมงบดําเนินงาน 106,050 137,173 57,912 55,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 106,050 137,173 57,912 55,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 53/54

80



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการถนนคนโนนประดู่ชุมชนตําบลน่า
อยู่

0 0 0 100 % 20,000

โครงการประชาอาสาปลูกป่าเฉลิมพระ
เกียรติ

360 850 5,000 0 % 5,000

โครงการปลูกหญ้าแฝกเพื่ออนุรักษ์ดินและ
แหล่งน้ํา

0 0 0 100 % 5,000

โครงการปลูกหญ้าแฝกอนุรักษ์แหล่งน้ําเพื่อ
การเกษตร ลดโลกร้อนแก้ปัญหาดินเค็ม

6,000 1,860 5,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 6,360 2,710 10,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 6,360 2,710 10,000 40,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 6,360 2,710 10,000 40,000
รวมแผนงานการเกษตร 112,410 139,883 67,912 95,000

รวมทุกแผนงาน 21,928,117.57 22,078,620.74 27,305,000 27,155,500

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  13:32 หน้า : 54/54

81



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ 

อ ำเภอสีดำ   จังหวัดนครรำชสีมำ 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 27,155,500 บาท แยกเป็น  

แผนงานงบกลาง 

งบกลาง รวม 8,476,527 บาท 

งบกลาง รวม 8,476,527 บาท 

งบกลาง รวม 8,476,527 บาท 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ ำนวน 66,550 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เพ่ือจ่ำยเป็น เงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่

พนักงำนจ้ำงตำมกฎหมำย พระรำชบัญญัติประกันสังคม และหนังสือสั่ง

กำรกระทรวงมหำดไทย และเงินอุดหนุน ศพด. จัดสรร ร้อยละ 5

- ตำมพระรำชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533, หนังสือส ำนักงำน ก.จ. 

ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดทที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกรำคม 

2557 เรื่อง กำรจ่ำยเบี้ยประกันสังคมของพนักงำนจ้ำง, หนังสือ

ส ำนักงำน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 

10 กรกฎำคม 2557 เรื่อง ประกำศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง

มำตรฐำนทั่วไปเกี่ยวกับพนักงำนจ้ำง (ฉบับที่ 3) ระเบียบ

กระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยรำยได้และกำรจ่ำยเงินของสถำนศึกษำสังกัด

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2561, หนังสือกระทรวงมหำดไทย  

ด่วนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภำคม 2562  เรื่อง 

ระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยรำยได้และกำรจ่ำยเงินของ

สถำนศึกษำสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ ำนวน 30,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ

พนักงำนจ้ำงทั่วไปขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

พัฒนำสังคม หน้ำ 82 ข้อ 6

- ตำมพระรำชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับ

ที ่2 พ.ศ. 2561 หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ด่วน

ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวำคม 2561

82



เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการประปา จ ำนวน 229,500 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น เงินสนับสนุนงบประมำณรำยจ่ำยกิจกำรประปา 

เพื่อช่วยเหลืองบประมำณรำยจ่ำยเฉพำะกำรในกำรด ำเนินกำรตำม

อ ำนำจหน้ำที่

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่นห้ำ (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน 

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 143 ข้อ 1

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ ำนวน 6,061,200 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุ (ข้อมูล ณ เดือนกรกฎำคม 2564)

(1) อำยุ 60-69 ปี จ ำนวน 390 คน ๆ ละ 600 บำท จ ำนวน 12 เดือน 

เป็นเงิน 2,808,000 บำท

(2) อำยุ 70-79 ปี จ ำนวน 235 คน ๆ ละ 700 บำท จ ำนวน 12 เดือน 

เป็นเงิน 1,974,000 บำท

(3) อำยุ 80-89 ปี จ ำนวน 112 คน ๆ ละ 800 บำท จ ำนวน 12 เดือน 

เป็นเงิน 1,075,200 บำท

(4) อำยุ 90 ปีขึ้นไปจ ำนวน 17 คน ๆ ละ 1,000 บำทจ ำนวน 12 เดือน 

เป็นเงิน 204,000 บำท

- ตั้งจ่ำยตำมภำรกิจถ่ำยโอน ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น พ.ศ.2561-

2565 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสังคม หน้ำ 81 ข้อ 1

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ 67 (6) แห่งพระรำชบัญญัติสภำต ำบล

และองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7)

พ.ศ. 2562, พระรำชบัญญัติผู้สูงอำยุ พ.ศ. 2546 รวมถึงแก้ไขเพ่ิมเติม 

(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ด่วน

ที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฎำคม 2564

เบี้ยยังชีพความพิการ จ ำนวน 1,576,800 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เบี้ยยังชีพคนพิกำร (ข้อมูล ณ เดือนกรกฎำคม 2564)

(1) อำยุ 18 ปีขึ้นไป จ ำนวน 158 คน ๆ ละ 800 บำท จ ำนวน 12 เดือน 

เป็นเงิน 1,516,800 บำท

(2) อำยุต ่ำกว่ำ 18 ปี จ ำนวน 5 คน ๆ ละ 1,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน 

เป็นเงิน 60,000 บำท

- ตำมภำรกิจถ่ำยโอน ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)

ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสังคม หน้ำ 81 ข้อ 2

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ 67 (6) แห่งพระรำชบัญญัติสภำต ำบล

และองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7)

83



พ.ศ. 2562 พระรำชบัญญัติส่งเสริมและพัฒนำคุณภำพชีวิตคนพิกำร 

พ.ศ. 2550 รวมถึงแก้ไขเพิ่มเติม (ถึงฉบับที่ 2) พ.ศ. 2556 และ หนังสือ 

กรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1430 

ลง วันที่ 6 กรกฎำคม 2564   

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ ำนวน 54,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เบี้ยยังชีพผู้ป่ำยเอดส์ (ข้อมูล ณ เดือนกรกฎำคม 2564)

(1) จ ำนวน 9 คน ๆ ละ 500 บำท จ ำนวน 12 เดือน 

เป็นเงิน 54,000 บำท

- ตำมภำรกิจถ่ำยโอน ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสังคม หน้ำ 81 ข้อ 3

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ 67 (6) แห่งพระรำชบัญญัติสภำต ำบล 

และองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 

พ.ศ. 2562 และหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 

ที่ มท 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกำคม 2564

เงินส ารองจ่าย จ ำนวน 75,000 บำท 

- เพ่ือใช้จ่ำยใน กรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสำธำรณภัยเกิดข้ึน หรือกรณีกำร

ป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสำธำรณภัย หรือคำดว่ำจะเกิดสำธำรณ

ภัย หรือคำดว่ำจะเกิดสำธำรณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทำปัญหำ

ควำมเดือนร้อนของประชำชนเป็นส่วนรวม เช่น ปัญหำภัย

แล้ง อุทกภัย อัคคีภัย ปัญหำอันเกิดควำมเดือดร้อนของประชำชน หรือ

กำรด ำเนินกำรต่ำง ๆ ที่หำกไม่ด ำเนินกำรอำจเกิดควำมเสียหำย โดย

ด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำที่ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

รักษำควำมปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้ำ 147 ข้อ 1

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จ ำนวน 283,477 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญของข้ำรำชกำรส่วน

ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) เพื่อเป็นหลักประกันในกำรจ่ำยสิทธิประโยชน์

ข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่นที่พ้นหรือออกจำกรำชกำรและมีสิทธิได้รับเงิน

บ ำเหน็จบ ำนำญ โดยค ำนวณจำกประมำณกำรรำยรับตำมข้อบัญญัติ

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ ทุกหมวด ทุกประเภท  โดยไม่

ต้องน ำรำยรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ทิศให้และเงินอุดหนุนมำ

รวมค ำนวณ องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลให้จ่ำยในอัตรำร้อยละ 2

84



- ตำมพระรำชบัญญัติบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 

2500 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556, ระเบียบ

กระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น  

พ.ศ. 2546, หนังสือส ำนักงำนกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วน

ท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว31 ลงวันที่ 21 ตุลำคม 2563 เรื่อง ซักซ้อม

แนวทำงกำรส่งเงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นองค์การบริหาร 

ส่วนต าบลโนนประดู่ 

จ ำนวน 100,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพในระดับท้องถิ่น

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ จ ำนวนร้อยละ 40 ของงบประมำณ

ที่ได้รับจัดสรรจำกส ำนักงำนหลักประกันสุขภำพแห่งชำติ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

พัฒนำสังคม หน้ำ 82 ข้อ 4

85



แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งานบริหารทั่วไป รวม 7,268,180 บาท 

งบบุคลากร รวม 5,288,040 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,883,160 บาท 

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 257,040 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนรำยเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น ดังนี้

(1) เงินค่ำตอบแทนรำยเดือน นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

จ ำนวน 1 คน   ในอัตรำเดือนละ 20,400 บำท จ ำนวน 6 เดือน 

เป็นเงิน  122,400 บำท

(2) เงินค่ำตอบแทนรำยเดือนรองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล

จ ำนวน 2 คน ในอัตรำเดือนละ 11,220 บำท จ ำนวน 6 เดือน

 เป็นเงิน  134,640 บำท

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทนนำยกองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล ประธำนสภำ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล  รองประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

สมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำร

ส่วนต ำบลและเลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ.  2554

แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่ำง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ ำนวน 21,060 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก ดังนี้

(1) เงินประจ ำต ำแหน่ง นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล จ ำนวน 1 คน 

ในอัตรำเดือนละ 1,750 จ ำนวน 6 เดือน เป็นเงิน 10,500 บำท

(2) เงินประจ ำต ำแหน่ง รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล จ ำนวน 

2 คน ในอัตรำเดือนละ 880 บำท จ ำนวน 6 เดือน รวมเป็นเงิน 

10,560 บำท 

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทนนำยกองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล ประธำนสภำ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล  รองประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

สมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำร

ส่วนต ำบลและเลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ.  2554

แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่ำง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

86



ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ ำนวน 21,060 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก ดังนี้

(1) เงินตอบแทนพิเศษ นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล จ ำนวน 1 คน

ในอัตรำเดือนละ  1,750 จ ำนวน 6 เดือน เป็นเงิน 10,500 บำท

(2) เงินตอบแทนพิเศษ รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล จ ำนวน 

2 คน  ในอัตรำเดือนละ 880 บำท จ ำนวน 6 เดือน รวมเป็นเงิน 

10,560 บำท 

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทนนำยกองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล ประธำนสภำ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

สมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำร

ส่วนต ำบลและเลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554

แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่ำง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ

บริหารส่วนต าบล 
จ ำนวน 43,200 บำท 

  
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วน

ต ำบล จ ำนวน  1  อัตรำ ในอัตรำเดือนละ 7,200 บำท 6 เดือน 

เป็นเงิน 43,200 บำท

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทนนำยกองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล ประธำนสภำ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล  รองประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

สมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำร

ส่วนต ำบลและเลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ.  2554

แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่ำง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
จ ำนวน 1,540,800 บำท 

  
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/

เลขำนุกำรสภำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้

(1) ค่ำตอบแทนรำยเดือนประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

จ ำนวน 1 คน ในอัตรำเดือนละ  11,220 จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 

134,640 บำท

(2) ค่ำตอบแทนรำยเดือนรองประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

จ ำนวน 1 คน ในอัตรำเดือนละ 9,180 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 

110,160 บำท

87



(3) ค่ำตอบแทนรำยเดือนสมำชิกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

จ ำนวน 14 คน ในอัตรำเดือนละ 7,200 บำท จ ำนวน 12 เดือน 

เป็นเงิน  1,209,600 บำท

(4) ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

จ ำนวน 1 คน ในอัตรำเดือนละ 7,200 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 

86,400 บำท 

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทนนำยกองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล ประธำนสภำ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

สมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล   เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำร

ส่วนต ำบลและเลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554

แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งกำรต่ำง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,404,880 บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 2,267,880 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้ำรำชกำรหรือ

พนักงำนส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 8 อัตรำ รวมเป็นเงิน  2,232,000 บำท 

ดังนี้

1. เงินเดือนข้ำรำชกำรหรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น

1.1) ปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล (บริหำรท้องถิ่นระดับกลำง) 

จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 55,840 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 

670,080 บำท

1.2) นักบริหำรงำนทั่วไป อ ำนวยกำรต้น (หัวหน้ำส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 29,110 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 

349,320 บำท

1.3) นักทรัพยำกรบุคคล จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 17,880 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 214,560 บำท

1.4) นักวิเครำะห์นโยบำยและแผน จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 

17,570 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 210,840 บำท

1.5) นักพัฒนำชุมชน จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 18,200 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 210,840 บำท

1.6) นักวิชำกำรเกษตร จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 15,060 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 180,720 บำท

88



1.7) นักวิชำกำรสำธำรณสุข จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 18,840 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 226,080 บำท 

1.8) เจ้ำพนักงำนธุรกำร จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 13,500 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 162,000 บำท 

2. เงินปรับปรุงเงินเดือนข้ำรำชกำรหรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 

จ ำนวน 8 อัตรำ รวมเป็นเงิน 35,880 บำท

- ตำมประกำศคณะกรรมกำรพนักงำนส่วนต ำบลจังหวัดนครรำชสีมำ 

เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตรำเงินเดือนและวิธีกำรจ่ำย

เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที่ 6 ลงวันที่ 12 พฤษภำคม 

2559 และ พระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 

2542  จ ำนวนอัตรำตำมที่ปรำกฏในแผนอัตรำก ำลังสำมปี (ปีงบประมำณ 

2564-2566 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 6,660 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวส ำหรับพนักงำนส่วนต ำบล 

ดังนี้

1) เจ้ำพนักงำนธุรกำรปฏิบัติงำนจ ำนวน 1 อัตรำ เดือนละ 555 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 6,660 บำท

- ตำมท่ีปรำกฏในแผนอัตรำก ำลังสำมปี (ปีงบประมำณ 2564-2566 และ

ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน) ตำมประกำศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง 

ก ำหนดหลักเกณฑ์กำรให้ข้ำรำชกำรหรือพนักงำนส่วนท้องถิ่นได้รับเงิน

ค่ำตอบแทนนอกเหนือจำกเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษำยน 2547 และ

หนังสือส ำนักงำน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 

16 กุมภำพันธ์ 2548  และ ประกำศ ก.จ. ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง 

ก ำหนดมำตรฐำนทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์กำรให้พนักงำนส่วนท้องถิ่น 

ลูกจ้ำง  และพนักงำนจ้ำงขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่ม

กำรครองชีพชั่วครำว

89



เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 210,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือนของผู้ด ำรงต ำแหน่งบริหำร 

อ ำนวยกำร รวมเป็นเงิน  210,000 บำท ดังนี้

1) เงินประจ ำต ำแหน่ง ปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล (บริหำรท้องถิ่น

ระดับกลำง) อัตรำเดือนละ 7,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน 

เป็นเงิน 84,000 บำท

2) เงินประจ ำต ำแหน่ง หัวหน้ำส ำนักปลัด นักบริหำรงำนทั่วไป 

อ ำนวยกำรต้น อัตรำเดือนละ 3,500 บำท จ ำนวน 12 เดือน 

เป็นเงิน 42,000 บำท

3) เงินตอบแทนรำยเดือน ปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล (บริหำรท้องถิ่น

ระดับกลำง) อัตรำเดือนละ 7,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน 

เป็นเงิน 84,000 บำท

- ตำมประกำศคณะกรรมกำรจังหวัดนครรำชสีมำ เรื่อง หลักเกณฑ์และ

เงื่อนไขเก่ียวกับอัตรำเงินเดือนและวิธีกำรจ่ำยเงินเดือนและประโยชน์

ตอบแทนอ่ืน ฉบับที่ 6 ลงวันที่ 12 พฤษภำคม 2559 และ 

พระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

จ ำนวนอัตรำตำมที่ปรำกฏในแผนอัตรำก ำลังสำมปี (ปีงบประมำณ 2564-

2566 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน)

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ ำนวน 192,360 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำและเงินปรับปรุงค่ำจ้ำงประจ ำ  

จ ำนวน 1 อัตรำ รวมเป็นเงิน 192,360 บำท

1) ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 15,720 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 188,640 บำท

2) เงินปรับปรุงค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 

310 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็น 3,720 บำท

- ตำมประกำศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มำตรฐำนทั่วไปเกี่ยวกับ

อัตรำค่ำจ้ำงและกำรให้ลูกจ้ำงขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับ

ค่ำจ้ำง (ฉบับที่ 4) จ ำนวนอัตรำตำมที่ปรำกฏในแผนอัตรำก ำลังสำมปี 

(ปีงบประมำณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน)

90



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 655,320 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ พนักงำนจ้ำงทั่วไป 

และเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน จ ำนวน 5 อัตรำ รวมเป็นเงิน 655,320 

ดังนี้ 
1. ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ จ ำนวน 5 อัตรำ 

รวมเป็นเงิน 630,240 บำท

1.1) ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนป้องกันเจ้ำพนักงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย 

จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 13,230 บำท จ ำนวน 12 เดือน 

เป็นเงิน 158,760 บำท

1.2) ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนธุรกำร จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 10,390 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 124,680 บำท

1.3) พนักงำนขับรถยนต์(ภำรกิจ) จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 10,900 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 130,800 บำท

1.4) พนักงำนขับรถยนต์(ทั่วไป)  จ ำนวน 2 อัตรำ ๆ เดือนละ 9,000 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000  บำท

2. เงินปรับปรุงค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ จ ำนวน 3 อัตรำ 

รวมเป็นเงิน 25,080 บำท

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

และแผนอัตรำก ำลังสำมปี (พ.ศ. 2564-2566)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 72,660 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวของพนักงำนจ้ำง 

จ ำนวน 5 อัตรำ รวมเป็นเงิน  72,660 บำท ดังนี้

1) ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนป้องกันเจ้ำพนักงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย 

จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 55 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 

660 บำท

2) ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนธุรกำร จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 2,000 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บำท

3) พนักงำนขับรถยนต์ (ภำรกิจ) จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 2,000 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บำท

4) พนักงำนขับรถยนต์(ท่ัวไป)  จ ำนวน 2 อัตรำ ๆ เดือนละ 10,000 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บำท

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

และประกำศคณะกรรมกำรพนักงำนส่วนต ำบลจังหวัดนครรำชสีมำ 

91



เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับกำรให้พนักงำนส่วนต ำบล ลูกจ้ำง 

และพนักงำนจ้ำงขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลได้รับเงินเพิ่มกำรครองชีพ

ชั่วครำว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 3 สิงหำคม 2558 และประกำศ

คณะกรรมกำรพนักงำนส่วนต ำบลจังหวัดนครรำชสีมำ เรื่อง มำตรฐำน

ทั่วไปเก่ียวกับพนักงำนจ้ำง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 6 สิงหำคม 2557 อัตรำ

ตำมท่ีปรำกฏในแผนอัตรำก ำลังสำมปี (ปีงบประมำณ 2564-2566 และ

ฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม) 

งบด าเนินงาน รวม 1,361,640 บาท 

ค่าตอบแทน รวม 328,240 บาท 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 264,240 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติงำนรำชกำรอันเป็นประโยชน์องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น รวมเป็นเงิน 264,240 บำท ดังนี้

1) ค่ำตอบแทนส ำหรับข้ำรำชกำร พนักงำนส่วนท้องถิ่น บุคคลภำยนอกที่

ปฏิบัติหน้ำที่เพ่ือช่วยเหลือในกำรปฏิบัติงำนขององค์กำรบริหำรส่วน

ต ำบล จ ำนวน 10,000 บำท

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับกำร

ปฏิบัติรำชกำรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ระเบียบ

กระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยกำรคัดเลือกพนักงำนและลูกจ้ำง

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ

ที่ 2) พ.ศ. 2558 หนังสือกระทรวงกำรคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว85 

ลงวันที่ 6 กันยำยน 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์กำรเบิกจ่ำยค่ำตอบแทน

บุคคลหรือคณะกรรมกำร

2) เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีให้กับพนักงำนส่วนต ำบล พนักงำน

จ้ำงตำมภำรกิจ พนักงำนจ้ำงทั่วไป ลูกจ้ำงประจ ำขององค์กำรบริหำรส่วน

ต ำบล จ ำนวน 254,240 บำท

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรก ำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน

เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรำงวัลประจ ำปีแก่พนักงำนส่วน

ท้องถิน่ให้เป็นรำยจ่ำยอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

และแผนอัตรำก ำลังสำมปี (พ.ศ. 2564-2566)

92



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนพนักงำนส่วนต ำบล ลูกจ้ำง และพนักงำนจ้ำง

ได้รับค ำสั่งและปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร จ ำนวน 5,000 บำท

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำยเงินตอบแทนกำร

ปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 24,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำเช่ำบ้ำนพนักงำนส่วนต ำบล จ ำนวน 24,000 บำท 

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำนของข้ำรำชกำรส่วน

ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 และระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ ำนวน 35,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรผู้บริหำรท้องถิ่น/

ข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ จ ำนวน 35,000 บำท

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินสวัสดิกำรเกี่ยวกับกำรศึกษำ

บุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 593,400 บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและ

บัญชี (ส านักปลัด) 

จ ำนวน 60,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรคนงำนทั่วไป ต ำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้ำหน้ำที่

กำรเงินและบัญชี (ส ำนักปลัด) จ ำนวน 1 ต ำแหน่ง เพื่อช่วยเหลืองำน

พนักงำนส่วนต ำบล ปฏิบัติงำนด้ำนธุรกำร งำนกำรเงินและบัญชี 

ด้ำนกิจกรรม งำนเอกสำร และงำนอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมำยเพ่ิมเติม 

อัตรำเดือนละ 10,000 บำท จ ำนวน 6 เดือน ตั้งไว้ 60,000 บำท 

ปฏิบัติงำนในเวลำรำชกำร วันจันทร์ – ศุกร์ และอยู่เวรรักษำควำม

ปลอดภัย ตำมระเบียบรำชกำรไม่น้อยกว่ำเดือนละ 2 วัน และมีคุณวุฒิไม่

ต ่ำกว่ำ ม. 6 หรือเทียบเท่ำ ปวช.

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 1/2563 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรจัดกำร

บ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 60 ข้อ 3

93



- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่งพระรำชบัญญัติสภำต ำบล

และองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 

7) พ.ศ. 2562

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ จ ำนวน 72,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรคนงำนทั่วไป ต ำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้ำหน้ำที่

ประชำสัมพันธ์ จ ำนวน 1 คน เพ่ือช่วยเหลือพนักงำนส่วนต ำบลปฏิบัติ

หน้ำที่ด้ำนงำนประชำสัมพันธ์องค์กรหรือปฏิบัติงำนอ่ืน ๆ ที่ได้มอบหมำย

เพ่ิมเติม ในอัตรำจ้ำงเดือนละ 12,000 บำท จ ำนวน 6 เดือน ปฏิบัติงำน

ในเวลำรำชกำร จันทร์ – ศุกร์ และอยู่เวรรักษำควำมปลอดภัย ตำม

ระเบียบรำชกำรไม่น้อยกว่ำเดือนละ 2 วัน มีคุณวุฒิไม่ต ่ำกว่ำ ม. 6 หรือ

เทียบเท่ำ ปวช.

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที ่1/2563 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรจัดกำร

บ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 55 ข้อ 4

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและ

องค์กำร บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับ

ที ่7) พ.ศ. 2562

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปท าความสะอาดส านักงาน จ ำนวน 92,400 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรคนงำนทั่วไปท ำควำมสะอำดส ำนักงำน 

จ ำนวน 1 ต ำแหน่ง เพื่อดูแลรักษำควำมสะอำดควำมเรียบร้อยภำยใน

ส ำนักงำนองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล วันละ 350 บำท  ปฏิบัติงำน เวลำ 

06.00 - 17.00 น. จ ำนวนเฉลี่ย 22 วัน/เดือน เดือนละ 7,700 จ ำนวน 

12 เดือน รวมเป็นเงิน 92,400 บำท 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 1/2563 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรจัดกำร

บ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 60 ข้อ 5

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่งพระรำชบัญญัติสภำต ำบล

และองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 

7) พ.ศ. 2562

94



ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ จ ำนวน 80,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำถ่ำยเอกสำร เย็บหนังสือ เข้ำปกเข้ำเล่มหนังสือ เอกสำร

แถลงผลงำนประจ ำปี ข้อบัญญัติต่ำง ๆ ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

รวมทั้งกำรด ำเนินกำรอ่ืนซึ่งองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลจ้ำงเหมำหน่วยงำน

อ่ืน เช่น ค่ำรังวัดที่ดินสำธำรณะประโยชน์ที่อยู่ในควำมดูแลขององค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล จัดท ำป้ำยประชำสัมพันธ์ รวมทั้งรำยจ่ำยอื่น ๆ ที่

จ ำเป็น

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนของ อบต. จ ำนวน 30,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำธรรมเนียม และลงทะเบียนขององค์กำรบริหำรส่วน

ต ำบล ส ำหรับให้ผู้บริหำรสมำชิกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พนักงำนส่วน

ต ำบล ลูกจ้ำงขององค์กำร บริหำรส่วนต ำบล เข้ำรับกำรอบรมตำม

หลักสูตรต่ำง ๆ ที่มีสิทธิ์เบิก ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียนได้ทั้ง

ภำยในประเทศและนอกประเทศ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ค่ารับวารสารและสิ่งพิมพ์ จ ำนวน 4,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำเอกสำรทำงด้ำนวิชำกำรควำมรู้ในด้ำนต่ำง ๆ ในกำร

ปฏิบัติงำนตำมหลักเกณฑ์กำรบริหำรกิจกำรบ้ำนเมืองที่ดีในกำรพัฒนำ

งำนบริหำรงำนของบุคลำกรในหน่วยงำน

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ ำนวน 30,000 บำท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและ

นอกรำชอำณำจักร ได้แก่ ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำเช่ำที่พัก ค่ำพำหนะ 

รวมถึงค่ำเช่ำยำนพำหนะ ค่ำเชื้อเพลงหรือพลังงำนส ำรับยำนพำหนะ ค่ำ

ระวำงรถบรรทุก ค่ำจ้ำงคนหำบหำม และอ่ืนๆ ท ำนองเดียวกัน ค่ำ

95



พำหนะรับจ้ำงข้ำมเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่ำขนย้ำยสิ่งของส่วนตัวในกำร

เดินทำงไปรำชกำรประจ ำในรำชอำณำจักร และค่ำใช้จ่ำยอื่นที่จ ำเป็นต้อง

จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของพนักงำนส่วนต ำบล   

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร

ของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 

2561

จ ำนวน 150,000 บำท โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนต าบลและนายก

องค์การบริหารสวนตําบล

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยด ำเนินกำรบริหำรจัดกำรเลือกตั้ง เช่น 

ค่ำตอบแทน ค่ำวัสดุ อุปกรณ์ ค่ำบัตรเลือกตั้ง และค่ำใช้สอยอื่น ๆ และ

ตำมท่ีกฎหมำยก ำหนด

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 1/2563 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรจัดกำร

บ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 53 ข้อ 1

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการตามหลักการ

บริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีของพนักงานส่วนต าบล ลูกจ้าง และ 

พนักงานจ้าง 

จ ำนวน 20,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและศึกษำดูงำน ในกำรพัฒนำ

และบุคลำกรขององค์กรในกำรพัฒนำและ บุคลำกรขององค์กร 

ประกอบด้วย ค่ำสถำนที่ ค่ำตอบแทนวิทยำกร ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำง

และเครื่องดื่ม ค่ำวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ ที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินงำน

- ตั้งจ่ำยจำกเงินรำยได้ ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 –

2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 134 ข้อ 4

96



โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมในการปฏิบัติราชการและ

ให้บริการประชาชน 

จ ำนวน 5,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร ประกอบด้วย ค่ำป้ำย

โครงกำรฯ ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม (ไม่มีแอลกอฮอล์) ค่ำตอบแทน

วิทยำกร ค่ำวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ รวมไปถึงค่ำใช้จ่ำยอื่นท่ีจ ำเป็นในกำร

ด ำเนินโครงกำร

- ตั้งจ่ำยจำกเงินรำยได้ ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 –

2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 135 ข้อ 7

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ ำนวน 30,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยเพื่อกำรบ ำรุงรักษำ หรือซ่อมแซม ครุภัณฑ์ 

ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ทรัพย์สินที่อยู่ในควำมดูแล

รับผิดชอบขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล เช่น รถยนต์ รถจกัรยำนยนต์ 

เครื่องถ่ำยเอกสำร เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอำกำศ ฯลฯ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท 

วัสดุส านักงาน จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อกระดำษ หมึกเครื่องถ่ำยเอกสำรปำกกำ ยำงลบ 

ไม้บรรทัด ดินสอ วัสดุ อุปกรณ์ แบบพิมพ์ ธงชำติ ลวดเย็บกระดำษ ซอง

ครุฑ น ้ำดื่ม ฯลฯ ส ำหรับใช้ภำยในส ำนักงำนองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลใน

กำรบริกำรประชำชน

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำฟิวส์หลอดไฟฟ้ำ เบรกเกอร์ สวิตช์ ไฟฟ้ำ สำยไฟ เทป

พันสำยไฟฟ้ำสำยไฟฟ้ำ ถ่ำนไฟฟ้ำ ถ่ำนแบตเตอรี่วิทยุ สื่อสำร เครื่อง

ชำร์ตไฟ สัญญำณไฟ ฉุกเฉิน ฯลฯ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

97



วัสดุงานบ้านงานครัว จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำแปรง ไม้กวำด น ้ำยำล้ำงห้องน ้ำ น ้ำยำเช็ดกระจก 

ผงซักฟอก ฯลฯ

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน 
กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำแบตเตอรี่ ยำงนอก ยำงใน หัวเทียน ฟิลม์กรองแสง 

กรวยจรำจร ฯลฯ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน  

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ ำนวน 80,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภำพมี

ลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภำพ หรือเปลี่ยนสภำพไป

ในระยะเวลำอันสั้นไม่คงสภำพเดิม ดังนี้  แก๊สหุงต้ม น ้ำมันเชื้อเพลิง 

น ้ำมันดีเซล น ้ำมันก๊ำด น ้ำมันเบนซิน น ้ำมันเตำ น ้ำมันจำรบี น ้ำมันเครื่อง 

ถ่ำน ก๊ำซ น ้ำมันเกียร์ น ้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ ส ำหรับรถยนต์ส่วนกลำง 

เครื่องตัดหญ้ำ รถบรรทุกน ้ำของส่วนรำชกำรอ่ืนที่ช่วยรำชกำรของ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล และกิจกรรมอ่ืน ๆ ที่จ ำเป็นในกำรบริหำร

รำชกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

วัสดุการเกษตร จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อ ไม้ดอก ไม้ประดับ หญ้ำ และอื่นๆ ฯลฯ 

เพื่อตกแต่งบริเวณ รอบ ๆ องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลตำมวิสัยทัศน์

ต ำบลน่ำอยู่ชุมชนเข้มแข็ง ท้องถิ่นพัฒนำ เพิ่มพื้นที่ส ำนักงำนสีเขียว

ตำมนโยบำยรัฐบำล

- ตั้งจ่ำยจำกเงินรำยได้ ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 –2565) 

ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 143 ข้อ 1

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 30,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น โปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือ 

ซอฟแวร์ หมึกเครื่องพิมพ์ ฯลฯ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

98



ค่าสาธารณูปโภค รวม 240,000 บาท 

ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 105,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำไฟฟ้ำส ำนักงำน อำคำรขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล

โนนประดู่ ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล จ ำนวน 2 แห่ง 

ศูนย์ประสำนงำนอำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน องค์กำรบริหำรส่วน

ต ำบลโนนประดู่ สนำมกีฬำ กล้อง CCTV ฯลฯ เป็นต้น

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าน ้าประปา ค่าน ้าบาดาล จ ำนวน 15,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำน ้ำประปำขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล ได้แก่ 

ส ำนักงำนองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนเสว 

ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองอ้ำยแหนบ และศูนย์ประสำนงำน 

อปพร. องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ ฯลฯ เป็นต้น

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน 
กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าบริการโทรศัพท์ จ ำนวน 30,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำโทรศัพท์ประจ ำส ำนักงำนและโทรศัพท์เคลื่อนที่ประจ ำ

หัวหน้ำหน่วยงำน โทรศัพท์เคลื่อนที่ประจ ำหัวหน้ำส่วนรำชกำร เพื่อใช้ใน

กำรติดต่อประสำนงำนสั่งกำรในหน้ำที่รำชกำร จ ำนวน 2 หมำยเลข แก่ผู้

มีสิทธิ์ใช้ ประกอบด้วย 1) นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล ไม่เกิน 3,000 

บำท/เดือน 2) ปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหรือหัวหน้ำส่วนรำชกำร 

ไม่เกินเดือนละ 1,000 บำท/เดือน ตำมหนังสือสั่งกำรกระทรวงมหำดไทย

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าบริการไปรษณีย์ จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรไปรษณีย์ ค่ำฝำกส่งไปรษณีย์  ค่ำบริกำร

ไปรษณีย์ตอบรับ ค่ำดวงตรำไปรษณีย์ หรือค่ำเช่ำตู้ไปรษณีย์ ค่ำธนำณัติ 

ค่ำจดหมำยลงทะเบียน ค่ำธรรมเนียมกำรโอนเงินในระบบบริหำรกำรเงิน

กำรคลังภำครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ค่ำส่งเอกสำรประชำสัมพันธ์

ข่ำวสำร อบต. ฯลฯ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

99



ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ ำนวน 50,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็นค่ำบริกำรสื่อสำรและโทรคมนำคม รวมถึงค่ำใช้จ่ำยเพื่อให้ 

ได้มำซึ่งบริกำรสื่อสำรโทรคมนำคม เช่น ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับกำรใช้ระบบ 

และค่ำใช้บริกำรอินเทอร์เน็ต ค่ำวิทยุสื่อสำร ค่ำโทรภำพ (โทรสำร) 

ค่ำเทเลกซ์ ค่ำวิทยุสื่อสำร ค่ำสื่อสำรผ่ำนดำวเทียม รวมถึงอินเทอร์เน็ต 

กำร์ดและค่ำสื่อสำรอื่นๆ  เช่น  ค่ำเคเบิ้ลทีวี  ค่ำเช่ำช่องสัญญำณ 

ดำวเทียม  และให้หมำยควำมรวมถึงค่ำใช้จ่ำยเพื่อให้ได้ใช้บริกำรดังกล่ำว 

และค่ำใช้จ่ำยที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับกำรใช้บริกำร ค่ำต่อสัญญำณจีพีเอส 

(1 ครั้งต่อปี)

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร 

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 134 ข้อ 2

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำเช่ำพ้ืนที่เว็บไซต์และค่ำธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง เช่น

ระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ เป็นต้น เพ่ือใช้ประชำสัมพันธ์ข้อมูล

ข่ำวสำรต่ำงๆ ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนแระดู่ และกำรสร้ำงกำร

รับรู้สู่ชุมชนในระดับพ้ืนที่โดยมีกำรบริหำรจัดกำรข้อมูลข่ำวสำร เผยแพร่

ข้อมูลข่ำวสำรผ่ำนช่องทำงต่ำงๆ เพื่อสร้ำงกำรรับรู้สู่ประชำชนโดยตรง

และติดตำมกำรเผยแพร่ข้อมูลข่ำวสำร 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

งบลงทุน รวม 598,500 บาท 

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 598,500 บาท 

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ (Cab) ขนาด 1 ตัน จ ำนวน 598,500 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล)  ส ำหรับใช้ในงำนป้องกันและ 

บรรเทำสำธำรณภัย ขนำด 1 ตัน ปริมำตรกระบอกสูบไม่ต ่ำกว่ำ 2,400 ซซีี 

หรือก ำลังเครื่องยนต์สูงสุด ไม่ต ่ำกว่ำ 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ 

แบบมีช่องว่ำงด้ำนหลังคนขับ (Cab) คุณลักษณะเฉพำะสังเขป 

(1) มี น ้ำหนักบรรทุกไม่ต ่ำกว่ำ 1 ตัน (2)มีช่องว่ำงด้ำนหลังคนขับ

ส ำหรับนั่ง หรือเก็บของได้ (3) เป็นกระบะส ำเร็จรูป (4) เป็นรำคำรวม 

เครื่องปรับอำกำศ (รำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์ เดือนธันวำคม 2563) รำคำ 

715,000 บำท รำยละเอียดตำมเอกสำรแนบ

100



- โดยตั้งจ่ำยจำกงบประมำณประจ ำปี พ.ศ. 2565 จ ำนวน 598,500 บำท 

เงินส่วนที่เหลือตั้งจ่ำยจำกเงินสะสมปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 จ ำนวน 

116,500 บำท

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 แห่งพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7)

พ.ศ. 2562

- ปรำกฎในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ครั้งที่ 2 หน้ำ 52 ข้อ 1

งบรายจ่ายอ่ืน รวม 20,000 บาท 

รายจ่ายอ่ืน รวม 20,000 บาท 

รายจ่ายอ่ืน 

ค่าจ้างบุคคลภายนอกประเมินความพึงพอใจในการรับบริการประจ าปี จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงบุคคลภำยนอกประเมินควำมพึงพอใจในกำรรับ

บริกำรประจ ำปี ตั้งไว้ 20,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 134 ข้อ 3

101



งานบริหารงานคลัง รวม 2,207,033 บาท 

งบบุคลากร รวม 1,578,528 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,578,528 บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 1,182,240 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้ำรำชกำร/พนักงำน

ส่วนท้องถิ่นประจ ำปี ดังนี้

1) เงินเดือนส ำหรับพนักงำนส่วนต ำบล จ ำนวน 4 อัตรำ ดังนี้

1.1) ต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกองคลัง อัตรำเงินเดือน 32,800 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 393,600 บำท

1.2) ต ำแหน่งนักวิชำกำรเงินและบัญชี อัตรำเงินเดือน 19,880 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน  238,560  บำท

1.3) ต ำแหน่งเจ้ำพนักงำนพัสดุ ช ำนำญงำน อัตรำเงินเดือน 27,960 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน  335,520  บำท 

1.4) ต ำแหน่งเจ้ำพนักงำนจัดเก็บรำยได้ อัตรำเงินเดือน 13,230 บำท 

เป็นเงิน 158,760 บำท

2) เงินปรับปรุงเงินเดือน เป็นเงิน 55,800 บำท 

- ตำมประกำศคณะกรรมกำรพนักงำนส่วนต ำบลจังหวัดนครรำชสีมำ 

เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตรำเงินเดือนและวิธีกำรจ่ำย

เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที่ 6 ลงวันที่ 12 พฤษภำคม 

2559 พระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

และแผนอัตรำก ำลังสำมปี (พ.ศ. 2564-2566)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 6,660 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวส ำหรับพนักงำนส่วนต ำบล 

จ ำนวน 1 อัตรำ เป็นเงิน  6,660  บำท

- ตำมท่ีปรำกฏในแผนอัตรำก ำลังสำมปี (พ.ศ. 2564 - 2566) ตำม

ประกำศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง ก ำหนดหลักเกณฑ์กำรให้

ข้ำรำชกำรหรือพนักงำนส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่ำตอบแทนนอกเหนือจำก

เงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษำยน 2547 และหนังสือส ำนักงำน ก.จ. ก.ท. 

และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภำพันธ์ 2548  และ 

ประกำศ ก.จ. ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง ก ำหนดมำตรฐำนทั่วไป

เกี่ยวกับหลักเกณฑ์กำรให้พนักงำนส่วนท้องถิ่น ลูกจ้ำง  และพนักงำน

จ้ำงขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพ่ิมกำรครองชีพชั่วครำว

102



เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 42,000 บำท 

เพื่อจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกองคลัง (ระดับต้น) อัตรำ 

เดือนละ 3,500 บำท จ ำนวน  12 เดือนเป็นเงิน 42,000 บำท 

- ตำมประกำศคณะกรรมกำรจังหวัดนครรำชสีมำ เรื่อง หลักเกณฑ์และ 

เงื่อนไขเกี่ยวกับอัตรำเงินเดือนและวิธีกำรจ่ำยเงินเดือนและประโยชน์ 

ตอบแทนอื่น ฉบับที่ 6 ลงวันที่ 12 พฤษภำคม 2559 และ 

พระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำน บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  

และแผนอัตรำก ำลังสำมปี (ปีงบประมำณ 2564-2566 

และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 347,628 บำท 

เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ  จ ำนวน 2 อัตรำ ดังนี้   

1.1) ต ำแหน่งผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนจัดเก็บรำยได้ จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ ละ  

15,073 บำท  จ ำนวน  12  เดือน เป็นเงิน  180,876  บำท 

1.2) ต ำแหน่งผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนกำรเงินและบัญชี  จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ ละ 

13,896 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน  166,752  บำท 2) 

เงินปรับปรุงค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ เป็นเงิน 12,610  บำท 

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

และแผนอัตรำก ำลังสำมปี (พ.ศ. 2564-2566) 

งบด าเนินงาน รวม 628,505 บาท 

ค่าตอบแทน รวม 128,350 บาท 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 118,350 บำท 

1) เงินประโยชน์ตอนแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ

เพ่ือจ่ำยเป็น เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษให้กับพนักงำน

ส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำงขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรก ำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน

เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรำงวัลประจ ำปีแก่พนักงำนส่วน

ท้องถิ่นให้เป็นรำยจ่ำยอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

และแผนอัตรำก ำลังสำมปี (พ.ศ. 2564-2566)

103



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนส ำหรับพนักงำนส่วนต ำบลและพนักงำนจ้ำงที่

ได้รับค ำสั่งและปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำยเงินตอบแทนกำร

ปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566)

ค่าใช้สอย รวม 400,155 บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ต าแหน่ง ผู้ช่วยงานแผนที่ภาษี จ ำนวน 60,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรผู้ช่วยงำนจัดเก็บรำยได้ 

จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 10,000 บำท จ ำนวน 6 เดือน 

ตั้งไว้ 60,000 บำท เพื่อช่วยเหลือพนักงำนส่วนต ำบลในกำรปฏิบัติงำน 

จัดเก็บรำยได้ งำนแผนที่ภำษี งำนจัดเก็บรำยได้ ค่ำน ้ำประปำ และงำนอื่น ๆ 

ที่ได้รับมอบหมำยและอยู่เวรรักษำควำมปลอดภัยตำมระเบียบ 

รำชกำรไม่น้อยกว่ำ 2 วัน วุฒิกำรศึกษำไม่ต ่ำกว่ำระดับประกำศนียบัตร 

วิชำชีพ (ปวส.) หรือวุฒิประกำศนียบัตรวิชำชีพ (ปวช.) หรือ ม. 6 

หรือมีทักษะประสบกำรณ์ท ำงำนในหน่วยงำนของรัฐไม่น้อยกว่ำ 2 ปี

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพิ่มเติม/ 

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 1/2563 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรจัดกำร 

บ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 56 ข้อ 8

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงิน 

และบัญชี 

จ ำนวน 60,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรคนงำนทั่วไป ต ำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้ำ

พนักงำนกำรเงินและบัญชี จ ำนวน 1 ต ำแหน่ง เพื่อช่วยเหลือพนักงำน

ส่วนต ำบล ปฏิบัติงำนด้ำนธุรกำร กำรเงิน บัญชี ด้ำนกิจกรรม 

งำนเอกสำร และบัญชีและงำนอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมำยเพ่ิมเติม 

อัตรำเดือนละ 10,000 บำท จ ำนวน 6 เดือน เป็นเงิน 60,000 บำท 

ปฏิบัติงำนในเวลำรำชกำร วันจันทร์ – ศุกร์ และอยู่เวรรักษำควำม

104



ปลอดภัย ตำมระเบียบรำชกำรไม่น้อยกว่ำ เดือนละ 2 วัน มีคุณวุฒิไม่ต ่ำ

กว่ำ ม. 6 หรือเทียบเท่ำ ปวช. 

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี 

หน้ำ 28 ข้อ 5

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ  

(กองคลัง) 

จ ำนวน 60,000 บำท 

 
- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริหำรผู้ช่วยเจ้ำหน้ำที่ธุรกำร 

จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 10,000 บำท จ ำนวน 6 เดือน 

ตั้งไว้ 60,000 บำท เพื่อช่วยเหลือพนักงำนส่วนต ำบลในกำรปฏิบัติงำน 

ธุรกำร งำนบันทึกข้อมูล งำนพัสดุ และงำนอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมำย และ 

อยู่เวรรักษำควำมปลอดภัยตำมระเบียบรำชกำรไม่น้อยกว่ำ 2 วัน 

วุฒิกำรศึกษำไม่ต ่ำกว่ำระดับประกำศนียบัตรวิชำชีพ (ปวส.) หรือวุฒิ 

ประกำศนียบัตรวิชำชีพ (ปวช.) หรือ ม. 6หรือผู้มีทักษะประสบกำรณ์ 

ท ำงำนในหน่วยงำนของรัฐไม่น้อยกว่ำ 2 ปี

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพิ่มเติม/ 

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 1/2563 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรจัดกำร 

บ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 56 ข้อ 9

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ต าแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี จ ำนวน 72,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรคนงำนทั่วไป ต ำแหน่งผู้ช่วยเจ้ำหน้ำที่

กำรเงินและบัญชี จ ำนวน 1 ต ำแหน่ง เพื่อจ้ำงเหมำบริกำรผู้ช่วย

เจ้ำหน้ำที่กำรเงินและบัญชี ช่วยเหลือพนักงำนส่วนต ำบล ปฏิบัติงำนด้ำน

ธุรกำร บัญชี ด้ำนกิจกรรม งำนเอกสำร และบัญชีและงำนอ่ืน ๆ ที่ได้รับ

มอบหมำยเพ่ิมเติม อัตรำเดือนละ 12,000 บำท จ ำนวน 6 เดือน เป็นเงิน 

72,000 บำท ปฏิบัติงำนในเวลำรำชกำร วันจันทร์ – ศุกร์ และอยู่เวร

รักษำควำมปลอดภัย ตำมระเบียบรำชกำรไม่น้อยกว่ำ เดือนละ 2 วัน 

มีคุณวุฒิไม่ต ่ำกว่ำ ม. 6 หรือเทียบเท่ำ ปวช.

105



- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 1/2563 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรจัดกำร

บ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 56 ข้อ 7

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จ ำนวน 50,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียนฝึกอบรมตำมโครงกำร

ต่ำง ๆ ส ำหรับพัฒนำองค์ควำมรู้เกี่ยวกับกำรปฏิบัติงำนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่นให้แก่พนักงำนส่วนต ำบลและพนักงำนจ้ำง เช่น งำน

จัดเก็บรำยได ้กำรจัดท ำแผนที่ภำษ ีกำรเงินกำรคลัง กำรพัสดุ และกำร

ปฏิบัติติงำนในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์และอ่ืน ๆ ที่เป็นประโยชน์ในกำร

ปฏิบัติรำชกำร เป็นต้น

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

จ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จ ำนวน 60,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น เพื่อจ้ำงเหมำบริกำรคนงำนทั่วไป ต ำแหน่งผู้ช่วยเจ้ำ 

พนักงำนพัสดุ  จ ำนวน 1 ต ำแหน่ง เดือนละ 10,000 บำท จ ำนวน 6 เดือน 

ตั้งไว้ 60,000 บำท เพื่อจ้ำงเหมำบริกำรผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนพัสดุ 

ช่วยเหลือพนักงำนส่วนต ำบล ปฏิบัติงำนด้ำนธุรกำร พัสดุ และงำนอื่น ๆ 

ที่ได้รับมอบหมำยและอยู่เวรรักษำควำมปลอดภัยตำมระเบียบรำชกำรไม่ 

น้อยกว่ำ 2 วัน วุฒิกำรศึกษำไม่ต ่ำกว่ำระดับประกำศนียบัตร วิชำชีพ 

(ปวส.) หรือวุฒิประกำศนียบัตรวิชำชีพ (ปวช.) หรือ ม.6 หรือมีทักษะ 

ประสบกำรณ์ท ำงำนในหน่วยงำนของรัฐไม่น้อยกว่ำ 2 ปี

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพิ่มเติม/ 

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 1/2563 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรจัดกำร 

บ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 57 ข้อ 14

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

106



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและ

นอกรำชอำณำจักร ได้แก่ ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำเช่ำที่พัก ค่ำพำหนะ

รวมถึงค่ำเช่ำยำนพำหนะ ค่ำเชื้อเพลงหรือพลังงำนส ำรับยำนพำหนะ

ค่ำระวำงรถบรรทุก ค่ำจ้ำงคนหำบหำม และอ่ืนๆ ท ำนองเดียวกัน

ค่ำพำหนะรับจ้ำงข้ำมเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่ำขนย้ำยสิ่งของส่วนตัวใน

กำรเดินทำงไปรำชกำรประจ ำในรำชอำณำจักร และค่ำใช้จ่ำยอื่นที่

จ ำเป็นต้องจ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของพนักงำนส่วนต ำบล

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร

ของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.

2561

โครงการประชาสัมพันธ์รณรงค์การจัดเก็บภาษีของ อบต. จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดท ำเอกสำรประชำสัมพันธ์ กำรจัดเก็บ

ภำษีและค่ำธรรมเนียมต่ำง ๆ และจัดท ำป้ำยประชำสัมพันธ์ในกำรออก

บริกำรจัดเก็บภำษีนอกสถำนที่เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภำพกำรจัดเก็บรำยได้

ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่

- ปรำกฎตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 136 ข้อ 9

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ ำนวน 18,155 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อ กระดำษ ดินสอ ปำกกำ ไม้บรรทัด ยำงลบ คลิป

เทปกำว แฟ้ม สมุด แบบพิมพ์จำกกำรซื้อหรือจ้ำงพิมพ์ ฯลฯ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท 

วัสดุส านักงาน จ ำนวน 60,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อ กระดำษ ดินสอ ปำกกำ ไม้บรรทัด ยำงลบ คลิป

เทปกำว แฟ้ม สมุด แบบพิมพ์จำกกำรซื้อหรือจ้ำงพิมพ์ ฯลฯ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

107



วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 30,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อ หมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์ส ำหรับคอมพิวเตอร์ เมำส์ 

สำยเคเบิ้ล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท 

ค่าบริการไปรษณีย์ จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรไปรษณีย์ ค่ำธนำณัติ ค่ำดวงตรำไปรษณีย์ 

ค่ำลงทะเบียน ฯลฯ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

108



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 206,780 บาท 

งบบุคลากร รวม 180,720 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 180,720 บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 180,720 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินเดือนให้แก่ข้ำรำชกำรหรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 

จ ำนวน 1 อัตรำ รวมเป็น 180,720 ดังนี้

1) เงินเดือนข้ำรำชกำรหรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น

1.1) นักวิชำกำรตรวจสอบภำยใน จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ เดือนละ 15,060 

บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 180,720 บำท

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566)

งบด าเนินงาน รวม 26,060 บาท 

ค่าตอบแทน รวม 16,060 บาท 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 15,060 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษให้กับพนักงำน

ส่วนต ำบลและพนักงำนจ้ำงขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล จ ำนวน 

15,060 บำท

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 1,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนส ำหรับพนักงำนส่วนต ำบลและพนักงำนจ้ำงที่

ได้รับค ำสั่งและปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร จ ำนวน 1,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนขององค์การบริหารส่วนต าบล จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียนฝึกอบรมตำมโครงกำรต่ำง 

ๆ ส ำหรับพัฒนำองค์ควำมรู้เกี่ยวกับกำรปฏิบัติงำนขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่นให้แก่พนักงำนส่วนต ำบลและพนักงำนจ้ำง 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

109



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยเดินทำงไปรำชกำรของพนักงำนส่วนต ำบล

พนักงำนจ้ำงที่ได้รับค ำสั่งให้เดินทำงไปรำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยง

ค่ำท่ีพัก ค่ำพำหนะ และค่ำใช้จ่ำยอื่น ๆ ในกำรเดินทำงไปรำชกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

110



แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 95,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 95,000 บาท 

ค่าตอบแทน รวม 33,600 บาท 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 33,600 บำท 

(1) ค่ำตอบแทนให้แก่อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน 

ตั้งไว้ 33,600 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนกรณีสั่งใช้อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน

ให้ปฏิบัติหน้ำที่ด้ำนกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย เช่น เพ่ืออ ำนวย

ควำมสะดวก รักษำควำมปลอดภัย ป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนน

ในช่วงเทศกำลวันส ำคัญต่ำง ๆ หรือ ตำมค ำสั่งนำยกองค์กำรบริหำรส่วน

ต ำบลโนนประดู่หรือศูนย์อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน องค์กำร

บริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

รักษำควำมปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (4) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

- ระเบียบคณะกรรมกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยแห่งชำติว่ำด้วย

ค่ำใช้จ่ำยของอำสำสมัครในกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย พ.ศ. 

2560

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยให้แก่อำสำสมัคร

ป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๐

หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว179 ลงวันที่ 

29 มกรำคม 2564

ค่าใช้สอย รวม 51,400 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลวันส าคัญต่างๆ จ ำนวน 16,400 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดอ ำนวยควำมสะดวกและควำม

ปลอดภัยทำงถนนเพ่ือลดอุบัติเหตุวันปีใหม่, วันสงกรำนต์ ฯลฯ เช่น ค่ำ

วัสดุอุปกรณ์ ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติงำน ค่ำจ้ำงเหมำจัดท ำป้ำย ค่ำจ้ำง

เหมำจัดสถำนที่ ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่มส ำหรับบริกำรประชำชน 

ฯลฯ 

111



- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

รักษำควำมปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้ำ 144 ข้อ 1 

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (4) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562  

ตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 

0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยำยน 2557, หนังสือกรมส่งเสริมกำร

ปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 661 ลงวันที่ 9 มีนำคม 

2561 และหนังสือ กระทรวงมหำดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7271 ลงวันที่ 

26 ธันวำคม 2560 

    
โครงการฝึกอบรม และศึกษาดูงาน ซักซ้อมแผนป้องกัน และบรรเทา 

สาธารณภัย 

จ ำนวน 20,000 บำท 

      

  
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรม อปพร. และศึกษำดูงำน

ประจ ำปี เตรียมควำมพร้อมในกำรปฏิบัติหน้ำที่ช่วยเหลือประชำชนและ

ผู้ประสบภัย จ ำนวน 1 รุ่น ประกอบด้วย ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำง และ

เครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำวัสดุอุปกรณ์

ต่ำง ๆ ที่ใช่ในกำรฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนที่จ ำเป็นในกำรด ำเนิน

โครงกำร 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

รักษำควำมปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้ำ 144 ข้อ 3 

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (4) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับ

ที ่7) พ.ศ. 2562 

ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำร

เข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและบรรเทา 

สาธารณภัยระดับอ าเภอ 

จ ำนวน 5,000 บำท 

      

  
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมสมำชิก อปพร. เตรียมควำม

พร้อมในกำรปฏิบัติหน้ำที่ กำรประสำนงำนระดับอ ำเภอ และค่ำใช้จ่ำย

อ่ืน ๆ ประกอบด้วย ค่ำอำหำรว่ำง และเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณ

วิทยำกร ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช่ในกำร

ฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอื่นท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

รักษำควำมปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้ำ 144 ข้อ 2 

      

112



- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (4) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับ

ที ่7) พ.ศ. 2562

ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำร

เข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยในต าบล จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยในต ำบล 

ประกอบด้วย ค่ำอำหำรว่ำง และเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำป้ำย

ประชำสัมพันธ์ ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช่ในกำรฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำย

อ่ืนที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

รักษำควำมปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้ำ 145 ข้อ 5

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (4) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำยค่ำใช้จ่ำยในกำรจัด

งำนกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำและกำรส่งนักกีฬำเข้ำร่วมกำรแข่งขันของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท 

วัสดุส านักงาน จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เพ่ือเป็นค่ำจัดซื้อเคมีดับเพลิงบรรจุเคมีดับเพลิงใหม่

ประจ ำส ำนักงำน และจุดติดตั้งในพ้ืนที่ต ำบลโนนประดู่ ในกำรป้องกัน

และระงับอัคคีภัยของศูนย์ อปพร. อบต.โนนประดู่ ตำมโครงกำร

สนับสนุนกิจกำรศูนย์ อปพร. อบต.โนนประดู่

- ปรำกฏในแผนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์กำรรักษำควำม

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

113



แผนงานการศึกษา 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,076,260 บาท 

งบบุคลากร รวม 847,560 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 847,560 บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 805,560 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น ดังนี้

1) เงินเดือนพนักงำนส่วนต ำบล จ ำนวน 2 อัตรำ เป็นเงิน 389,400 บำท 

ดังนี้

1.1) ผู้อ ำนวยกำรกองกำรศึกษำ 1 ต ำแหน่ง 1 อัตรำ ๆ ละ 32,450 

บำท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 389,400 บำท

1.2) นักวิชำกำรศึกษำ 1 ต ำแหน่ง 1 อัตรำ ๆ ละ 32,450 บำท รวม 12 

เดือน เป็นเงิน 389,400 บำท

2) เงินปรับปรุงเงินเดือน เป็นเงิน 26,760 บำท

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566)

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 42,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินประจ ำต ำแหน่งอ ำนวยกำรท้องถิ่นระดับต้น 

(ผู้อ ำนวยกำรกองกำรศึกษำ ศำสนำ และวัฒนธรรม) เดือนละ 

3,500 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บำท 

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566)

งบด าเนินงาน รวม 228,700 บาท 

ค่าตอบแทน รวม 93,700 บาท 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 66,700 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษให้กับพนักงำน

ส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ พนักงำนจ้ำงทั่วไปขององค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล ตั้งไว้ 66,700 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรก ำหนดเงินประโยชน์ตอบแทน

อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรำงวัลประจ ำปีแก่พนักงำนส่วน

ท้องถิ่นให้เป็นรำยจ่ำยอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557,

114



หนังสือส ำนักงำน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 

27 ลงวันที่ 29 ธันวำคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทำงปฏิบัติเกี่ยวกับ

หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีกำรก ำหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี

พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรำงวัลประจ ำปี 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนส ำหรับพนักงำนส่วนต ำบลและพนักงำนจ้ำงที่

ได้รับค ำสั่งและปฏิบัติงำน นอกเวลำรำชกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่

ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 12,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำเช่ำบ้ำนพนักงำนส่วนต ำบลตำมสิทธิเบิกค่ำเช่ำบ้ำน

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/

ลูกจ้ำงประจ ำ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าใช้สอย รวม 115,000 บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 

(กองการศึกษาฯ) 

จ ำนวน 60,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนธุรกำรเพ่ือช่วยเหลือ

พนักงำนส่วนต ำบลในงำนเอกสำรงำนธุรกำรและงำนอ่ืน ๆ ที่ได้รับ

มอบหมำย ปฏิบัติงำนด้ำนธุรกำร และงำนสำรบรรณภำยในกอง

กำรศึกษำศำสนำและวัฒนธรรม ประสำนงำนธุรกำรกับศูนย์พัฒนำเด็ก

เล็กบ้ำนเสวและศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองอ้ำยแหนบ ซึ่งมีลักษณะ

งำนเกี่ยวกับกำรรับส่งลงทะเบียนหนังสือเก็บและค้นหำหนังสือ รวบรวม

ข้อมูลร่ำงโต้ตอบ บันทึกย่อเรื่องฯ ปฏิบัติงำนอ่ืนที่เกี่ยวข้องและได้รับ

มอบหมำยก ำหนด อัตรำเงินเดือนละ 10,000 บำท จ ำนวน 6 เดือน 

115



โดยปฏิบัติงำนในเวลำรำชกำร วันจันทร์ – ศุกร์ และอยู่เวรยำมรักษำ

ควำมปลอดภัยตำมระเบียบรำชกำรไม่น้อยกว่ำ 2 วัน มีคุณสมบัติไม่ต ่ำ

กว่ำ ม.6 หรือ ปวช. 

- ปรำกฎตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 1/2563 หน้ำ 61 ข้อ 10

ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำถ่ำยเอกสำร เย็บหนังสือ เข้ำปกเข้ำเล่มหนังสือ เพ่ือ

เผยแพร่ ประชำสัมพันธ์ผลงำนและอ่ืน ๆ ซึ่งไม่เป็นกำรประกอบดัดแปลง

ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้ำง

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนของ อบต. จ ำนวน 30,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียนของ อบต. ส ำหรับพนักงำน 

ส่วนต ำบล ลูกจ้ำงขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเข้ำรับกำรอบรม

ตำมโครงกำรที่ได้รับกำรอนุญำตจำกผู้บังคับบัญชำหรือมีค ำสั่งให้เข้ำรับ 

กำรอบรมตำมหลักสูตรต่ำง ๆ ที่มีสิทธิเบิกค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน 

ได้ทั้งภำยในประเทศและนอกประเทศ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร 
บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของพนักงำน ลูกจ้ำงที่ 

ได้รับอนุญำตหรือได้รับค ำสั่งให้เดินทำงไปรำชกำร เช่น ค่ำเช่ำที่พัก 

ค่ำเบี้ยเลี้ยงค่ำพำหนะ ค่ำใช้จ่ำยอื่น ๆ ในกำรเดินทำงไปรำชกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร 

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 

ของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) 

พ.ศ. 2561

116



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท 

วัสดุส านักงาน จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อกระดำษ หมึกเครื่องถ่ำยเอกสำร ปำกกำ ยำงลบ 

ไม้บรรทัด ดินสอ หมึก โรเนียว และวัสดุอื่น ๆ ที่จ ำเป็น 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำแผ่นดิสก์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือซอฟแวร์ หมึก

เครื่องพิมพ์ ฯลฯ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่

117



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,666,240 บาท 

งบบุคลากร รวม 664,320 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 664,320 บาท 

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 304,010 บำท 

เพ่ือจ่ำยเป็น เเงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น ดังนี้ 

1) เงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก จ ำนวน 1 อัตรำ ดังนี้ 

1.1) ครู คศ. 1 จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ ละ 23,900 บำท จ ำนวน 12 เดือน 

เป็นเงิน 286,800บำท  

2) เงินปรับปรุงเงินเดือน เป็นเงิน 17,210 บำท 

- ตั้งจ่ำยจำกเงินอุดหนุนทั่วไป ตำมภำรกิจถ่ำยโอน 278,200 บำท (โดยมิ

ต้องน ำมำค ำนวณเป็นภำระค่ำใช้จ่ำย) 

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 356,170 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง ดังนี้

1) ค่ำจ้ำงให้พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ จ ำนวน 2 อัตรำ เป็นเงิน 

356,170 บำท ดังนี้

1.1) ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ ละ 14,670 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 176,040 บำท

1.2) ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ ละ 13,330 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 159,960 บำท

2) เงินปรับปรุงค่ำตอบแทน เป็นเงิน 20,170 บำท

- ตั้งจ่ำยจำกเงินอุดหนุนทั่วไป ตำมภำรกิจถ่ำยโอน 278,200 บำท 

(โดยมิต้องน ำมำค ำนวณเป็นภำระค่ำใช้จ่ำย) ตั้งจ่ำยจำกเงินรำยได้ 

จ ำนวน 40,700 บำท

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 4,140 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวให้กับพนักงำนจ้ำงที่ปฏิบัติงำน

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566)

118



งบด าเนินงาน รวม 1,014,320 บาท 

ค่าตอบแทน รวม 51,900 บาท 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 51,900 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษให้กับพนักงำน

ส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ พนักงำนจ้ำงทั่วไปขององค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรก ำหนดเงินประโยชน์ตอบแทน

อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรำงวัลประจ ำปีแก่พนักงำนส่วน

ท้องถิน่ให้เป็นรำยจ่ำยอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557,

หนังสือส ำนักงำน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/

ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวำคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทำงปฏิบัติเกี่ยวกับ

หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีกำรก ำหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี

พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรำงวัลประจ ำปี

ค่าใช้สอย รวม 437,850 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเดก็แห่งชาติ จ ำนวน 60,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อของขวัญ ขนม ไอศกรีม อำหำร สนับสนุน

กำรจัดกิจกรรมวันเด็กของศูนย์พัฒนำเด็กเล็กและโรงเรียนในพื้นที่ต ำบล

โนนประดู่

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้ำ 126 ข้อ 3

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ มำตรำ 67 (6) แห่งพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและ 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2538 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 

พ.ศ. 2562, ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำน 

กำรจัดกำรแข่งขันกีฬำ และกำรส่งนักกีฬำขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

119



โครงการจัดกิจกรรมค่ายคุณธรรมเยาวชน จ ำนวน 30,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำจัดกิจกรรมค่ำยเด็กและเยำวชนปลูกฝังคุณธรรมแก่เด็ก 
ในพื้นที่ต ำบล

- แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำ 

สังคม หน้ำ 75 ข้อ 2

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำน 

กำรจัดกำรแข่งขันกีฬำ และกำรส่งนักกีฬำขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ ำนวน 317,850 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร

สถำนศึกษำ ดังนี้

1) ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอนรำยหัวส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก

ตั้งไว้ 51,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อ จัดหำหรือจัดท ำสื่อกำรเรียนกำรสอน วัสดุ

กำรศึกษำ และอุปกรณ์กำรเรียนกำรสอนเป็นรำยหัว ๆ ละ 1,700 บำท

ให้แก่ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กในเขตองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่

จ ำนวน 2 แห่ง คือ ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองอ้ำยแหนบและศูนย์

พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนเสว จ ำนวน 30 คน

- ตำมภำรกิจถ่ำยโอน ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)

2) ค่ำสนับสนุนอำหำรกลำงวันส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก

ตั้งไว้ 154,350 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซื้อ จัดจ้ำงอำหำรกลำงวันให้แก่เด็กเล็ก

ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กในเขตองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ จ ำนวน 2

แห่ง อัตรำมื้อละ 21 บำท/คน จ ำนวน 245 วัน จ ำนวนเด็ก 30 คน (ศูนย์

พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองอ้ำยแหนบและศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนเสว)

- ตำมภำรกิจถ่ำยโอน ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)

ตำมหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎำคม 2564

120



3) คำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว ส ำหรับศูนยพัฒนำเด็กเล็ก

ตั้งไว้ 15,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อวัสดุประจ ำศูนย์พัฒนำเด็กเล็กในเขตองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ จ ำนวน 2 ศูนย์ คือ ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำน 

หนองอ้ำยแหนบและศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนเสว รวม 30 คน ๆ ละ 500 

บำท เช่น หมอน ผ้ำปูที่นอน ถ้วย ชำม แก้ว น ้ำไม้กวำด ฯลฯ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ตำมอ ำนำจหน้ำที่ 

ตำมมำตรำ 67 (5) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

4) ค่ำวัสดุส ำนักงำน ส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 

ตั้งไว้ 6,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำวัสดุส ำนักงำน อุปกรณ์ส ำนักงำน ประจ ำศูนย์พัฒนำ 

เด็กเล็กในเขตองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ คือ ศูนย์พัฒนำเด็ก 

เล็กบ้ำนหนองอ้ำยแหนบและศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนเสว 

จ ำนวน 2 ศูนย์ ๆ ละ 3,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน 

กำรศึกษำ หน้ำ 128 ข้อ 7 ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ  67 (5) แห่ง 

พรบ.สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติม 

ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

5) ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำบุคลำกร ส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 

ตั้งไว้ 53,100 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไป 

รำชกำรส ำหรับบุคลำกรในศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนเสวและศูนย์พัฒนำ 

เด็กเล็กบ้ำนหนองอ้ำยแหนบ จ ำนวน 3 รำย เข้ำร่วมอบรมโครงกำร, 

หลักสูตร ๆ ที่มีสิทธิเบิกค่ำธรรมเนียม ลงทะเบียน ค่ำใช้จ่ำยเดินทำงไป 

รำชกำร เช่น ค่ำท่ีพักค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำใช้จ่ำยอ่ืน ๆ ในกำรเดินทำง 

ไปรำชกำร และค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำกำรจัดกำรศึกษำได้แก่ค่ำใช้จ่ำย 

กำรพัฒนำหลักสูตรกระบวนกำรเรียนรู้ค่ำใช้จ่ำย ด้ำนเทคโนโลยี 

สำรสนเทศและกำรสื่อสำรเพื่อกำรเรียนรู้ ค่ำวัสดุอุปกรณ์กำรศึกษำ 

ค่ำกิจกรรมพัฒนำ กำรเรียนรู้ ค่ำกิจกรรมกำรจัดกำรเรียนรู้นอกสถำนที่ 

ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำระบบเครือข่ำยกำรศึกษำ สื่อกำรเรียนรู้ ถ่ำย 

เอกสำรจัดท ำแบบ ฝึกทักษะต่ำง ๆ

121



- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรศึกษำ หน้ำ 128 ข้อ 7 ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ 67 ( 5 ) แห่ง 

พรบ.สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติม

ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

6) ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรส่งเสริมเอกลักษณ์ไทย (อัตลักษณ์ผ้ำไทยในวัน

อังคำรและวันศุกร์) ส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก  

ตั้งไว้ 4,500 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยตำมกิจกรรมโครงกำร เพื่อพัฒนำเด็กเล็กให้มี

เอกลักษณ์ควำมเป็นไทยส ำหรับเด็กในศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนเสวและ

ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองอ้ำยแหนบ จ ำนวน 30 คน ๆ ละ 150 บำท 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ตำมอ ำนำจหน้ำที่ 

ตำมมำตรำ 67 (5) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

7) ค่ำหนังสือเรียนส ำหรับเด็กเล็กในศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก สังกัดองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ (ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองอ้ำยแหนบ

และศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนเสว) จ ำนวน 30 คน อัตรำคนละ  

200 บำท/ปี เป็นเงิน 6,000 บำท  

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ตำมอ ำนำจหน้ำที่ 

ตำมมำตรำ 67 (5) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

8) ค่ำอุปกรณ์กำรเรียนส ำหรับเด็กเล็กในศูนย์พัฒนำเด็กเล็กสังกัด

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ (ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองอ้ำย

แหนบและศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนเสว) จ ำนวน 30 คน อัตรำคนละ 200 

บำท/ปี เป็นเงิน 6,000 บำท 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ตำมอ ำนำจหน้ำที่ 

ตำมมำตรำ 67 (5) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

122



9) ค่ำเครื่องแบบนักเรียน ส ำหรับเด็กเล็ก ในศูนย์พัฒนำเด็กเล็กสังกัด

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ (ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองอ้ำย

แหนบและศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนเสว) จ ำนวน 30 คน อัตรำคนละ 300 

บำท/ปี เป็นเงิน 9,000 บำท 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ตำมอ ำนำจหน้ำที่ 

ตำมมำตรำ 67 (5) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

10) ค่ำกิจกรรมพัฒนำผู้เรียน ส ำหรับเด็กเล็กในศูนย์พัฒนำเด็กเล็กสังกัด

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ (ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองอ้ำย

แหนบและศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนเสว) จ ำนวน 30 คน อัตรำคนละ 430 

บำท/ปี เป็นเงิน 12,900 บำท 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ตำมอ ำนำจหน้ำที่ 

ตำมมำตรำ 67 (5) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ ำนวน 30,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยเพื่อกำรบ ำรุงรักษำซ่อมแซมทรัพย์สินที่อยู่ใน

ควำมดูแลรับผิดชอบ เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซม เพ่ือประกอบ ดัดแปลงต่อ

เติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กท่ีอยู่ในควำมดูแล

ของ อบต. โนนประดู่ (ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองอ้ำยแหนบและศูนย์

พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนเสว)

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้ำ 140 ข้อ 4

ค่าวัสดุ รวม 524,570 บาท 

วัสดุงานบ้านงานครัว จ ำนวน 524,570 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้ออำหำรเสริม (นม) ให้แก่ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กและ 

โรงเรียนสังกัดส ำนักงำนคณะกรรมกำรกำรศึกษำขั้นพ้ืนฐำนในเขต 

องค์กำรบริหำรส่วน ต ำบลโนนประดู่ ดังนี้

1) อำหำรเสริม (นม) ประจ ำศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนเสวและบ้ำนหนอง 

อ้ำยแหนบ ตั้งไว้ 63,030 บำท จ ำนวนเด็กเล็กศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำน 

เสว จ ำนวน 12 คน ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองอ้ำยแหนจ ำนวนเด็ก 

เล็ก 19 คน รวมจ ำนวนเด็กเล็ก 31 คน ๆ ละ 7.82 บำท/คน/วันจ ำนวน 

260 วัน เป็นเงิน 63,030 บำท 

123



2) อำหำรเสริม (นม) โรงเรียน ตั้งไว้ 463,570 บำท ดังนี้

เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้ออำหำรเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนในเขตองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ จ ำนวน 3 โรงเรียน ได้แก่ 

(1) โรงเรียนวัดบ้ำนโนนประดู่ จ ำนวน 53 คน 

(2)  โรงเรียนบ้ำนเสว จ ำนวน 94 คน 

(3) โรงเรียนเบญจรำษฎร์ศึกษำ จ ำนวน 81 คน

รวมนักเรียนจ ำนวน 228 คน ๆ ละ 7.82 บำท/คน/วัน จ ำนวน 260 วัน 

เป็นเงิน 463,570 บำท

- ตั้งจ่ำยจำกเงินอุดหนุนทั่วไป ตำมภำรกิจถ่ำยโอน ปรำกฏในแผนพัฒนำ

ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 

8 พฤษภำคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยรำยได้

และกำรจ่ำยเงินของสถำนศึกษำสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 

2561, หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0816.2/ว 3924

ลงวันที่ 8 กรกฎำคม 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทำงกำรจัดท ำงบประมำณ

รำยจ่ำยรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้ำนกำรศึกษำขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 (เฉพำะเทศบำลต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล)

งบเงินอุดหนุน รวม 987,600 บาท 

เงินอุดหนุน รวม 987,600 บาท 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน ตามแนวพระราชด าริเศรษฐกิจพอเพียง 

โรงเรียนสังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานในเขต

องค์การบริหารส่วนต าบลโนนประดู่ 

จ ำนวน 30,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น เพ่ือเป็นเงินอุดหนุนส ำหรับเป็นค่ำใช้จ่ำยโครงกำรอำหำร 

กลำงวันตำมแนวพระรำชด ำริเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนสังกัดส ำนักงำน 

คณะกรรมกำรกำรศึกษำขั้นพื้นฐำนในเขตองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล

โนนประดู่ จ ำนวน 3 โรงเรียน ตั้งไว้ 30,000 บำท ดังนี้ 

(1) โรงเรียนวัดบ้ำนโนนประดู่ 

(2) โรงเรียนบ้ำนเสว 

(3) โรงเรียนเบญจรำษฎร์ศึกษำ 

โรงเรียนละ 10,000 บำท รวมเป็นจ ำนวน 30,000 บำท

124



- ตั้งจ่ำยจำกเงินอุดหนุนทั่วไป ตำมภำรกิจถ่ำยโอน ปรำกฏในแผนพัฒนำ

ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ 67 (5) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัดส านักงานคณะกรรมการ

การศึกษาขั้นพื้นฐานในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลโนนประดู๋ 

จ ำนวน 957,600 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินอุดหนุนส ำหรับเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดท ำอำหำร

กลำงวัน ส ำหรับเด็กนักเรียนตั้งแต่ชั้นอนุบำลถึงประถมศึกษำปีที่ 6 ให้แก่

โรงเรียนสังกัดส ำนักงำนคณะกรรมกำรกำรศึกษำขั้นพ้ืนฐำนในเขต

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ จ ำนวน 3 โรงเรียน 

ตั้งไว้ 957,600 บำท ดังนี้ 

(1)  โรงเรียนวัดบ้ำนโนนประดู่ จ ำนวน 53 คน 

(2)  โรงเรียนบ้ำนเสว จ ำนวน 94 คน 

(3)  โรงเรียนเบญจรำษฎร์ศึกษำ จ ำนวน 81 คน 

รวมจ ำนวนนักเรียน 228 คน คนละ 21 บำท จ ำนวน 200 วัน โดยได้รับ

จัดสรรงบประมำณให้ร้อยละ 100

- ตั้งจ่ำยจำกเงินอุดหนุนทั่วไป ตำมภำรกิจถ่ำยโอน ปรำกฏในแผนพัฒนำ

ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ตำมหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

3924 ลงวันที่ 8 กรกฎำคม 2564

งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ รวม 60,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 60,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

โครงการจ้างเด็กนักเรียนนักศึกษามาปฏิบัติงานในช่วงปิดภาคเรียน จ ำนวน 40,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนให้แก่นักเรียน นักศึกษำ มำปฏิบัติงำนประจ ำ

ส ำนักงำน อบต. เพ่ือเรียนรู้ กำรเมืองท้องถิ่น กำรรับใช้ชุมชนท้องถิ่นกำร

พัฒนำท้องถิ่น

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้ำ 126 ข้อ 2

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ 67 (6) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 

125



โครงการรณรงค์โตไปไม่โกง จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกิจกรรม กำรรณรงค์ประชำสัมพันธ์ ค่ำป้ำย 

ค่ำอำหำร ฯลฯ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรกิจกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 139 ข้อ 1

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ  67 (6) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

126



แผนงานสาธารณสุข 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 165,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 165,000 บาท 

ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 120,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนอำสำสมัครบริบำลท้องถิ่น จ ำนวน 2 อัตรำ ๆ 

ละ 5,000 บำท ต่อเดือน (ตุลำคม 2564 - กันยำยน 2565) ปฏิบัติหน้ำที่

ในกำรดูแลผู้สูงอำยุที่มีภำวะพ่ึงพิงหรือที่ได้รับมอบหมำย 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

บริหำรจัดกำรที่ดี 

- ตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 4253 ลง

วันที่ 21 กรกฎำคม 2563, หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 3057 ลงวันที่ 1 ตุลำคม 2563 และหนังสือ 

กระทรวงมหำดไทย ที่ มท 0819.2/ว 2318 ลงวันที่ 21 เมษำยน 2564

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ป้องกันโรคติดต่อในต าบล จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมรณรงค์ประชำสัมพันธ์ป้องกัน

โรคติดต่อในพ้ืนที่ต ำบล ประกอบด้วย ค่ำป้ำยโครงกำร และค่ำป้ำย

รณรงค์ประชำสัมพันธ์

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

พัฒนำสำธำรณสุข หน้ำ 108 ข้อ 4

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (3) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำยค่ำใช้จ่ำยในกำรจัด

งำน กำรจัดกำรแข่งขันกีฬำและกำรส่งนักกีฬำเข้ำร่วมกำรแข่งขันของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

127



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ ำนวน 40,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน ้ำมันดีเซล ส ำหรับรถยนต์ให้บริกำรกำรแพทย์ฉุกเฉิน 

และ ค่ำน ้ำมันดีเซล น ้ำมันเบนซิน ส ำหรับใช้ในงำนพ่นหมอกควันป้องกัน

โรคไข้เลือดออก ฯลฯ เป็นต้น

- ตำมตั้งจ่ำยจำกเงินรำยได้ ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -

2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสำธำรณสุข                                    

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 427,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 227,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 172,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

โครงการขับคลื่อนสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า จ ำนวน 6,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรในกำรส ำรวจข้อมูลสัตว์และข้ึน

ทะเบียนสัตว์ ตัวละ 6 บำท/ปี โดยก ำหนดส ำรวจปีละ 2 ครั้ง จัดซื้อ

วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ำ ค่ำป้ำยโครงกำรฯ ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนที่จ ำเป็นใน

กำรด ำเนินโครงกำร 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

พัฒนำสำธำรณสุข หน้ำ 124 ข้อ 51 

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยวิธีกำรงบประมำณฯ พ.ศ. 2541 

แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543 

- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/2072 ลงวันที่ 

5 กรกฎำคม 2561 

โครงการจัดระบบการแพทย์ฉุกเฉิน ประจ าต าบลโนนประดู่ จ ำนวน 151,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรจัดระบบกำรแพทย์ฉุกเฉิน 

ประจ ำต ำบลโนนประดู่ ดังนี้ 

1) ค่ำวัสดุเครื่องแต่งกำยส ำหรับผู้ปฏิบัติกำรในระบบกำรแพทย์ฉุกเฉิน 

ตั้งไว้ 20,000 บำท 

2) ค่ำวัสดุกำรแพทย์ที่จ่ำยเป็นยำเวชภัณฑ์ส ำหรับบริกำรประชำชนและ

รถยนต์บริกำร ตั้งไว้ 5,000 บำท 

3) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรพนักงำนปฏิบัติกำรประจ ำรถในระบบกำรแพทย์

ฉุกเฉิน จ ำนวน 1 อัตรำ ตั้งไว้ 126,000 บำท เพ่ือจ้ำงเหมำพนักงำน

ปฏิบัติงำนประจ ำรถบริกำรกำรแพทย์ฉุกเฉิน ต ำบลโนนประดู่  

128



จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ ละ 10,500 บำท/เดือน ปฏิบัติงำน วันจันทร์ – 

อำทิตย์ จ ำนวน 2 พลัด ๆ ละ 12 ชั่วโมง 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรพัฒนำสำธำรณสุข หน้ำ 108 ข้อ 1 

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ มำตรำ 16 และมำตรำ 17 แห่งพระรำชบัญญัติ

ก ำหนดแผนและขั้นตอนกำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที่ มท 0891.3/ว2826 ลงวันที่ 17 

กันยำยน 2553 

โครงการฝึกอบรมการจัดท าแผนยุทธศาสตร์สุขภาพชุมชน จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมให้ควำมรู้กับชุมชนด้ำนกำร

สำธำรณสุขกำรจัดและกำรจัด แผนที่ยุทธศำสตร์ชุมชน ประกอบด้วย 

ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำง และเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำป้ำย

ประชำสัมพันธ์ ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช่ในกำรฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำย

อ่ืนที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ตั้งจ่ำยจำกเงินรำยได้ ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -

2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสำธำรณสุข หน้ำ 108 ข้อ 2

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (3) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการรณรงค์เพื่อป้องกันโรคเอดส์ จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรรณรงค์ให้ควำมรู้เกี่ยวกับกำรป้องกันโรค

เอดส์ ประกอบด้วย ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและ

เครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนที่จ ำเป็นในกำรด ำเนิน

โครงกำร

- ตั้งจ่ำยจำกเงินรำยได้ ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565)

ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสังคม หน้ำ 76 ข้อ 5

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (3) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

129



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ ำนวน 55,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อเคมีภัณฑ์ เช่น ทรำยอะเบท น ้ำยำพ่นหมอก

ควัน ป้องกันโรคไข้เลือดออก วัคซีนสุนัขและแมวตำมโครงกำรขับเคลื่อน

สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จำกโรคพิษสุนัขบ้ำ รวมถึงวัสดุวิทยำศำสตร์

หรือกำรแพทย์อ่ืน ๆ ที่จ ำเป็น เป็นต้น

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

พัฒนำสำธำรณสุข หน้ำ 108 ข้อ 3

งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท 

เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท 

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน 

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านดอนม่วง จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพื่อจำยเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมกำรหมูบ้ำน หมูที่ 1 บ้ำนดอนมวง 

ในกำรจัด  

เพื่อจำยเป็นคำใช้จำยในกำรด ำเนินโครงกำร ดังนี้

(1) โครงกำรรณรงค์และแก้ไขปัญหำยำเสพติด To Be Number One 

ตั้งไว้ 5,000 บำท

(2) โครงกำรควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน ตั้งไว้ 5,000 บำท

(3) โครงกำรพัฒนำระบบสุขำภิบำลในโรงเรียนและชุมชน 

ตั้งไว้ 5,000 บำท

(4) โครงกำรอบรมหมอหมู่บ้ำน ตั้งไว้ 5,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/ 

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสำธำรณสุข  หน้ำ 16 

ข้อ 1, 2 หน้ำ 17 ข้อ 3, 4

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (3) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว3616 ลงวันที่ 

24 มิถุนำยน พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3 

เมษำยน 2560

ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท 

130



- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/2072 ลงวันที่ 

5 กรกฎำคม 2561

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านทองหลางใหญ่ จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเปน เงินอุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำน หมู่ที่ 2 

บำนทองหลำงใหญ่  

 ้

(1) โครงกำรกำรพัฒนำระบบสุขำภิบำลในโรงเรียนและชุมชน 

ตั้งไว้ 6,000 บำท

(2) โครงกำรตรวจสุขภำพเคลื่อนที่ ตั้งไว้ 6,000 บำท

(3) โครงกำรอบรมหมอหมู่บ้ำน ตั้งไว้ 8,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/ 

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสำธำรณสุข  หน้ำ 17 

ข้อ 5, 6 หน้ำ 18 ข้อ 7

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (3) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว3616 ลงวันที่ 

24 มิถุนำยน พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 

3 เมษำยน 2560

- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/2072 ลงวันที่ 

5 กรกฎำคม 2561

131



เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านโนนประดู่ จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเปน เงินอุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำน หมู่ที่ 3 บำนโนนประดู 

 

 ้

(1) โครงกำรอบรมหมอหมู่บ้ำน ตั้งไว้ 8,000 บำท

(2) โครงกำรกำรพัฒนำระบบสุขำภิบำลในโรงเรียนและชุมชน ตั้งไว้

6,000 บำท

(3) โครงกำรตรวจสุขภำพเคลื่อนที่ ตั้งไว้ 6,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/ 

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสำธำรณสุข หน้ำ 18 

ข้อ 8, 9 หน้ำ 19 ข้อ 10

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (3) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว3616 ลงวันที่ 

24 มิถุนำยน พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3 

เมษำยน 2560

- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/2072 ลงวันที่ 

5 กรกฎำคม 2561

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านส าโรง จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเปน เงินอุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำน หมู่ที่ 4 บ นส ำโรง 

 

 ้

(1) โครงกำรกำรพัฒนำระบบสุขำภิบำลในโรงเรียนและชุมชน 

ตั้งไว้ 6,000 บำท

(2) โครงกำรตรวจสุขภำพเคลื่อนที่ ตั้งไว้ 6,000 บำท

(3) โครงกำรอบรมหมอหมู่บ้ำน ตั้งไว้ 8,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/ 

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสำธำรณสุข หน้ำ 19 

ข้อ 11, 12 หน้ำ 20 ข้อ 13

132



- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (3) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.

2562

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว3616 ลงวันที่

24 มิถุนำยน พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3

เมษำยน 2560

- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/2072 ลงวันที่ 

5 กรกฎำคม 2561

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านหนองสะแก จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเปน เงินอุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำน หมู่ที่ 5 

บำนหนองสะแก  

 ้

(1) โครงกำรกำรพัฒนำระบบสุขำภิบำลในโรงเรียนและชุมชน 

ตั้งไว้6,000 บำท

(2) โครงกำรตรวจสุขภำพเคลื่อนที่ ตั้งไว้ 6,000 บำท

(3) โครงกำรอบรมหมอหมู่บ้ำน ตั้งไว้ 8,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/ 

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสำธำรณสุข หน้ำ 20 

ข้อ 14, 15 หน้ำ 21 ข้อ 16

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (3) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว3616 ลงวันที่ 

24 มิถุนำยน พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3 

เมษำยน 2560

- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/2072 ลงวันที่ 

5 กรกฎำคม 2561

133



เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านเสว จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเปน เงินอุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำน หมู่ที่ 6 บำนเสว 

 

 ้

(1) โครงกำรกำรพัฒนำระบบสุขำภิบำลในโรงเรียนและชุมชน 

ตั้งไว ้6,000 บำท

(2) โครงกำรตรวจสุขภำพเคลื่อนที่ ตั้งไว้ 6,000 บำท

(3) โครงกำรอบรมหมอหมู่บ้ำน ตั้งไว้ 8,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/ 

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสำธำรณสุข หน้ำ 21 

ข้อ 17, 18 หน้ำ 22 ข้อ 19

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (3) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว3616 ลงวันที่ 

24 มิถุนำยน พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3 

เมษำยน 2560

- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/2072 ลงวันที่ 

5 กรกฎำคม 2561

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านตาลาด จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเปน เงินอุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำน หมู่ที่ 7 บำนตำลำด 

 

 ้

(1) กำรพัฒนำระบบสุขำภิบำลในโรงเรียนและชุมชน ตั้งไว้ 6,000 บำท

(2) โครงกำรตรวจสุขภำพเคลื่อนที่ ตั้งไว้ 6,000 บำท

(3) โครงกำรอบรมหมอหมู่บ้ำน ตั้งไว้ 8,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสำธำรณสุข หน้ำ 22

ข้อ 20, 21 หน้ำ 23 ข้อ 23

134



- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (3) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.

2562

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว3616 ลงวันที่

24 มิถุนำยน พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3

เมษำยน 2560

- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/2072 ลงวันที่ 

5 กรกฎำคม 2561

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านหนองอ้ายแหนบ จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเปน เงินอุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำน หมู่ที่ 8 

บำนหนองอำยแหนบ  

 ้

(1) โครงกำรกำรพัฒนำระบบสุขำภิบำลในโรงเรียนและชุมชน 

ตั้งไว ้6,000 บำท

(2) โครงกำรตรวจสุขภำพเคลื่อนที่ ตั้งไว้ 6,000 บำท

(3) โครงกำรอบรมหมอหมู่บ้ำน ตั้งไว้ 8,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/ 

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสำธำรณสุข หน้ำ 23 

ข้อ 23, 24 หน้ำ 24 ข้อ 25

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (3) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว3616 ลงวันที่ 

24 มิถุนำยน พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3 

เมษำยน 2560

- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/2072 ลงวันที่ 

5 กรกฎำคม 2561

135



เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านงิ้วเก่า จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเปน เงินอุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำน หมู่ที่ 9 บำนงิ้วเก่ำ 

 

 ้

(1) โครงกำรกำรพัฒนำระบบสุขำภิบำลในโรงเรียนและชุมชน 

ตั้งไว้ 6,000 บำท

(2) โครงกำรตรวจสุขภำพเคลื่อนที่ ตั้งไว้ 6,000 บำท

(3) โครงกำรอบรมหมอหมู่บ้ำน ตั้งไว้ 8,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/ 

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสำธำรณสุข 24 ข้อ 

26, 27 หน้ำ 25 ข้อ 28

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (3) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว3616 ลงวันที่ 

24 มิถุนำยน พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3 

เมษำยน 2560

- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/2072 ลงวันที่ 

5 กรกฎำคม 2561

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านโนนสะอาด จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินอุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ที่ 10

บ้ำนโนนสะอำด ในกำรจัดกิจกรรมด้ำนสำธำรณสุข เพ่ือจ่ำยเป็น

ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร ดังนี้

(1) โครงกำรควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน ตั้งไว้ 5,000 บำท

(2) โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ ตั้งไว้ 5,000 บำท

(3) โครงกำรตรวจสุขภำพเคลื่อนที่ ตั้งไว้ 5,000 บำท

(4) โครงกำรอบรมหมอหมู่บ้ำน ตั้งไว้ 5,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำสำธำรณสุข หน้ำ 25

ข้อ 29, 30 หน้ำ 26 ข้อ 31, 32

136



- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (3) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.

2562

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว3616 ลงวันที่

24 มิถุนำยน พ.ศ. 2559

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3

เมษำยน 2560

- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/2072 ลงวันที่ 

5 กรกฎำคม 2561

137



แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 40,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 40,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสนับสนุนของผู้สูงอายุ จ ำนวน 40,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมส่งเสริมให้ผู้สูงอำยุมีทักษะใน

กำรดูแลสุขภำพของตนเองที่ถูกต้องและสิทธิ สวัสดิกำร ประกอบด้วย 

ค่ำอำหำรว่ำง และเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ 

ที่ใช่ในกำรฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอื่นที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรพัฒนำสำธำรณสุข หน้ำ 125 ข้อ 3

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (6) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยเพ่ือช่วยเหลือ

ประชำชนตำมอ ำนำจหน้ำที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลำคม 2560

- หนังสือกรมส่งส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 

0808.2/ว 24 ลงวันที่ 4 มกรำคม 2561

138



แผนงานเคหะและชุมชน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,333,480 บาท 

งบบุคลากร รวม 910,380 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 910,380 บาท 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 546,240 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น ดังนี้ 

1) เงินเดือนส ำหรับพนักงำนส่วนต ำบล จ ำนวน 2 อัตรำ ดังนี้ 

1.1) ต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกองช่ำง อัตรำเดือนละ 32,800 บำท 

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 393,600 บำท

1.2) ต ำแหน่งนำยช่ำงโยธำปฏิบัติงำน/ช ำนำญงำน อัตรำเดือนละ 

11,510 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 138,120 บำท

2) เงินปรับปรุงเงินเดือน เป็นเงิน 14,520 บำท

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 21,420 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวส ำหรับพนักงำนส่วนต ำบล 

จ ำนวน 1 อัตรำ เป็นเงิน 21,420 บำท

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566)

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 42,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น เงินประจ ำต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกองช่ำง ระดับต้น 

อัตรำ เดือนละ 3,500 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บำท

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 288,720 บำท 

เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 

1) ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ จ ำนวน 1 อัตรำ 

1.1) ต ำแหน่งผู้ช่วยนักจัดกำรงำนช่ำง  จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ ละ 15,060 

บำท จ ำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 180,720 บำท 

2) ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงทั่วไป จ ำนวน 1 อัตรำ ดังนี้ 

2.1) ต ำแหน่ง นักกำร จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ ละ 9,000 บำท จ ำนวน 12 

เดือน เป็นเงิน 108,000 บำท 

139



- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 12,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวส ำหรับพนักงำน

จ้ำง จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12,000 บำท

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

2542 และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566)

งบด าเนินงาน รวม 423,100 บาท 

ค่าตอบแทน รวม 223,100 บาท 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 210,300 บำท 

เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้ 

1) เงินประโยชน์ตอนแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ ตั้งไว้ 68,370 บำท 

เพ่ือจ่ำยเป็น เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษให้กับพนักงำน

ส่วนต ำบลและพนักงำนจ้ำงขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

และแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) 

2) ค่ำตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมกำร ตั้งไว้ 75,000 บำท 

เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมกำรตำม พ.ร.บ. กำร

จัดซื้อจัดจ้ำงและกำรบริหำร พัสดุภำครัฐ พ.ศ.2560 และประกำศ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี 

3) ค่ำตอบแทนกำรมำช่วยปฏิบัติรำชกำร ตั้งไว้ 54,000 บำท 

เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนข้ำรำชกำรที่มำช่วยปฏิบัติรำชกำรกองช่ำง 

ต ำบลโนนประดู่ จ ำนวน 12 เดือน 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี 

140



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำตอบแทนส ำหรับพนักงำนส่วนต ำบลและพนักงำนจ้ำงที่

ได้รับค ำสั่งและปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร จ ำนวน 5,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 3,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำเช่ำบ้ำนพนักงำนส่วนต ำบลตำมสิทธิเบิกค่ำเช่ำบ้ำน 

จ ำนวน 3,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ ำนวน 4,800 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรพนักงำนส่วนต ำบลตำมสิทธิ 

จ ำนวน 4,800 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าใช้สอย รวม 125,000 บาท 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ต าแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จ ำนวน 60,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำค่ำจ้ำงเหมำบริกำรคนงำนทั่วไป ต ำแหน่ง ผู้ช่วยช่ำง 

ไฟฟ้ำ จ ำนวน 1 อัตรำ อัตรำเงินเดือน 10,000 บำท จ ำนวน 6 เดือน 

เป็นเงิน 60,000 บำท เพื่อช่วยเหลือพนักงำนส่วนต ำบลปฏิบัติงำนตำม 

ภำรกิจของกองช่ำง งำนไฟฟ้ำ ประปำ งำนซ่อมแซม หรืองำนอื่น ๆ ที่ 

ผู้บังคับบัญชำมอบหมำย คุณวุฒิไม่ต ่ำกว่ำ ปวส.หรือม.6 ปฏิบัติงำน 

ในเวลำรำชกำร อยู่เวรรักษำควำมปลอดภัย ตำมระเบียบรำชกำร

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพิ่มเติม/ 

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 2 ยุทธศำสตร์ ด้ำนโครงสร้ำงพื้นฐำน หน้ำ 15 ข้อ 1

141



ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน  ๆ จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำถ่ำยเอกสำร เข้ำเล่ม เอกสำรประชำสัมพันธ์ แบบฟอร์ม 

ค ำร้องต่ำง ๆ ตั้งไว้ 5,000 บำท

- ปรำกฎตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ตั้งไว้ 20,000 บำท เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำธรรมเนียมและ

ค่ำลงทะเบียนฝึกอบรมตำมโครงกำรต่ำง ๆ ส ำหรับพัฒนำองค์ควำมรู้

เกี่ยวกับกำรปฏิบัติงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้แก่พนักงำน

ส่วนต ำบลและพนักงำนจ้ำงที่เป็นประโยชน์ในกำรปฏิบัติรำชกำร เป็นต้น

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยเดินทำงไปรำชกำรของพนักงำนส่วนต ำบล 

พนักงำนจ้ำงที่ได้รับค ำสั่งให้เดินทำงไปรำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยง 

ค่ำที่พัก ค่ำพำหนะ และค่ำใช้จ่ำยอื่น ๆ ในกำรเดินทำงไปรำชกำร

- ปรำกฎตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน 
กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพเชิงปฏิบัติการคณะกรรมการตรวจรับพัสดุใน

งานจัดซื้อหรืองานจ้าง 

จ ำนวน 15,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมเพ่ิมศักยภำพเชิงปฏิบัติกำร

คณะกรรมกำรตรวจรับพัสดุในงำนจัดซื้อหรืองำนจ้ำง ประกอบด้วย 

ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุมวิทยำกร ค่ำป้ำย

ประชำสัมพันธ์และค่ำวัสดุ อุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช้ในกำรฝึกอบรม

- ปรำกฎตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 141 ข้อ 4

142



ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ ำนวน 15,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยส ำหรับกำรบ ำรุงรักษำหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้

สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่

ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท 

วัสดุส านักงาน จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อ กระดำษ ดินสอ ปำกกำ ไม้บรรทัด ยำงลบ คลิป 

เทปกำว แฟ้ม สมุด แบบพิมพ์จำกกำรซื้อหรือจ้ำงพิมพ์ ฯลฯ ตั้งไว้ 

20,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

วัสดุก่อสร้าง จ ำนวน 30,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อวัสดุก่อสร้ำงต่ำง ๆ ที่มีควำมจ ำเป็นต้องใช้ในกำร

ซ่อมแซมทรัพย์สินที่ใช้ในรำชกำรองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ 

เช่น อิฐ หิน ปูน ทรำย เลื่อย สว่ำน เหล็กเส้น ค้อน ตะปู สี ฯลฯ เป็นต้น 

ตั้งไว้ 20,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 25,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อ หมึกพิมพ์  แป้นพิมพ์ส ำหรับคอมพิวเตอร์ เมำส์ 

สำยเคเบิ้ล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ ตั้งไว้ 25,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

งานไฟฟ้าและประปา รวม 170,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 20,000 บาท 

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อ วัสดุ อุปกรณ์ไฟฟ้ำ แสงสว่ำงส ำหรับซ่อมแซม

ไฟฟ้ำสำธำรณะ เช่น หลอดไฟฟ้ำ สำยไฟฟ้ำ ฟิวส์ เทปพันสำยไฟฟ้ำ 

ปลั๊กไฟฟ้ำ สวิตช์ไฟฟ้ำ ขำหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ ฯลฯ 

เป็นต้น

143



- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่

งบเงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท 

เงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท 

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ 

เงินอุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาบัวใหญ่ โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสง

สว่างสาธาณะ จากปากทาง (ถนนใหญ่) - หน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน

หนองอ้ายแหนบ หมู่ที่ 8 บ้านหนองอ้ายแหนบ 

จ ำนวน 50,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินอุดหนุนไฟฟ้ำส่วนภูมิภำค สำขำบัวใหญ่ โครงกำร

ติดตั้งไฟฟ้ำแสงสว่ำงสำธำณะ จำกปำกทำง (ถนนใหญ่) - หน้ำศูนย์

พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองอ้ำยแหนบ หมู่ที่ 8 บ้ำนหนองอ้ำยแหนบ

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 2  ยุทธศำสตร์ ด้ำนโครงสร้ำงพื้นฐำน หน้ำ 15

ข้อ 4

เงินอุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาบัวใหญ่ โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสง

สว่างสาธาณะ หมู่ที่ 4 บ้านส าโรง 

จ ำนวน 50,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินอุดหนุนไฟฟ้ำส่วนภูมิภำค สำขำบัวใหญ่ โครงกำร

ติดตั้งไฟฟ้ำแสงสว่ำงสำธำณะ หมู่ที่ 4 บ้ำนส ำโรง

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 2  ยุทธศำสตร์ ด้ำนโครงสร้ำงพื้นฐำน หน้ำ 46

ข้อ 1

เงินอุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาบัวใหญ่ โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสง

สว่างสาธาณะ หมู่ที่ 5 บ้านหนองสะแก จากบ้านเลขที่ 53/3 - 

บ้านเลขที่ 92 

จ ำนวน 50,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินอุดหนุนไฟฟ้ำส่วนภูมิภำค สำขำบัวใหญ่ โครงกำร

ติดตั้งไฟฟ้ำแสงสว่ำงสำธำณะ หมู่ที่ 5 บ้ำนหนองสะแก จำกบ้ำนเลขที่ 

53/3 - บ้ำนเลขท่ี 92

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 2  ยุทธศำสตร์ ด้ำนโครงสร้ำงพื้นฐำน หน้ำ 15

ข้อ 3

144



งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 30,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 30,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

โครงการ BIG CLEANING DAY ต าบลน่าอยู่ (แผนชุมชน) จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรรณรงค์ให้ควำมรู้เกี่ยวกับกำรสร้ำง

จิตส ำนึก กำรรักษำควำมสะอำด กำรจัดเก็บขยะมูลฝอย ประกอบด้วย 

ค่ำอำหำรว่ำง เครื่องดื่ม ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่

ใช่ในกำรฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอื่นท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรอนุรักษ์ทรัพยำกรธรรมชำติและสิ่งแวดล้อม หน้ำ 149 ข้อ 6

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (7) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

โครงการคัดแยกขยะที่ต้นทาง จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรรณรงค์ให้ควำมรู้ กำรคัดแยกขยะที่ต้น 

ทำงประกอบด้วย ค่ำอำหำรว่ำง และเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร 

ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช่ในกำรฝึกอบรม  

ค่ำถังขยะเปียก  และค่ำใช้จ่ำยอื่นที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร 

อนุรักษ์ทรัพยำกรธรรมชำติและสิ่งแวดล้อม หน้ำ 148 ข้อ 2 

ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (7) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ 

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

145



โครงการธนาคารขยะภายในโรงเรียน จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมกำรก ำจัดขยะ (ภำยใน

โรงเรียน) จ ำนวน 10,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2564) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรอนุรักษ์ทรัพยำกรธรรมชำติและสิ่งแวดล้อม หน้ำ 148 ข้อ 3

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ  67 (7)  แห่ง พรบ.สภำต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

โครงการรณรงค์ลดภาวะโลกร้อน จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมรณรงค์ลดภำวะโลกร้อน 

สิ่งแวดล้อม ประกอบด้วย ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ และ ค่ำป้ำยรณรงค์

ลดภำวะโลกร้อน

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน 

กำรอนุรักษ์ทรัพยำกรธรรมชำติและสิ่งแวดล้อม หน้ำ 148 ข้อ 1 

ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (7) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 7) 

พ.ศ. 2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำยค่ำใช้จ่ำยในกำรจัด 

งำน กำรจัดกำรแข่งขันกีฬำและกำรส่งนักกีฬำเข้ำร่วมกำรแข่งขันของ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

146



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 15,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 10,000 บาท 

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำกระดำษโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ผ้ำ แผ่นพีวีซี ป้ำย

ไวนิว ฯลฯ ส ำหรับใช้ในกำรรณรงค์กิจกรรมประชำสัมพันธ์ตำมนโยบำย

ของรัฐบำลและส่วนท้องถิ่น

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

งบเงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท 

เงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท 

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน 

อุดหนุนศูนย์ประสานงานองค์กร (ศอช.) ต าบลโนนประดู่ จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรเสริมสร้ำงประสำนงำนเชื่อมโยงกำร 

ท ำงำนระหว่ำงกลุ่มองค์กรในลักษณะเครือข่ำยต ำบล เพ่ือสนับสนุนกำร 

เสริมสร้ำงควำมเข้มแข็งของกลุ่มสมำชิก อปพร. ต่ำง ๆ ในต ำบลในกำร 

ประสำนงำน ท ำงำน (องค์กรชุมชนที่มีกฎหมำยระเบียบรับรอง) 

ค่ำอำหำร อำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำวัสดุอุปกรณ์ 

ในกำรฝึกอบรมและค่ำใช้จ่ำยอื่นท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร  

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน 

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 142 ข้อ 6 

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (4) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562 

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559 

- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว3616 ลงวันที่ 

24 มิถุนำยน พ.ศ. 2559 

- หนงัสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3 

เมษำยน 2560 

147



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 165,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 135,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

โครงการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติรณรงค์เสริมสร้างความรู้และ

ความเข้มแข็งทางการเมืองให้แก่ชุมชนท้องถิ่น 

จ ำนวน 5,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรสร้ำงควำมรู้ควำมเข้ำใจทำงกำรเมือง  

กำรปกครองแก่ชุมชนท้องถิ่นให้ รักสถำบันส ำคัญของชำติ ประชำธิปไตย

รัฐธรรมนูญ กำรเลือกตั้ง กำรตรวจสอบฝ่ำยกำรเมือง เพื่อสร้ำงควำม

เข้มแข็งให้แก่ชุมชน กำรรับรู้ข้อมูลข่ำวสำรทำงรำชกำร ค่ำใช้จ่ำย

ประกอบด้วย ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำป้ำย

ประชำสัมพันธ์ ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช้ในกำรฝึกอบรม ค่ำสถำนที่

พร้อมเครื่องเสียง และค่ำใช้จ่ำยอื่นท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 137 ข้อ 12 

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562 

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

โครงการประชาคมระดับหมู่บ้านและต าบลเพื่อจัดท าแผนพัฒนาองค์การ

บริหารส่วนต าบลและอบต.เคลื่อนที่ 

จ ำนวน 20,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรประชำคมหมู่บ้ำนต ำบล 

ประกอบด้วย ค่ำอำหำรว่ำง และเครื่องดื่ม ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำถ่ำย

เอกสำรประกอบกำรประชุม ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช้ในกำรฝึกอบรม 

และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 141 ข้อ 1

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

148



โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในพื้นที่ต าบล จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมให้ควำมรู้เกี่ยวกับยำเสพติด 

ประกอบด้วย ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำจ้ำงเหมำจัดเตรียมสถำนที่ 

ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำป้ำยค ำขวัญต่อต้ำนยำเสพติด 

ค่ำป้ำยรณรงค์ต่อต้ำนยำเสพติด ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำวัสดุอุปกรณ์ 

และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรพัฒนำสังคม หน้ำ 78 ข้อ 9

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมำก ที่ มท 0816.5/ว 

2726 ลงวันที่ 5 ธันวำคม 2560

โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการ

ขององค์การบริหารส่วนต าบล 

จ ำนวน 50,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมสัมมนำและศึกษำดูงำนของ

ผู้บริหำรฯ สมำชิก อบต. พนักงำน ลูกจ้ำง ผู้น ำชุมชน เพ่ือเพ่ิมศักยภำพ

ให้กับท้องถิ่น ประกอบด้วย ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำอำหำรและ

เครื่องดื่ม ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำจ้ำงเหมำพำหนะรถยนต์ปรับ

อำกำศ ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์โครงกำร ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ทีใช้ในกำร

ฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอื่นท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

บริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 135 ข้อ 5

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

149



โครงการพัฒนาคุณภาพแผนชุมชนระดับต าบล จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรอบรมให้ควำมรู้คณะกรรมกำรในกำร 

จัดท ำแผนชุมชนระดับหมู่บ้ำน ประกอบด้วย ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ 

ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ 

ที่ใช้ในกำรฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอื่นที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน 

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 141 ข้อ 2

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- หนังสือกระทรวงมหำดไทยที่ มท 0891.4/ว856 ลงวันที่ 12 มีนำคม 

2553

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ 

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มองค์กรสตรีหมู่บ้านระดับต าบล จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรอบรมศึกษำดูงำน พัฒนำศักยภำพของ

กลุ่มพัฒนำสตรี แม่บ้ำน ให้มีควำมเข้มแข็ง ประกอบด้วย ค่ำป้ำย

ประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณ

วิทยำกร ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช้ในกำรฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอื่นท่ี

จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรพัฒนำสังคม หน้ำ 77 ข้อ 8

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (6) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

โครงการเพิ่มศักยภาพกลุ่มอาชีพ จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรอบรมโครงกำรเพิ่มศักยภำพกลุ่มอำชีพ 

ด ำเนินกิจกรรมของกลุ่มอำชีพให้ควำมรู้และเพ่ิมทักษะของกำรประกอบ

อำชีพ ประกอบด้วย ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและ

เครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช้ในกำร

ฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรพัฒนำสังคม หน้ำ 76 ข้อ 4

150



- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (6) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

โครงการรณรงค์ป้องกันและปราบปรามการทุจริต คอร์รัปชั่น จ ำนวน 15,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรรณรงค์ ประชำสัมพันธ์ ป้องกัน

และปรำบปรำมกำรทุจริตคอร์รัปชั่น ประกอบด้วย ค่ำป้ำย

ประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณ

วิทยำกร ค่ำสถำนที่ และค่ำใช้จ่ำยอื่นที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรกิจกำรบ้ำนเมืองที่ดี หน้ำ 141 ข้อ 3

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (9) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการส่งเสริมการใช้จักรยานในต าบล จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกิจกรรม เช่น ค่ำป้ำย ค่ำอำหำร ค่ำจัด

กิจกรรม ฯลฯ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรอนุรักษ์ทรัพยำกรธรรมชำติและสิ่งแวดล้อม หน้ำ 150 ข้อ 1

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ  67 (7) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำกระกระดำษโปสเตอร์พู่กันและสี ฟิล์ม ผ้ำ แผ่นพีวีซี 

ป้ำยไวนิล ฯลฯ

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

151



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน 

อุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวต าบลโนนประดู่ จ ำนวน 30,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินอุดหนุนศูนย์พัฒนำครอบครัวต ำบลโนนประดู่ ตำม

โครงกำรเสริมสร้ำงควำมเข้มแข็งครอบครัว สำยใยรักของชุมชนต ำบล

โนนประดู่ (องค์กรชุมชนที่มีกฎหมำยระเบียบรับรอง)

เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยกำรจัดกิจกรรม ประกอบด้วย ค่ำป้ำย

ประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณ

วิทยำกร ค่ำจัดสถำนที่ ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ในกำรฝึกอบรม และ

ค่ำใช้จ่ำยอื่นที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรพัฒนำสังคม หน้ำ 142 ข้อ 5

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (6) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยเพ่ือช่วยเหลือ

ประชำชนตำมอ ำนำจหน้ำที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

152



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 220,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 220,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด “กีฬา เยาวชน และประชาชน” จ ำนวน 140,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำต้ำนยำเสพติด “กีฬำ 

เยำวชน และประชำชน

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรพัฒนำสังคม หน้ำ 80 ข้อ 1

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ  67 (6) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำน กำร

จัดกำรแข่งขันกีฬำ และกำรส่งนักกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2559

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาประชาชนท้องถิ่นสัมพันธ์ จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำเตรียมทีมและจัดส่งนักกีฬำเข้ำร่วมกำรแข่งขันกีฬำวัน 

อบต. ร่วมกับ อปท.อื่น ฯลฯ

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

พัฒนำท่องเที่ยว  ศำสนำ วัฒนธรรมประเพณี และกีฬำ หน้ำที่ 77 ข้อ 3

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ  67 ( 6 ) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562 เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรจัด

งำน กำรจัดกำรแข่งขันกีฬำ และกำรส่งนักกีฬำขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

153



โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันประเภทประชาชนทั่วไป จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินสนับสนุนในกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำ เพ่ือเพ่ิมพูนทักษะ

ประสบกำรณ์ด้ำนกีฬำร่วมกับหน่วยงำนอื่น เป็นค่ำเบี้ยเลี้ยง ค่ำตอบแทน 

ค่ำวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ 

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรพัฒนำท่องเที่ยว ศำสนำ วัฒนธรรมประเพณีและกีฬำ หน้ำ 132 

ข้อ 4

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ 67 (6) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ 67 (6) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562 เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรจัด

งำน กำรจัดกำรแข่งขันกีฬำ และกำรส่งนักกีฬำขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 

วัสดุกีฬา จ ำนวน 50,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์กีฬำ เพ่ือสนับสนุนให้กับชุมชน 

หมู่บ้ำนละ ๆ 5,000 บำท ได้ใช้ในกำรเล่นกีฬำ และออกก ำลังกำย

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรพัฒนำท่องเที่ยว ศำสนำ วัฒนธรรมประเพณี และกีฬำ หน้ำ 132 

ข้อ 2

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ  67 ( 6 ) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

154



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 267,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 85,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ ำนวน 75,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยทำงพิธีทำงศำสนำงำนประเพณีต่ำง ๆ เช่น 

สงกรำนต์ ปีใหม่ งำนวันส ำคัญต่ำง ๆ และงำนรัฐพิธีกำร 

ตั้งไว้ 75,000 บำท

- ปรำกฏใน แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ  67 (6) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเพื่ออนุรักษ์ดนตรีพื้นบ้าน จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรม อนุรักษ์ดนตรีพื้นบ้ำน

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรศึกษำ หน้ำ 130 ข้อ 1

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ  67 (8) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

งบเงินอุดหนุน รวม 182,000 บาท 

เงินอุดหนุน รวม 182,000 บาท 

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน 

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมต าบลโนนประดู่ จ ำนวน 162,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินอุดหนุนสภำวัฒนธรรมต ำบลโนนประดู่ เพื่อใช้ใน

กิจกรรมส่งเสริมประเพณีวัฒนธรรมและพิธีทำงศำสนำของต ำบล ตั้งไว้ 

162,000 บำท ประกอบด้วย

1.1) โครงกำรจัดงำนประเพณีลอยกระทง เพื่อเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัด

งำนประเพณีลอยกระทง เช่น เงินรำงวัล ค่ำตกแต่งสถำนที่ เป็นต้น 

จ ำนวน 60,000 บำท 

155



1.2) โครงกำรบรรพชำสำมเณรภำคฤดูร้อนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ

พระเทพฯ เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำย ในกำรจัดงำน เช่น ค่ำจัดเตรียมสถำนที่ 

เป็นต้น เป็นเงิน 20,000 บำท 

1.3) โครงกำรจัดงำนประเพณีสงกรำนต์ เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำน

ประเพณีสงกรำนต์ แห่ช้ำงบ่อไก่แก้ว เช่น ค่ำจ้ำงเหมำประดับตกแต่งริ้ว

ขบวน เป็นต้น เป็นเงิน 40,000 บำท 

1.4) โครงกำรประเพณีหล่อเทียน เข้ำพรรษำ เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัด

งำนหล่อเทียนพรรษำและถวำยเทียนพรรษำ เช่น ค่ำวัสดุหล่อเทียน

พรรษำ เป็นต้น เป็นเงิน 17,000 บำท 

1.5) โครงกำรจัดงำน วันปวำรณำออกพรรษำ เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำร

จัดงำนออกพรรษำ งำนประเพณีกวนข้ำวทิพย์ เช่น ค่ำวัสดุกวนข้ำวทิพย์ 

แป้ง น ้ำตำล ถั่ว งำ เป็นต้น เป็นเงิน 5,000 บำท  

1.6) โครงกำรจัดงำนปฏิบัติธรรมเข้ำปริวำสกรรม ต ำบลโนนประดู่  

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เป็นเงิน 20,000 บำท  

(เป็นองค์กรชุมชน ที่จัดตั้งและมีกฎหมำยรองรับ) 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ 

ด้ำนกำรพัฒนำท่องเที่ยว ศำสนำ วัฒนธรรมประเพณีและกีฬำ หน้ำ 133 

ข้อ 5

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ 67 (8) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562 และ ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุนองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอ าเภอสีดา จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินอุดหนุนสภำวัฒนธรรมอ ำเภอสีดำ เพื่อใช้ในกิจกรรม

ส่งเสริมประเพณีวัฒนธรรมและพิธีทำงศำสนำของอ ำเภอ เป็นต้น  

ตั้งไว้ 20,000 บำท

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ 

ด้ำนกำรพัฒนำท่องเที่ยว ศำสนำ วัฒนธรรมประเพณีและกีฬำ หน้ำ 133 

ข้อ 5

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ ตำมมำตรำ  67 ( 8 ) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562 และตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุนองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

156



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 2,172,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 50,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ ำนวน 50,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยส ำหรับกำรบ ำรุงรักษำหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่

อยู่ในควำมดูแลขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ เชน่ ซ่อมแซม 

ถนน รำงระบำยน ้ำ หอกระจำยข่ำวหมู่บ้ำน สิ่งสำธำรณูปโภคต่ำง ๆ ฯลฯ 

เป็นต้น

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

งบลงทุน รวม 2,122,000 บาท 

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 110,000 บาท 

ครุภัณฑ์กีฬา 

โครงการจัดซื้อและติดตั้งเครื่องออกก าลังกายกลางแจ้ง บริเวณศาลา

ประชาคม หมู่ที่ 3 บ้านโนนประดู่ 

จ ำนวน 110,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อและติดตั้งเครื่องออกก ำลังกำยกลำงแจ้ง บริเวณ

ศำลำประชำคม หมู่ที่ 3 บ้ำนโนนประดู่ จ ำนวน 9 รำยกำร ๆ ละ 12,000 

บำท พร้อมป้ำยโครงกำร โดยมีรำยละเอียด ดังนี้

1. อุปกรณ์บริหำรแขน-หน้ำอก-หัวไหล่ (แบบถ่ำง-หุบยกตุ้มน ้ำหนัก) 

ขนำดกว้ำง 100 ซม. ยำว 100 ซม. สูง 160 ซม.

2. อุปกรณ์บริหำรขำ-สะโพก-หัวไหล่ (แบบโยก-เดินสลับเท้ำ) ขนำดกว้ำง 

100 ซม. ยำว 100 ซม. สูง 160 ซม.

3. อุปกรณ์บริหำรข้อเข่ำ-ขำ (แบบจักรยำนล้อเหล็กนั่งตรง) ขนำดกว้ำง 

100 ซม. ยำว 100 ซม. สูง 90 ซม.

4. อุปกรณ์บริหำรแขนลดหน้ำท้องและนวดหลัง (แบบดึงยกตุ้มน ้ำหนัก) 

ขนำดกว้ำง 100 ซม. ยำว 100 ซม. สูง 110 ซม.

5. อุปกรณ์ยกน ้ำหนัก (แบบนอน) ขนำดกว้ำง 100 ซม. ยำว 100 ซม. 

สูง 150 ซม.

6. อุปกรณ์บริหำรข้อสะโพก (แบบบิดเอวเดี่ยว) ขนำดกว้ำง 100 ซม. 

ยำว 100 ซม. สูง 100 ซม.

7. อุปกรณ์บริหำรหน้ำท้อง-แขน-หัวไหล่ (แบบดึงยกตัว) ขนำดกว้ำง 100 

ซม. ยำว 100 ซม. สูง 100 ซม.

157



8. อุปกรณ์บริหำรข้อเข่ำและออกก ำลังแซน (แบบถีบ-ดึงยกลูกน ้ำหนัก) 

ขนำดกว้ำง 100 ซม. ยำว 100 ซม. สูง 80 ซม.

9. อุปกรณ์ตัดหลัง-นวดฝ่ำเท้ำ ขนำดกว้ำง 100 ซม. ยำว 100 ซม. 

สงู 80 ซม.

10. ป้ำยโครงกำรฯ ตำมแบบมำตรฐำน จ ำนวน 1 ป้ำย ตั้งไว้ 2,000 บำท

(รำยละเอียดตำมเอกสำรแนบโครงกำร)

- เป็นไปตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562

- ปรำกฎตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนโครงสร้ำงพ้ืนฐำน หน้ำ 6 ข้อ 1

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,012,000 บาท 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (Box Culverts) 

ถนนดินห้วยเสว หมู่ที่ 6 บ้านเสว ต าบลโนนประดู่ อ าเภอสีดา จังหวัด

นครราชสีมา 

จ ำนวน 466,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำก่อสร้ำงท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (Box

Culverts) ขนำดกว้ำง 2.0 เมตร x สูง 1.80 เมตร ควำมยำว 7 เมตร 

จ ำนวน 2 ช่อง และติดตั้งป้ำยโครงกำร จ ำนวน 1 ป้ำย ตำมแบบ

มำตรฐำนกรมทำงหลวงชนบท รน-202/56, รน-203/56, รน-207/56 

รน-208/56 ตำมแบบ อบต.โนนประดู่ เลขท่ี 03/2565

- สภำพเดิม เป็นถนนดิน กว้ำง 6 เมตร มีท่อคอนกรีตเสริมเหล็กช ำรุด 

 ขนำด Ø 0.80 เมตร จ ำนวน 3 แถว ระหว่ำงล ำห้วยเสว หมู่ที่ 6 

บ้ำนเสว ซึ่งไม่สำมำรถระบำยน ้ำได้ทันในช่วงฤดูฝนท ำให้เกิดน ้ำท่วม

- เป็นไปตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562

ปรำกฎตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนโครงสร้ำงพื้นฐำน หน้ำ 8 ข้อ 4

158



จ ำนวน 255,000 บำท โครงการปรับปรุงถนนดิน จากถนนหวยกระพี้ ถึง ทางแยก

ถนนดอนมวง – โนนสะอาด หมูที่ 1 บานดอนมวง ตําบลโนนประดู 

อําเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำปรับปรุงถนนหวยกระพี้ ถึง ทางแยกถนนดอนมวง - 

โนนสะอาด หมู่ที่ 1 บ้ำนดอนม่วง ขนำดกว้ำง 5 เมตร ระยะทำงยำว 

754 เมตร ดินถมสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมำตรดินถมไม่น้อยกว่ำ 

1,885 ลูกบำศก์เมตร งำนวำงท่อลอดคอนกรีตเสริมเหล็กอัดแรง มอก. 

ชั้น 3 ขนำด Ø 0.40 เมตร จ ำนวน 7 ท่อน จ ำนวน 3 จุด 

และงำนก ำแพงปำกท่อ 2 ข้ำง หนำ 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่ำ 

4 ตำรำงเมตร จ ำนวน 3 แห่ง พร้อมติดตั้งป้ำยโครงกำร จ ำนวน 1 ป้ำย 

ตำมแบบ มำตรฐำนกรมทำงหลวงชนบท เลขที่ ถน-401/56, 

รน-101/56, รน-106/56 และตำมแบบองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล

โนนประดู่ เลขที่ 01/2565

- สภำพเดิม ถนนดิน กว้ำง 4 เมตร ยำว 754 เมตร บำงช่วงเป็นพื้นที่ต ่ำ 

มีน ้ำท่วมขัง

- เป็นไปตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562

ปรำกฎตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนโครงสร้ำงพื้นฐำน หน้ำ 42 ข้อ 6

โครงการยกระดับถนนดิน จากคุ้มดอนตะแบง ถึงหนองขาม หมู่ที่ 7 

บ้านตาลาด ต าบลโนนประดู่ อ าเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา 

จ ำนวน 486,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำก่อสร้ำงยกระดับถนนดิน จำกคุ้มดอนตะแบง ถึง

หนองขำม หมู่ที่ 7 บ้ำนตำลำด ระยะทำง 1,800 เมตร กว้ำง 5 เมตร 

ดินถมสูงเฉลี่ย 0.40 เมตร หรือมีบริมำตรดินถมไม่น้อยกว่ำ 3,600 

ลูกบำศก์เมตร วำงท่อคอนกรีตเสริมเหล็กอัดแรง มอก. ชั้น 3 ขนำด 

Ø 0.60 เมตร จ ำนวน 6 จุด จุดละ 7 ท่อน และติดตั้งป้ำยโครงกำร 

จ ำนวน 1 ป้ำย ตำมแบบมำตรฐำน เลขท่ี ทถ.นม.01-101, ทถ.นม. 

02-101 และตำมแบบองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ 

เลขที่ 02/2565

- สภำพเดิม เป็นถนนดิน กว้ำง 4 เมตร ยำว 1,800 เมตร บำงช่วงเป็น

พ้ืนที่ต ่ำ มีน ้ำท่วมขัง

- เป็นไปตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562

159



ปรำกฎตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนโครงสร้ำงพื้นฐำน หน้ำ 10 

ข้อ 11 

จ ำนวน 452,000 บำท โครงการล้อมรั้วลวดหนามรอบสระประปาหมู่บ้าน พร้อมติดตั้งประตู

รั้ว 4 ด้าน หมู่ที่ 9 บ้านงิ้วเก่า ต าบลโนนประดู่ อ าเภอสีดา จังหวัด  

นครราชสีมา 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำก่อสร้ำงล้อมรั้วลวดหนำมรอบสระประปำหมู่บ้ำน  

หมู่ที่ 9 บ้ำนงิ้วเก่ำ ขนำดควำมยำว 4 ด้ำน รวม 735 เมตร สูง 2 เมตร 

พร้อมติดตั้งประตูรั้ว 4 ด้ำน และติดตั้งป้ำยโครงกำร จ ำนวน 1 ป้ำย  

ตำมแบบมำตรฐำนส ำนักบริหำรจัดกำรน ้ำ กรมทรัพยำกรน ้ำ เลขท่ี 

921001 ตำมแบบมำตรฐำนองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล เลขที่ 04/2565 

- สภำพเดิม สระประปำหมู่บ้ำน หมู่ที่ 9 บ้ำนงิ้วเก่ำ ไม่มีรั้วลวดหนำม 

- เป็นไปตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 

ปรำกฎตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนโครงสร้ำงพื้นฐำน หน้ำ 45  

ข้อ 10 

โครงการลานคอนกรีตเอนกประสงค์หลังโรงปุ๋ยบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 10 

บ้านโนนสะอาด ต าบลโนนประดู่ อ าเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา 

จ ำนวน 253,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำก่อสร้ำงลำนคอนกรีตเอนกประสงค์หลังโรงปุ๋ย

บ้ำนโนนสะอำด หมู่ที่ 10 บ้ำนโนนสะอำด เสริมดินถมบดอัดแน่น 

ขนำดกว้ำง 22 เมตร ยำว 32 เมตร หนำ 0.40 เมตร หรือมีปริมำตรดิน

ถมไม่น้อยกว่ำ 240 ลูกบำศก์เมตร ลำนคอนกรีตเอนกประสงค์ ขนำด

กว้ำง 20 เมตร ยำว 30 เมตร หนำ 0.10 เมตร หรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่

น้อยกว่ำ 600 ตำรำงเมตร ขอบข้ำงลงหินคลุกบดอัดแน่น กว้ำงข้ำงละ 

0.50 เมตร หนำ 0.10 เมตร และติดตั้งป้ำยโครงกำร จ ำนวน 1 ป้ำย 

ตำมแบบ อบต.โนนประดู่ เลขท่ี 05/2565

- สภำพเดิม เป็นพื้นที่รกร้ำงหลังโรงปุ๋ยบ้ำนโนนสะอำด หมู่ที่ 10

- เป็นไปตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562

ปรำกฎตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพ่ิมเติม/

เปลี่ยนแปลง) ครั้งท่ี 2 ยุทธศำสตร์ด้ำนโครงสร้ำงพื้นฐำน หน้ำ 14 ข้อ 1

160



ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 

ค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K) จ ำนวน 100,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำงำนก่อสร้ำงที่บวกเพ่ิม ร้อยละ 4 จำกสัญญำแบบปรับ

รำคำได้ตำมสูตร P = (PO) X (K)

PO = รำคำค่ำงำนต่อหน่วยที่ผู้รับจ้ำงประมูลได้ หรือรำคำค่ำงำน เป็น

งวดซึ่งระบุไว้ในสัญญำแล้วแต่กรณี

K   = ESCALATION FATOR ที่หักด้วยร้อยละ 4 เมื่อต้องเพ่ิมค่ำงำน

หรือบวกเพ่ิมร้อยละ 4 เมื่อต้องเรียกค่ำงำนคืน

- เป็นไปตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562

- ตำมพระรำชบัญญัติ กำรจัดซื้อจัดจ้ำงและกำรบริหำรพัสดุ

ภำครัฐ พ.ศ. 2560

- ตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/

ว2055 ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมควำมเข้ำใจในกำรปฏิบัติ

ตำมมติรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 14 มิถุนำยน 2559 เรื่อง กำรก ำหนดเงื่อนไข

หลักเกณฑ์ประเภทงำนก่อสร้ำงสูตรและวิธีกำรค ำนวณที่ใช้กับสัญญำ

แบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K) ของกำรประกวดรำคำนำนำชำติและก ำหนด

แนวทำงปฏิบัติเพิ่มเติมจำกมติคณะรัฐมนตรี เมื่อ

วันที่ 22 สิงหำคม 2532 กรณีกำรจ้ำงเหมำก่อสร้ำง

แบบ Design and Build

161



แผนงานการเกษตร 

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 55,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 55,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

โครงการขยายแหล่งเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชด าริใน

ต าบล 

จ ำนวน 10,000 บำท 

 
- เพื่อจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรสนับสนุนโครงกำรอันเนื่องจำก 

พระรำชด ำริของพระบำทสมเด็จพระเจ้ำอยู่หัวฯ ประกอบด้วย 

ค่ำจ้ำงเหมำจัดท ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำวัสดุอุปกรณ์ หรือค่ำใช้จ่ำยอื่นที่ 

จ ำเป็นในกำรด ำเนินงำน

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์กำร 

สำนต่อแนวทำงพระรำชด ำริ หน้ำ 104 ข้อ 4

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (7) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

โครงการธนาคารน ้าใต้ดนิ จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรอบรมให้ควำมรู้กำรท ำธนำคำรน ้ำใต้ดินแก่

เกษตรให้มีน ้ำใช้ ประกอบด้วยค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำร 

ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ 

ที่ใช้ในกำรฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอื่นที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

กำรพัฒนำกำรเกษตร หน้ำ 105 ข้อ 6

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 68 (7) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 

2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

162



โครงการส่งเสริมการแก้ปัญหาดินเค็มในพื้นที่ จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมให้ควำมรู้เกี่ยวกับกำรแก้ปัญหำดิน

เค็ม ประกอบด้วย ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและ

เครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช้ในกำร

ฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอื่นท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

กำรพัฒนำกำรเกษตร หน้ำ 106 ข้อ 3

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 68 (7) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2552

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการส่งเสริมการจัดท าแปลงข้าวหอมมะลิอินทรีย์ จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรอบรมให้ควำมรู้กำรท ำเกษตรอินทรีย์แก่

เกษตรกรให้มีควำมเข้มแข็งประกอบด้วย  ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ 

ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม  ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำวัสดุ

อุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช้ในกำรฝึกอบรม  และค่ำใช้จ่ำยอื่นที่จ ำเป็นในกำร

ด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

กำรพัฒนำกำรเกษตร หน้ำ 107 ข้อ 6

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 68 (7) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 

2552

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพคณะท างานศูนย์ถ่ายทอด

เทคโนโลยีการเกษตรประจ าต าบลโนนประดู่ 

จ ำนวน 5,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยเพื่อด ำเนินกำรในกำรอบรมและจัดกิจกรรมเพ่ือ

เพ่ิมศักยภำพคณะท ำงำนศูนย์ถ่ำยทอดเทคโนโลยีกำรเกษตรต ำบลโนน

ประดู่ ประกอบด้วย ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม 

ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช้ในกำรฝึกอบรม และ

ค่ำใช้จ่ำยอื่นที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำรถ่ำยทอดเทคโนโลยี

163



กำรเกษตรต ำบลโนนประดู่ประกอบด้วย ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ 

ค่ำอำหำรว่ำง และเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ 

ที่ใช้ในกำรฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอื่นที่จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร 

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

กำรพัฒนำกำรเกษตร หน้ำ 106 ข้อ 2

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 68 (7) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2552

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการอบรมให้ความรู้เพิ่มศักยภาพด้านปศุสัตว์แก่เกษตรกร จ ำนวน 10,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรอบรมให้ควำมรู้ด้ำนปศุสัตว์แก่เกษตรให้มี

ควำมเข้มแข็ง ประกอบด้วย ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำร ค่ำอำหำร

ว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช้ในกำร

ฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอื่นท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร

กำรพัฒนำกำรเกษตร หน้ำ 106 ข้อ 5

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 68 (7) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

164



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 40,000 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 40,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

อ่ืน ๆ 

โครงการถนนคนโนนประดู่ชุมชนตําบลนาอยู จ ำนวน 20,000 บำท 

- เพื่อจ่ำยเปน ค่ำจัดโครงกำรเพื่อปรับปรุงภูมิทัศน ถนน จำกปำกทำง

บำนเสว ระยะทำง    กิโลเมตร ปลูกตนประดู่ ตนไม ดอกไม

และท ำควำมสะอำด ค่ำปำยประชำสัมพันธ ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำง

และเครื่องดื่ม  ค่ำจำงเหมำบริกำร ค่ำวัสดุก่อสรำง ค่ำวัสดุกำรเกษตร

ค่ำวัสดุ อุปกรณต่ำง ๆ ค่ำตนไม ดอกไม กระถำง หรือค่ำใชจ่ำยอื่น

ที่จ ำเปนในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้ องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (เพิ่มเติม/

เปลี่ยนแปลง) ครั้งที่ 2 หน้ ำ 27 ช้ อ 2

- ตำมอ ำนำจหน้ ำที่ตำมมำตรำ 68 (7) แห่ง พรบ.สภำต ำบลและองค์

กำร บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.

2562

โครงการประชาอาสาปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรสนับสนุนโครงกำรอันเนื่อง มำจำก

พระรำชด ำริของพระบำทสมเด็จพระเจ้ำอยู่หัวฯ ประกอบด้วย ค่ำจ้ำง

เหมำจัดท ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำจัดเตรียม

สถำนที่ปลูก ค่ำวัสดุต่ำงๆที่ใช้ในโครงกำร และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนที่จ ำเป็นใน

กำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์กำร

สำนต่อแนวทำงพระรำชด ำริ หน้ำ 151 ข้อ 2

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (7) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.

2552

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำยค่ำใช้จ่ำยในกำรจัด

งำน กำรจัดกำรแข่งขันกีฬำและกำรส่งนักกีฬำเข้ำร่วมกำรแข่งขันของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

165



โครงการปลูกหญ้าแฝกเพื่ออนุรักษ์ดินและแหล่งน ้า จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมประกอบด้วย ค่ำป้ำย

ประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำจัดเตรียมพ้ืนที่ปลูก 

ค่ำสถำนที่ ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช้ในกำรฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอื่นที่

จ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรอนุรักษ์ทรัพยำกรธรรมชำติ หน้ำ 151 ข้อ 1

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (7) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 

2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

จ ำนวน 10,000 บำท 

 
- เพ่ือจ่ำยเป็น  ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืช อันเนื่องมำ

จำกพระรำชด ำริ สมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ เพ่ืออนุรักษ์พันธุ์พืช และ

สร้ำงจิตส ำนึกในกำรรักษำทรัพยำกรธรรมชำติและสิ่งแวดล้อม

ประกอบด้วย ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำง และเครื่องดื่ม ค่ำสมนำคุณ

วิทยำกร ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำง ๆ ที่ใช่ในกำร

ฝึกอบรม และค่ำใช้จ่ำยอื่นท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำร

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำน

กำรอนุรักษ์ทรัพยำกรธรรมชำติและสิ่งแวดล้อม หน้ำ 149 ข้อ 7

- ตำมอ ำนำจหน้ำที่ตำมมำตรำ 67 (7) แห่ง พรบ. สภำต ำบลและองค์กำร

บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562

- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ

กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/

ว164 ลงวันที่ 26 มกรำคม 2558

166



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบกลาง งบกลาง 

เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่าย

กิจการประปา 
229,500                     229,500 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 30,000                     30,000 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 66,550                     66,550 

เงินส ารองจ่าย 75,000                     75,000 

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,576,800                     1,576,800 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 54,000                     54,000 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 6,061,200                     6,061,200 

รายจ่ายตามขอ้ผูกพัน                         

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ

ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 
283,477                     283,477 

งบบุคลากร 

เงินเดือน 

(ฝ่าย

การเมือง) 

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน

สุขภาพในระดับทอ้งถิ่นองค์การ

บริหารส่วนต าบลโนนประดู ่

100,000                     100,000 

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/

รองนายก 
  21,060                   21,060 

167



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบบุคลากร 

เงินเดือน 

(ฝ่าย

การเมือง) 

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชกิสภา/

เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 

  1,540,800                   1,540,800 

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก   21,060                   21,060 

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รอง

นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  257,040                   257,040 

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่

ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก

องค์การบริหารส่วนต าบล 

  43,200                   43,200 

เงินเดือน 

(ฝ่ายประจ า) 

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า   192,360                   192,360 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   1,002,948   356,170     288,720         1,647,838 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน

ส่วนท้องถิ่น 
  3,630,840   1,109,570     546,240         5,286,650 

เงินประจ าต าแหน่ง   252,000   42,000     42,000         336,000 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนท้องถิ่น 
  13,320         21,420         34,740 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง   72,660   4,140     12,000         88,800 

168



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบ

ด าเนินงาน 

ค่าตอบแทน 

ค่าเช่าบ้าน   24,000   12,000     3,000         39,000 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการ 
  16,000   5,000     5,000         26,000 

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็น

ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 

  397,650 33,600 118,600 120,000   210,300         880,150 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                         

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 
  35,000   10,000     4,800         49,800 

 

ค่าใช้สอย 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม   48,155   30,000     15,000     50,000   145,000 

รายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพิธี

การ 
  30,000             75,000     105,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติ

ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจา่ยงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

                        

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                         

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป 

ต าแหน่ง ผู้ช่วยงานแผนที่ภาษ ี
  60,000                   60,000 

169



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบ

ด าเนินงาน 
ค่าใช้สอย 

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป 

ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนกังานการเงิน

และบัญช ี

  60,000                   60,000 

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป 

ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนกังานธุรการ 

(กองการศึกษาฯ) 

      60,000               60,000 

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป 

ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหนา้ที่การเงิน

และบัญชี (ส านกัปลัด) 

  60,000                   60,000 

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป 

ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหนา้ที่ธุรการ 

(กองคลัง) 

  60,000                   60,000 

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป 

ต าแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า 
            60,000         60,000 

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป 

ต าแหน่ง 

ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญช ี

  72,000                   72,000 

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป

ต าแหน่งผู้ช่วยเจา้หน้าที่

ประชาสัมพันธ ์

  72,000                   72,000 

170



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบ

ด าเนินงาน 
ค่าใช้สอย 

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปท า

ความสะอาดส านักงาน 
  92,400                   92,400 

ค่าจ้างเหมาบริการอื่น  ๆ             5,000         5,000 

ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ   80,000   5,000               85,000 

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็ก

แห่งชาติ 
      60,000               60,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   35,000   20,000     10,000         65,000 

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน   50,000         20,000         70,000 

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน

ของ อบต. 
  30,000                   30,000 

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน

ขององค์การบริหารส่วนต าบล 
  5,000                   5,000 

ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนของ 

อบต. 
      30,000               30,000 

ค่ารับวารสารและสิ่งพิมพ ์   4,000                   4,000 

โครงการ BIG CLEANING DAY 

ต าบลน่าอยู่ (แผนชุมชน) 
            5,000         5,000 

171



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบ

ด าเนินงาน 
ค่าใช้สอย 

โครงการขยายแหล่งเรียนรู้

เศรษฐกิจพอเพียงตามแนว

พระราชด าริในต าบล 

                    10,000 10,000 

โครงการขับคลื่อนสัตว์ปลอดโรค 

คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 
        6,000             6,000 

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 

“กีฬา เยาวชน และประชาชน” 
                140,000     140,000 

โครงการคัดแยกขยะที่ต้นทาง             10,000         10,000 

โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภา

ต าบลและนายกองค์การบริหารส่วน

ต าบล 

  150,000                   150,000 

โครงการจัดกิจกรรมค่ายคุณธรรม

เยาวชน 
      30,000               30,000 

โครงการจัดระบบการแพทยฉ์ุกเฉิน 

ประจ าต าบลโนนประดู ่
        151,000             151,000 

โครงการจ้างเด็กนักเรียนนักศึกษา

มาปฏิบัติงานในช่วงปิดภาคเรียน 
      40,000               40,000 

โครงการถนนคนโนนประดู่ชุมชน

ต าบลน่าอยู ่
                    20,000 20,000 

172



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบ

ด าเนินงาน 
ค่าใช้สอย 

โครงการธนาคารขยะภายใน

โรงเรียน 
            10,000         10,000 

โครงการธนาคารน ้าใต้ดิน                     10,000 10,000 

โครงการปกป้องสถาบันส าคัญของ

ชาติรณรงค์เสริมสร้างความรู้และ

ความเข้มแข็งทางการเมืองให้แก่

ชุมชนท้องถิ่น 

              5,000       5,000 

โครงการประชาคมระดับหมู่บ้าน

และต าบลเพื่อจัดท าแผนพัฒนา

องค์การบริหารส่วนต าบลและอบต.

เคลื่อนที่ 

              20,000       20,000 

โครงการประชาสัมพันธ์รณรงค์การ

จัดเก็บภาษีของ อบต. 
  10,000                   10,000 

โครงการประชาอาสาปลูกปา่เฉลิม

พระเกียรต ิ
                    5,000 5,000 

โครงการปลูกหญ้าแฝกเพื่ออนุรกัษ์

ดินและแหล่งน ้า 
                    5,000 5,000 

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา

เสพติดในพื้นที่ต าบล 
              10,000       10,000 

173



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบ

ด าเนินงาน 
ค่าใช้สอย 

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ

ทางถนนในช่วงเทศกาลวันส าคัญ

ต่างๆ 

    16,400                 16,400 

โครงการฝึกอบรม และศึกษาดูงาน 

ซักซ้อมแผนป้องกัน และบรรเทาสา

ธารณภัย 

    20,000                 20,000 

โครงการฝึกอบรมการจัดท าแผน

ยุทธศาสตร์สุขภาพชุมชน 
        10,000             10,000 

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่ม

ประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการ

ตามหลักการบริหารกจิการ

บ้านเมืองที่ดีของพนักงานส่วน

ต าบล ลูกจา้ง และพนักงานจา้ง 

  20,000                   20,000 

โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงานเพื่อ

เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการ

ขององค์การบริหารส่วนต าบล 

              50,000       50,000 

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร

ป้องกันภัยฝา่ยพลเรือนและบรรเทา

สาธารณภยัระดับอ าเภอ 

    5,000                 5,000 

174



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบ

ด าเนินงาน 
ค่าใช้สอย 

โครงการพัฒนาคุณภาพแผนชุมชน

ระดับต าบล 
              5,000       5,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่ม

องค์กรสตรีหมู่บ้านระดับต าบล 
              10,000       10,000 

โครงการเพิ่มศักยภาพกลุ่มอาชีพ               10,000       10,000 

โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยใน

ต าบล 
    10,000                 10,000 

โครงการรณรงค์โตไปไม่โกง       20,000               20,000 

โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์

ป้องกันโรคติดต่อในต าบล 
        5,000             5,000 

โครงการรณรงค์ป้องกันและ

ปราบปรามการทุจริต คอร์รัปชั่น 
              15,000       15,000 

โครงการรณรงค์เพื่อป้องกันโรค

เอดส ์
        5,000             5,000 

โครงการรณรงค์ลดภาวะโลกร้อน             5,000         5,000 

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ

แข่งขันกีฬาประชาชนทอ้งถิ่น

สัมพันธ ์

                10,000     10,000 

175



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบ

ด าเนินงาน 
ค่าใช้สอย 

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ

แข่งขันประเภทประชาชนทัว่ไป 
                20,000     20,000 

โครงการส่งเสริมการแก้ปัญหาดิน

เค็มในพื้นที่ 
                    10,000 10,000 

โครงการส่งเสริมการจัดท าแปลง

ข้าวหอมมะลิอินทรีย ์
                    10,000 10,000 

โครงการส่งเสริมการใช้จักรยานใน

ต าบล 
              5,000       5,000 

โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพ

ชีวิตและสนับสนุนของผู้สูงอาย ุ
          40,000           40,000 

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเพื่อ

อนุรักษ์ดนตรีพื้นบ้าน 
                10,000     10,000 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ

บริหารสถานศึกษา 
      317,850               317,850 

โครงการเสริมสร้างคุณธรรม 

จริยธรรมในการปฏิบัติราชการและ

ให้บริการประชาชน 

  5,000                   5,000 

โครงการอนุรักษ์พันธกุรรมพืช อัน

เนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม

ราชกุมาร ี

                    10,000 10,000 

176



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบ

ด าเนินงาน 

ค่าใช้สอย 

โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพ

คณะท างานศูนย์ถ่ายทอด

เทคโนโลยีการเกษตรประจ าต าบล

โนนประดู่ 

                    5,000 5,000 

โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพเชิง

ปฏิบัติการคณะกรรมการตรวจรับ

พัสดุในงานจัดซื้อหรืองานจ้าง 

            15,000         15,000 

โครงการอบรมให้ความรู้เพิ่ม

ศักยภาพด้านปศุสัตวแ์ก่เกษตรกร 
                    10,000 10,000 

จ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป 

ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนกังานพัสด ุ
  60,000                   60,000 

 

 

 

ค่าวัสดุ 

วัสดุก่อสร้าง             30,000         30,000 

วัสดุการเกษตร   10,000                   10,000 

วัสดุกีฬา                 50,000     50,000 

วัสดุคอมพิวเตอร ์   60,000   10,000     25,000         95,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่               15,000       15,000 

วัสดุงานบ้านงานครัว   20,000   524,570               544,570 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   80,000     40,000             120,000 

177



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบ

ด าเนินงาน 

 

 

ค่าวัสดุ 

วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ   20,000         20,000         40,000 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   20,000                   20,000 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์         55,000             55,000 

วัสดุส านักงาน   80,000 10,000 10,000     20,000         120,000 

ค่า

สาธารณูปโภค 

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และ

ค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 
  20,000                   20,000 

ค่าน ้าประปา ค่าน ้าบาดาล   15,000                   15,000 

ค่าบริการโทรศัพท ์   30,000                   30,000 

ค่าบริการไปรษณีย ์   30,000                   30,000 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   50,000                   50,000 

ค่าไฟฟ้า   105,000                   105,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์กีฬา                         

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                         

โครงการจัดซ้ือและติดตั้งเครื่องออก

ก าลังกายกลางแจ้ง บริเวณศาลา

ประชาคม หมู่ที่ 3 บ้านโนนประดู ่

                  110,000   110,000 

178



งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบลงทุน 

ค่าครุภัณฑ์ 
รถบรรทุก (ดีเซล) แบบมีช่องวา่ง

ด้านหลังคนขับ (Cab) ขนาด 1 ตัน 
598,500 598,500 

ค่าที่ดินและ

สิ่งก่อสร้าง 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ 

(ค่า K) 
100,000 100,000 

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม

คอนกรีตเสริมเหล็ก (Box 

Culverts) ถนนดินห้วยเสว หมู่ที่ 6 

บ้านเสว ต าบลโนนประดู่ อ าเภอสี

ดา จังหวัดนครราชสีมา 

466,000 466,000 

โครงการปรับปรุงถนนดิน 

จากถนนหวยกระพี้ ถึง ทางแยก

ถนนดอนมวง – โนนสะอาด หมูที่ 1 

บานดอนมวง ตําบลโนนประดู 

อําเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

255,000 255,000 

โครงการยกระดับถนนดิน จากคุ้ม

ดอนตะแบง ถึงหนองขาม หมู่ที ่7 

บ้านตาลาด ต าบลโนนประดู ่อ าเภอ

สีดา จังหวัดนครราชสีมา 

486,000 486,000 

179



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบลงทุน 
ค่าที่ดินและ

สิ่งก่อสร้าง 

โครงการล้อมรั้วลวดหนามรอบสระ

ประปาหมู่บา้น พรอ้มติดตั้งประตูรั้ว 

4 ด้าน หมู่ที ่9 บ้านง้ิวเก่า ต าบล

โนนประดู่ อ าเภอสีดา จังหวัด

นครราชสีมา 

                  452,000   452,000 

โครงการลานคอนกรีต

เอนกประสงค์หลังโรงปุ๋ยบ้านโนน

สะอาด หมู่ที ่10 บ้านโนนสะอาด 

ต าบลโนนประดู่ อ าเภอสีดา จังหวัด

นครราชสีมา 

                  253,000   253,000 

งบเงิน

อุดหนุน 
เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ                         

เงินอุดหนุนส่วนราชการ                         

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน                         

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 1 บ้านดอนม่วง 
        20,000             20,000 

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 10 บ้านโนนสะอาด 
        20,000             20,000 

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 2 บ้านทองหลางใหญ ่
        20,000             20,000 

180



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบเงิน

อุดหนุน 
เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 3 บ้านโนนประดู ่
        20,000             20,000 

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 4 บ้านส าโรง 
        20,000             20,000 

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 5 บ้านหนองสะแก 
        20,000             20,000 

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 6 บ้านเสว 
        20,000             20,000 

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 7 บ้านตาลาด 
        20,000             20,000 

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 8 บ้านหนองอ้ายแหนบ 
        20,000             20,000 

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 9 บ้านง้ิวเก่า 
        20,000             20,000 

เงินอุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมภิาค สาขา

บัวใหญ่ โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสง

สว่างสาธาณะ จากปากทาง (ถนน

ใหญ่) - หน้าศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กบ้าน

หนองอ้ายแหนบ หมู่ที่ 8 บ้านหนอง

อ้ายแหนบ 

            50,000         50,000 

181



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบเงิน

อุดหนุน 
เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมภิาค สาขา

บัวใหญ่ โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสง

สว่างสาธาณะ หมู่ที ่4 บ้านส าโรง 

            50,000         50,000 

เงินอุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมภิาค สาขา

บัวใหญ่ โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสง

สว่างสาธาณะ หมู่ที ่5 บ้านหนอง

สะแก จากบ้านเลขที่ 53/3 - 

บ้านเลขที่ 92 

            50,000         50,000 

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน 

ตามแนวพระราชด าริเศรษฐกิจ

พอเพียง โรงเรียนสังกัดส านักงาน

คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบล

โนนประดู่ 

      30,000               30,000 

อุดหนุนศูนย์ประสานงานองค์กร 

(ศอช.) ต าบลโนนประดู ่
              5,000       5,000 

อุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวต าบล

โนนประดู่ 
              30,000       30,000 

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมต าบลโนน

ประดู่ 
                162,000     162,000 

182



 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้าง

ความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การเกษตร 
รวม 

งบเงิน

อุดหนุน 
เงินอุดหนุน 

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอ าเภอสีดา                 20,000     20,000 

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนใน

สังกัดส านักงานคณะกรรมการ

การศึกษาขั้นพื้นฐานในเขตองค์การ

บริหารส่วนต าบลโนนประดู ๋

      957,600               957,600 

งบรายจ่าย

อื่น 
รายจ่ายอื่น 

รายจ่ายอื่น                         

ค่าจ้างบุคคลภายนอกประเมินความ

พึงพอใจในการรับบริการประจ าปี 
  20,000                   20,000 

 

 

183



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา 
องคการบริหารส่วนตําบลโนนประดู่

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลโนนประดู่
อําเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา

184



18,750 20,100

789,230 760,500

2,000 4,000
4,956.30 200
150,000 225,200

ค ำแถลงงบประมำณรำยจ่ำยเฉพำะกำร (ประปำ องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่)
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่
อ ำเภอสีดำ  จังหวัดนครรำชสีมำ

รำยรับงบประมำณรำยจ่ำยเฉพำะกำร

รายรับ รำยรับจริง ประมำณกำร
2562 2563 2564 2565

หมวดรำยได้

ค่าจ าหน่ายน ้าจากมาตรวัดน ้า                         -                          -                680,000              695,000 

ค่าบริการประจ าเดือน                         -                          -                129,200              130,000 

เงินผลประโยชน์จากกิจการประปา                         -                          -                        -                   5,600 

ค่าจ าหน่ายสินค้า                         -                          -                        -                  34,400 

ดอกเบ้ีย

ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร                         -                          -                        -                   5,000 
ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร                         -                          -                    5,000                      -   

รายได้เบ็ดเตล็ด                         -                          -                        -                      500 

เงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป                         -                          -                200,500              229,500 

ผลประโยชน์อ่ืน

ค่าธรรมเนียม                         -                          -                  35,100                      -   
ค่าขายเศษของ                         -                          -                      200                      -   

รวมรำยรับ            964,936.30            1,010,000           1,050,000           1,100,000 

รำยจ่ำย
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร

2562 2564 2565

งบกลาง 10,410 15,048                15,695                 24,610 

2563

60,000 120,000              120,000               120,000 
งบด าเนินงาน 735,777.56 852,952              914,305               903,890 

28,890 22,000                      -                   51,500 
งบเงินอุดหนุน                         -                          -                        -                         -   

                        -                          -                        -                         -   
รวมรำยจ่ำย 835,077.56 1,010,000           1,050,000            1,100,000 

หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต

หมวดเงินอุดหนุนจากงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป

หมวดรายได้ค่าสาธารณูปโภค

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

งบรายจ่ายอ่ืน

งบลงทุน

งบบุคลากร

รำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยเฉพำะกำร

185



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 1,100,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 1,100,000 บาท

คาจําหนายนําจากมาตรวัดนํา จํานวน 695,000 บาท

- คําชี้แจง ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากมีจํานวนผูใช
น้ําเพิ่มขึ้น ทําใหมีความตองการใชน้ําในปริมาณที่เพิ่มขึ้น

คาบริการประจําเดือน จํานวน 130,000 บาท

คาเชามาตรวัดน้ํา
- คําชี้แจง ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากมีจํานวนผูใช
น้ําเพิ่มขึ้นและคาดวาจะมีขอผูใชประปารายใหม

เงินผลประโยชนจากกิจการประปา จํานวน 5,600 บาท

- คําชี้แจง มีรายละเอียด ดังนี้
(1) คาธรรมเนียมการยื่นขอใชน้ํา ตั้งไว 2,500 บาท
คําชี้แจงประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา คาดวาจะมีผูขอใชน้ํา
รายใหม
(2) คาถอดเก็บรักษาหรือคายายมาตรน้ํา ตั้งไว 3,000 บาท
คําชี้แจงประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา คาดวาจะมีการเปลี่ยน
มาตรน้ําผูขอใชน้ํารายเดิมที่ชํารุด
(3) คาปรับ ตั้งไว 100 บาท
คําชี้แจงประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเพื่อดําเนินการตามขอ
บัญญัติองค์การบริหารสวนตําบลเรื่องการดําเนินกิจการ
ประปา อบต.โนนประดู

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปา องคการบริหารส่วนตําบลโนนประดู่

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารสวนตําบลโนนประดู
อําเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา

186



จํานวน 34,400 บาท

คามาตรวัดน้ําและอุปกรณ์พรอมติดตั้ง
คําชี้แจง ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา คาดวาจะมีผูขอใชน้ํา
รายใหม

ดอกเบี้ย รวม 4,800 บาท

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จํานวน 4,800 บาท

- คําชี้แจง ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมา คาดวาดอกเบี้ยเงิน
ฝากปรับตามสภาพเศรษฐกิจ

คาจําหนายเศษของ จํานวน 200 บาท

- คําชี้แจง ตั้งไวเทากับปที่ผานมา คาดวาจะมีการจําหนายเศษ
ของงานกิจการประปา

รายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 500 บาท

- คําชี้แจง มีรายละเอียด ดังนี้
(1) คืนเงินคามิเตอร์ไฟฟ้า ตั้งไว 250 บาท
คําชี้แจงประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา จากการ มีรายไดจาก
การคืนมิเตอร์ไฟฟ้าและคาขายเศษของ
(2) รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ ตั้งไว 250 บาท

เงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจายทั่วไป จํานวน 229,500 บาท

คําชี้แจง ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากมีการเพิ่ม
บุคลากรในงานกิจการประปา ทําใหมีภาระคาใชจายเพิ่มขึ้น

คาจําหนายสินคา

187



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
กิจการประปา องค์การบริหารส่วนต าบลโนนประดู่ 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่ 
อ ำเภอสีดำ   จังหวัดนครรำชสีมำ 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  1,100,000 บาท แยกเป็น 
งบกลาง  เป็นเงิน 24,610 บาท 

งบกลาง รวม 24,610 บาท 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ ำนวน 6,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงำนจ้ำงทั่วไปตำม
กฎหมำย พระรำชบัญญัติประกันสังคม และหนังสือสั่งกำรกระทรวงมหำดไทย
- ตำมพระรำชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533, หนังสือส ำนักงำน ก.จ. ก.ท.
และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว9 ลงวันที่ 22 มกรำคม พ.ศ. 2557
และหนังสือส ำนักงำน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81
ลงวันที่ 10 กรกฎำคม พ.ศ. 2557

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ ำนวน 1,200 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนพนักงำนจ้ำงทั่วไปขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโนนประดู่
- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่นห้ำปี (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำร
พัฒนำสังคม หน้ำ 82 ข้อ 6
- ตำมพระรำชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.
2561 หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4172
ลงวันที่ 24 ธันวำคม 2561

รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 17,410 บำท 

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จ ำนวน 17,410 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญของข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น
(ก.บ.ท.) เพื่อเป็นหลักประกันในกำรจ่ำยสิทธิประโยชน์ข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่นที่
พ้นหรือออกจำกรำชกำรและมีสิทธิได้รับเงินบ ำเหน็จบ ำนำญ โดยค ำนวณจำก
ประมำณกำรรำยรับตำมข้อบัญญัติ งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ
ทุกหมวด ทุกประเภท  โดยไม่ต้องน ำรำยรับประเภทพันธบัตร  เงินกู้  เงินที่มีผู้
ทิศให้และเงินอุดหนุนมำรวมค ำนวณ องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลให้จ่ำยในอัตรำ
ร้อยละ 2

188



- ตำมพระรำชบัญญัติบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2500 และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556, ระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วย
เงินบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546, หนังสือส ำนักงำน
กองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว31 ลงวันที่ 21
ตุลำคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทำงกำรส่งเงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญ
ข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564

งบบุคลากร  เป็นเงิน 120,000 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 120,000 บาท 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 108,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น
1) ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงทั่วไป จ ำนวน 1 อัตรำ ดังนี้
1.1) ต ำแหน่ง พนักงำนผลิตน ้ำประปำ จ ำนวน 1 อัตรำ ๆ ละ 9,000 บำท
จ ำนวน  12  เดือน เป็นเงิน  108,000  บำท
- พระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ปรำกฏตำม
แผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 12,000 บำท 

เพ่ือจ่ำยเป็น เงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวส ำหรับพนักงำนจ้ำง   จ ำนวน 1 อัตรำ 
- พระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ปรำกฏใน
แผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566)

งบด าเนินงาน  เป็นเงิน 903,890 บาท 

ค่าตอบแทน รวม 9,000 บาท 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่หน่วยงาน จ ำนวน 9,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษให้กับพนักงำนจ้ำง
ทั่วไปขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
- ตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 , ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรก ำหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรำงวัลประจ ำปีแก่พนักงำนส่วนท้องถิ่น
ให้เป็นรำยจ่ำยอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแผน
อัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566)

189



ค่าใช้สอย รวม 254,890 บาท 

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จ ำนวน 217,200 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซึ่งบริกำร ดังนี้
(1) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลระบบประปำหมู่บ้ำนจดมำตรวัดน ้ำหมู่บ้ำนดอนม่วง
หมู่ที่ 1 และบ้ำนทองหลำงใหญ่ หมู่ที่ 2 ตั้งไว้ 21,600 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลรับผิดชอบกิจกำรประปำบ้ำนดอนม่วงและ
ทองหลำงใหญ่ของอบต.โนนประดู่ เช่น ควบคุมเปิด-ปิดน ้ำ ล้ำงแท่งตะกอนเติม
คลอรีน จดมำตรวัดน ้ำ อัตรำเดือนละ 1,800 บำท

(2) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลระบบประปำหมู่บ้ำน จดมำตรวัดน ้ำบ้ำนโนนประดู่ 
หมู่ที่ 3 และบ้ำนโนนสะอำด หมู่ที่ 10 ตั้งไว้ 26,400 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลรับผิดชอบกิจกำรประปำของ อบต.
โนนประดู่ เช่น ควบคุมเปิด-ปิดน ้ำ ล้ำงแท่งตะกอน เติมคลอรีน จดมำตรวัดน ้ำ
อัตรำเดือนละ 2,200 บำท

(3) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลระบบประปำหมู่บ้ำนจดมำตรวัดน ้ำบ้ำนส ำโรง
หมู่ที่ 4 ตั้งไว้ 21,600 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลรับผิดชอบกิจกำรประปำของ อบต.โนน
ประดู่ เช่น ควบคุมเปิด-ปิดน ้ำ ล้ำงแท่งตะกอน เติมคลอรีน จดมำตรวัดน ้ำอัตรำ
เดือนละ 1,800 บำท

(4) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลระบบประปำหมู่บ้ำน จดมำตรวัดน ้ำ
บ้ำนหนองสะแก หมู่ที่ 5 และบ้ำนหนองอ้ำยแหนบ หมู่ที่ 8 ตั้งไว้ 42,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลรับผิดชอบกิจกำรประปำของ อบต.โนน
ประดู่ เช่น ควบคุมเปิด-ปิดน ้ำ ล้ำงแท่งตะกอน เติมคลอรีน จดมำตรวัดน ้ำ
อัตรำเดือนละ 3,500 บำท เพิ่มข้ึนเนื่องจำกมีผู้ใช้น ้ำจ ำนวนเพิ่มขึ้น

(5) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลระบบประปำหมู่บ้ำนจดมำตรวัดน ้ำบ้ำนเสว หมู่ที่ 6
ตั้งไว้ 26,400  บำท
เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลรับผิดชอบกิจกำรประปำของ อบต.โนน
ประดู ่เช่น ควบคุมเปิด-ปิดน ้ำ ล้ำงแท่งตะกอน เติมคลอรีน จดมำตรวัดน ้ำอัตรำ
เดือนละ 2,200  บำท

190



(6) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลระบบประปำหมู่บ้ำน จดมำตรวัดน ้ำ
บ้ำนตำลำด หมู่ที ่7 ตั้งไว้  21,600  บำท
เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลรับผิดชอบกิจกำรประปำของ อบต.
โนนประดู่ เช่น ควบคุมเปิด-ปิดน ้ำ ล้ำงแท่งตะกอน  เติมคลอรีน จดมำตรวัดน ้ำ
อัตรำเดือนละ 1,800  บำท

(7) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลระบบประปำหมู่บ้ำน จดมำตรวัดน ้ำ
หมู่บ้ำนงิ้วเก่ำ หมู่ที ่9 ตั้งไว้  21,600   บำท
เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลรับผิดชอบกิจกำรประปำของ อบต.
โนนประดู่ เช่น ควบคุมเปิด-ปิดน ้ำ ล้ำงแท่งตะกอน เติมคลอรีน จดมำตรวัดน ้ำ
อัตรำเดือนละ 1,800 บำท

(8) ค่ำบริกำรทดสอบคุณภำพน ้ำ ตั้งไว้   18,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำทดสอบ คุณภำพน ้ำตำมมำตรฐำนกำรผลิตน ้ำประปำหมู่บ้ำน

(9) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรอ่ืนๆ ในควำมรับผิดชอบของ อบต.โนนประดู่เกี่ยวกับ
งำนกิจกำรประปำ ตั้งไว้  10,000   บำท
เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรอื่น ๆ เกี่ยวกับงำนกิจกำรประปำใน
ควำมรับผิดชอบของ อบต.โนนประดู่

- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น พ.ศ. 2561–2565 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำ
โครงสร้ำงพื้นฐำน

(10) ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน ตั้งไว้ 8,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียนฝึกอบรมตำมโครงกำร
ต่ำง ๆ ส ำหรับพัฒนำองค์ควำมรู้เกี่ยวกับกำรปฏิบัติงำนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นให้แก่ พนักงำนจ้ำงทั่วไป ทีเ่ป็นประโยชน์ในกำรปฏิบัติรำชกำร เป็นต้น
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับ
กำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

191



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ รวม 5,000 บำท 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยเดินทำงไปรำชกำรของพนักงำนจ้ำงทั่วไป ที่ได้รับค ำสั่ง
ให้เดินทำงไปรำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยง ค่ำที่พัก ค่ำพำหนะ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืน ๆ
ในกำรเดินทำงไปรำชกำร
- ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร
ของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำร
จัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ ำนวน 32,690 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในกำรบ ำรุงรักษำ หรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่อยู่ในควำม
ดูแล รับผิดชอบของกิจกำรประปำ อบต. เช่น เครื่องสูบน ้ำ ระบบไฟฟ้ำระบบ
ทำงเดินน ้ำดิบ ระบำยน ้ำเข้ำบ่อประปำ
- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศำสตร์ด้ำนโครงสร้ำง
พ้ืนฐำน

ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท 

วัสดุส านักงาน จ ำนวน 35,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำแบบพิมพ์ ใบเสร็จรับเงิน กระดำษ แฟ้มเอกสำร ที่จ ำเป็น
เป็นต้น
- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำร
จัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 40,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ไฟฟ้ำใช้ในงำนกิจกำรประปำ
- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำร
จัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

วัสดุก่อสร้าง จ ำนวน 60,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำวัสดุก่อสร้ำง ส ำหรับงำนกิจกำรประปำ องค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลโนนประดู่เช่นท่อน ้ำและอุปกรณ์ประปำต่ำง ๆ เป็นต้น
- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำ
ด้ำนโครงสร้ำงพื้นฐำน

192



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ ำนวน 60,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อวัสดุวิทยำศำสตร์ที่มีควำมจ ำเป็นทำงด้ำนกิจกำร
ประปำ เช่น สำรส้มและคลอรีน หรื่ออ่ืน ๆ ตำมควำมจ ำเป็น
- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำร
จัดกำรบ้ำนเมืองที่

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 5,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น  ค่ำจัดซื้อหมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์ส ำหรับคอมพิวเตอร์ เมำส์สำย
เคเบิ้ล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ
- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565)ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำร
จัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

วัสดุอื่น จ ำนวน 40,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อมำตรวัดน ้ำประปำ
- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำร
จัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

ค่าสาธารณูปโภค รวม 400,000 บาท 

ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 400,000 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำไฟฟ้ำกิจกำรประปำ อบต. โนนประดู่ ตั้งไว้ 400,000 บำท
- ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำร
จัดกำรบ้ำนเมืองที่ดี

งบลงทุน  เป็นเงิน 51,500 บาท 

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 51,500 บาท 

ครุภัณฑ์การเกษตร จ ำนวน 20,600 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดซื้อเครื่องปั้มน ้ำหอยโข่ง ขนำด 2 นิ้ว 3 แรง 2 เฟส
จ ำนวน 2 ตัว ๆ ละ 10,300 บำท โดยมีคุณสมบัติดังนี้ 1.สูบน ้ำได้ 350 ลิตร/
นำท ี2.เป็นเครื่องสูบน ้ำแบบหอยโข่ง ใช้มอเตอร์ไฟฟ้ำ 3.ขนำดท่อส่งไม่น้อย
กว่ำ 2 นิ้ว (50 มิลลิเมตร) 4.สูบน ้ำได้ไม่น้อยกว่ำ 25 เมตร 5.อุปกรณ์ประกอบ
ของเครื่องสูบน ้ำและของมอเตอร์ไฟฟ้ำต้องมีครบชุดพร้อมที่จะใช้งำนได้
- ตั้งตำมรำคำท้องถิ่นเนื่องจำกไม่มีในบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์ เพ่ือน ำมำใช้
กับระบบประปำหมู่บ้ำนที่อยู่ในควำมรับผิดชอบของอบต.โนนประดู่ ปรำกฏใน
เแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง) ครั้งที่ 2 หน้ำ
52 ข้อ 5

193



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส จ ำนวน 30,900 บำท 

- เพ่ือจ่ำยเป็น ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ ดังนี้
1) คอมพิวเตอร์ส ำหรับประมวลผลแบบตั้งโต๊ะ ตั้งไว้ 22,000 บำท คุณสมบัติ  
มีหน่วยควำมจ ำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือไม่น้อยกว่ำ 8 GB จ ำนวน
1 เครื่อง
- ตั้งตำมบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์เพ่ือใช้ในงำนกิจกำรประปำจัดท ำบัญชี
งบประจ ำเดือน งบประจ ำปี สรุปรำยกำรสถำนกำรกำรเงินประจ ำวัน ฯลฯ
เแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง) ครั้งที่ 2
หน้ำ 52 ข้อ 3
2) เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ ชนิด Network ตั้งไว้  8,900  บำท
จ ำนวน 1 เครื่อง หน่วยควำมจ ำหลัก (Memory) ขนำดไม่น้อยกว่ำ 128 MB
- ตั้งตำมบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์เพ่ือใช้ในงำนกิจกำรประปำจัดท ำบัญชี
งบประจ ำเดือน งบประจ ำปี สรุปรำยกำรสถำนกำรกำรเงินประจ ำวัน ฯลฯ
เแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) (เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง) ครั้งที่ 2
หน้ำ 52 ข้อ 4

194



 

 
ภาคผนวก 








	ปก 2565
	สารบัญ
	00 - รวมไฟล์ 2565 ผ่านแปรญัตติ
	1.0 - ส่วนที่ 1 B_AnnounceList
	1.1 - คำแถลงงบประมาณ 2565 update
	1.2 - คำแถลงรายรับ B_Announce_Receive
	1.3 - คำแถลงรายจ่าย B_AnnounceExpense
	2.0 - ส่วนที่ 2 B_Principle_List
	2.1 - รายด้าน B_PrincipleSide_List
	2.2 - รายแผนงาน B_PrinciplePlan_List
	2.3 - หน้าลงนามอนุมัติ
	3.1 - รายงานรารับ B_EstimateReceive_Print
	3.2 - รายละเอียดรายรับ
	4.0 - รายงานรายจ่าย B_EstimateExpense_Print
	5.0 - รายละเอียดประมาณการรายจ่าย แปรญัตติ
	6.0 - ตารางขวาง
	7.0 - ส่วนที่ 3 ประปา
	7.1 - ตารางเทียบรายรับ - จ่าย ประปา
	7.2 - รายรับ ประปา
	นนตดน

	7.3 - รายละเอียดรายจ่าย

	ภาคผนวก
	1-10-2564 BE 1023 Microsoft Lens
	30-9-2564 BE 1452 Microsoft Lens
	1-10-2564 BE 1022 Microsoft Lens



